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Nasi Czytelnicy twierdze;, że do niektórych 
domów w jaworskiej Starówce woda 
doprowadzana jest ołowianymi rurami

Z KRANU?
Sporym zainteresowaniem naszych Czytelników cieszył się artykuł „Co piją 
Jaworzanie?” opublikowany w  pierwszym tegorocznym numerze. Jednocze­
śnie sygnalizowali oni obawy co do jakości spożywanej przez nich wody: 
niektórzy twierdzili, że do części domów w  mieście (zwłaszcza w  Rynku i 
przyległych ulicach) woda doprowadzana jest w... ołowianych rurach. 
Potwierdzają to m.in. niektórzy mieszkańcy Rynku, ul. Barbary oraz Krót­
kiej. Zamieszkujący w  kamieniczce w  Rynku Jaworzanin twierdzi, że kilka 
lat temu podczas usuwania awarii odcięto w  jego budynku rury ołowiane i 
wymieniono na ocynkowane. Ślad po tej operacji w  studzience, do której 
podłączony jest licznik, widoczny jest do dziś. Mówi się też, że do nie­
których osiedli, o zgrozo, woda ponoć płynie nawet w  rurach azbestowych! 
Jak wiadomo, zarówno ołów jak i azbest nie są przyjazne dla zdrowia 
człowieka. Aby rozstrzygnąć spór i rozwiać wątpliwości w  tej sprawie, 
próbowałam rzecz całą wyjaśnić do końca.

WYMIANA
SUKCESYWNA
0  bliższe dane na tem at sta­

nu technicznego m iejskiej s ie ­
ci wodociągowej zwróciłam  się 
w pierwszym rzędzie do kierow ­
nika Zakładu W odno-Kanaliza­
cyjnego w COM-D p. M arka Kli-

m eckiego. Mój rozmówca powie­
dział, że o ile mu wiadomo, w la­
tach  7 0 . podczas wymiany na­
wierzchni w Rynku remontowano 
również znajdujące się pod zie­
mią rury wodociągowe oraz wy­
mieniano ołowiane przyłącza na 
stalow e. Znajdowały się tam bo­
wiem różnego rodzaju rury pocho­

d zą c e  je s z c z e  z c za só w  
przedwojennych, w tym także  
drewniane. Nasz rozmówca przy­
znał, że w mieście na pewno 
jest jeszcze kilka  budynków, do 
których  woda doprowadzana  
jest za pomocą ołowianych przy­
łączy.

DOKOŃ CZEN IE N A  STR . 2 -3

Za co płacimy?
Nikt z nas nie lubi płacić. Jeśli już jednak musimy, 

wiedzmy chociaż za co. Wielu z nas mieszka w  
lokalach będących własnością gminy Jawor, popular­
nie nazywanych mieszkaniami komunalnymi. Płaci­

my za ich użytkowanie czynsz, do którego zwyczajo­
wo wliczamy także to, co płacimy za centralne 
ogrzewanie, wodę, ścieki i wywóz nieczystości. 

Chociaż, tak naprawdę, nie są to składniki czynszu. 
Lepiej to widać od I stycznia br., kiedy to zmienił się 

zarządca zasobów lokalowych gminy Jawor.
W  efekcie czego gdzie indziej płacimy czynsz, 

a gdzie indziej za pozostałe usługi.
D O K O Ń C ZE N IE  N A  STR . Ą

Nasze wspólne sprawy

Budżet 
i obligacje

Kadencja obecnej władzy mija za kilka miesięcy. 
Wiele spraw, które w  mieście się wydarzą w  między­

czasie, może wymagać komentarza kogoś, kto 
bierze na siebie współodpowiedzialność za podej­
mowane decyzje. A  zapowiada się, że co najmniej 

kilka z nich będzie budziło kontrowersje.
D O K O Ń C ZE N IE  N A  STR . l 8

Laboratorium kosmetyczne „£vis” 
ma przyjemność zaprosić  panie na spotkania 
z profesjonalną kosmetyczką, która sprawbzi 
skórę twarzy, babając stopień natłuszczenia, 

kwasowość (obczyn pH) i stopień nawilgocenia 
za pomocą unikalnego na rynku polskim spe­

cjalistycznego sprzętu pomiarowego.

Spotkanie odbędzie się 15 stycznia br. (czwartek) 
w  godz. od 11 do 17 w  drogerii „W eronika" 

przy ul. Legnickiej 10.
Serdecznie zapraszam y.

kosmetyki dr Ireny Eris

£ris
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faktv. wydarzenia, sensacie

-W i J n / J A L A
Pracowity 

weekend złodziei
Rzecznik prasowy Komendanta 

Wojewódzkiego Policji w Legnicy 
nadkomisarz p. Jan Stanisławski po­
informował nas, że miniony wee­
kend był bardzo pracowity zarówno 
dla złodziei, jak i policjantów.

W dniach od 9 do 11 stycznia br. 
na terenie województwa legnickie­
go doszło do 11 wypadków i 21 koli­
zji drogowych. Na szczęście nikt nie 
zginął, ale 13 osób doznało lżejszych 
lub cięższych obrażeń ciała. Policjan­
ci w tym czasie ujawnili i zatrzymali 
aż 22 nietrzeźwych kierujących. 
Ogółem popełniono 93 przestępstwa, 
w tym 6 rozbojów, 2 fałszerstwa oraz 
85 włamań i kradzieży. Tym razem 
policji udało się ująć na gorącym 
uczynku 22 sprawców.

Potracił i uciekł
W niedzielę, 11 stycznia br. oko­

ło godz. 20.15, w Golance Dolnej, 
kierujący Fiatem 126 p (w wieku 
około 25 lat) potrącił 20-letnią pie­
szą. Z bardzo ciężkimi obrażeniami 
ciała umieszczono ją w legnickim 
szpitalu. Sprawca potrącenia uciekł 
z miejsca zdarzenia nie udzielając 
pomocy poszkodowanej. W tej sy­
tuacji policja poszukuje osób, które 
widziały tego dnia wypadek lub ucie­
kającego maluchem sprawcę wy­
padku.

Peugeotem 
w drzewo

5 stycznia br. w godzinach ran­
nych na drodze Paszowice - Jaku- 
szowa doszło do bardzo groźnego 
wypadku. Kierujący samochodem 
marki Peugeot 205 (bez prawa ja­
zdy) 16-letni Tomasz M . wskutek 
nadmiernej szybkości zjechał na po­
bocze i udrzył w przydrożne drze­
wo. Z ciężkimi obrażeniami ciała 
został przewieziony do legnickiego 
szpitala. Postępowanie prowadzą 
policjanci z KRP Jawor.

Wesoła piqtka
9 stycznia br. tuż po północy pa­

trol jaworskiej policji zatrzymał z łu­
pami 5 mężczyzn w wieku 34-41 lat. 
Ustalono, że pochodziły one ze skle­
pu spożywczego przy ul. Barbary. Zło­
dzieje najpierw oryginalnymi klucza­
mi otworzyli sklep, a następnie po 
splądrowaniu placówki handlowej 
zabrali artykuły spożywcze wartości 
700 zł. Policja odebrała je spraw­
com i przekazała właścicielowi.

Wszyscy złodzieje byli pijani, 
więc zostali odwiezieni do Izby Wy­
trzeźwień w Legnicy. Dalsze postę­
powanie prowadzi KRP Jawor.

BIEDNYCH
NIE SIEJĄ...

Jest piątkowe popołudnie, 9 
stycznia br. W siedzibie Stowarzy­
szenia Bank Żywności i Sprzętu w 
Jaworze przy ul. Szpitalnej 7E kłę­
bi się tłum ludzi. Po bliższym przyj­
rzeniu się można w korytarzu wy­
odrębnić dwie kolejki: jedna ocze­
kuje pod drzwiami magazynu żyw­
nościowego, druga okupuje drzwi 
do pomieszczenia z używaną odzie­
żą i sprzętem. Na oko widać, że 
„klientów”jest około pół setki. Męż­

czyźni i kobiety, osoby starsze i w 
wieku średnim, oraz matki z mały­
mi dziećmi. Nie widać po nich zna­
mion bogactwa lub zadowolenia.

Wśród oczekujących panuje 
spokój i porządek. O szesnastej za­
czną wydawać bezpłatnie artyku­
ły żywnościowe i odzież. Wchodzą 
po 2-3 osoby, aby nie stwarzać za­
mieszania i bałaganu. Akcja prze­
biega sprawnie. Wydają akurat cia­
stka, krakersy i puszki. Za 2-3 go­

dziny powinien być koniec urzę­
dowania.

Działaczka Stowarzyszenia p. 
Maria Bednarczyk mówi, że tak 
duże kolejki w Banku Żywności i 
Sprzętu obserwuje się już od gru­
dnia ub. roku. Zwłaszcza w okre­
sie przedświątecznym było tu regu­
larnie po kilkadziesiąt osób. Ludzie

przychodzili przeważnie po żyw­
ność. Bank wydaje dary w ponie­
działki, środy i piątki od godz. 16 
do 18. Mimo to, w ostatnich tygo­
dniach nigdy nie udało się w tych 
godzinach załatwić klientów. Wo­
lontariusze Stowarzyszenia zwykle 
pracują dotąd, dopóki są ludzie.

L.Kalinowska

Nowinki
w warzywnictwie

W środę 21 stycznia o godz. 
10,30 P rzedsiębiorstw o W ielo­
branżowe „CN" PIETRZYK (dys­
trybutor nasion firmy BEJO ŻA­
DEN) wraz z WODR Piotrowice - 
oddział w Jaworze organizują w 
klubie JOK „Parkowa” spotkanie 
szk o len io w e . W jego trak c ie  
p rzedstaw iciel BEJO ŻADEN z 
Holandii omówi rynek warzywny 
w Europie Zachodniej. Dyrektor 
Karol Pytkowski (BEJO ŻADEN 
Poland) omówi nowości odmiano­
we kapust, marchwi, szpinaku i 
innych warzyw firmy BEJO ŻA­
DEN oraz zalecenia agrotechnicz­
ne, natomiast doc. dr hab. Józef 
Robak (przedstawiciel Instytutu 
Warzywnictwa w Skierniewicach) 
wygłosi wykład o ochronie wa­
rzyw przed chorobami.

FERIE
w mieście

Dzieci spędzające ferie w 
mieście będą mogły w dniach od 
26 stycznia do 9 lutego br. sko­
rzystać z oferty klubu PIAST, 
który w tym terminie prowadził 
będzie świetlicę dla dzieci i mło­
dzieży.

Wszyscy zainteresowani tą 
formą spędzenia wolnego czasu 
powinni zgłosić się w klubie do 
26.01.br. w godz. od 9 do 15 lub 
telefonicznie (70-43-70). Tam 
uzyskają wyczerpujące informa­
cje.

Organizatorzy zapewniając 
atrakcyjny, urozmaicony pro­
gram.

W oczekiwaniu
na rekompensaty

Przed laty emerytom i rencistom 
odebrano dodatki branżowe za pracę 
w warunkach szkodliwych i uciążli­
wych, a pracownikom budżetówki nie 
n a lic zo n o  u staw o w o  n a le żn e j 
podwyżki. Trybunał Konstytucyjny 
wydał swego czasu w obu tych spra­
wach werdykty korzystne dla poszko­
dowanych.

Załatwienie tej sprawy trwa szcze­
gólnie długo. Zdecydowano wreszcie, 
że wypłat dokona się w postaci świa­
dectw rekompensacyjnych za pośre­
dnictwem biur maklerskich, co opóźni 
ich ewentualną zamianę na gotówkę. 
Przed ostatnimi wyborami obiecywa­
no, że sprawa zostanie załatwiona w 
czwartym  kwartale ubiegłego roku. 
Później, że zainteresowani otrzymają

na „gwiazdkę" informację, co będą 
mogli zrobić ze świadectwami, a te 
dotrą do nich na przełomie pierwsze­
go i drugiego kwartału 1998 roku. Z 
kolejnej zapow iedzi w ynikało , że 
wspomniane świadectwa będą gotowe 
właśnie w drugim kwartale br.

M iestety, nikt z zain teresow a­
nych nie otrzymał pod choinkę infor­
macji, co będzie mógł zrobić ze świa­
dectwami, jak je wykorzystać. Podob­
no wciąż nie wiadomo, czy będzie je 
można ulokować, jak pierwotnie za­
powiadano, w funduszach powierni­
czych, np. Pionier czy Korona. Rodzi 
się więc py tanie , czy to w szystko 
oznacza kolejną zwłokę w załatwie­
niu tej sprawy?

(KZ)

Część podwyżek na raty
Jak wynika z praktyki pierwszych dni tego roku, część zapowiada-
nyc. i pG uw yzcK  zcstHm  nieco  opcznson s  iut> roziG ^ona i \<x rsty. 
Najczęściej jednak wciąż nie wiadomo, ile i za co wypadnie nam 
płacić w  tym roku. Niektóre podwyżki zapowiadane na początek 
stycznia wejdą w  życie od 16 tego miesiąca, inne przesunięte 
zostały na luty, a niektóre rozłożone na raty, Np. niższa od 
zapowiadanej jest podwyżka akcyzy na papierosy, co zapewne 
oznacza, że po raz drugi podwyższona zostanie później.

Ile, za co?
Podwyżkę cen benzyny zapo­

wiedziano, wbrew pierwotnym ter­
minom, na 16 stycznia br. Sama 
akcyza na paliwa ma spowodować 
jej podwyżkę o 16 groszy na litrze 
etyliny, benzyny bezołowiowej i 
oleju napędowego, a do tego doj­
dzie jeszcze wliczenie podatku w 
cenę tych paliw. Obliczano więc, że 
zdrożeją one o 20 groszy. Okazało 
się jednak, że ropa na rynkach świa­
towych staniała, bo może ją ekspor­
tować Irak. Przewiduje się więc te­
raz, że litr paliw podrożeje o 12 do 
15 groszy. Jak jednak będzie w rze­
czywistości, zobaczymy niebawem.

Natomiast wielu producentów 
samochodów ustaliło już nowe ceny 
na pojazdy. Np. najtańszy maluch 
zdrożał o 400 zł do 13100 zł, Cinqu- 
ecento o 700 zł do 20200 zł, Uno o 
600 zł, a inne Fiaty nawet o 3800 no­
wych złotych. Za Polonezy trzeba 
zapłacić o 500 zł więcej, a za Tico - o 
400 zł. Natomiast Skody Felicje po­
szły do góry średnio o 1500 zł, przy 
czym najwyższa podwyżka dotknę­
ła reflektantów na najtańsze wersje 
tych samochodów. Zdrożały one z 
27450 do 30930 zł, czyli aż o 12,4 
proc., tj. o 3480 zł.

(KZ)

Prezes Zarządu Rejonowego Ligi 
Obrony Kraju w Jaworze p. Tadeusz 
Caban powiedział nam, że w okresie 
ferii zim owych LOK zaprasza  m ło­
dzież szkolną do udziału w zajęciach

LOK zaprasza
młodzież
strzeleckich z broni pneumatycznej. 
S trzelania z p opu larne j w iatrów ki 
odbywać się będą w każdy wtorek i 
piątek od godz. 10 do 12 na strzelnicy 
przy ul. Rapackiego 29, naprzeciwko 
b. POM-u. Szef LOK-u prosi dyrekto­
rów szkół podstawowych i średnich o 
zgłaszanie chętnych uczniów pod nr 
tel. 70-24-58 lub pisemnie.

9 stycznia br. w godzinach ran­
nych dyżurny ruchu PKP w Jawo­
rze powiadomił Komendę Rejono­
wą Policji o znajdującym się na 
dworcu kolejowym młodym czło­
wieku zaczepiającym pasażerów. 
Wysłany na miejsce patrol policji 
doprowadził go do Komendy.

Podczas przesłuchania policja 
nie mogła ustalić personaliów za­
trzymanego, bowiem mówił bardzo 
niewyraźnie. Nie mógł podać swo­
ich danych (ponoć na widok poli­
cjantów zjadł wszytą metkę z imie­
niem i nazwiskiem). Ustalono je ­
dynie, że młody człowiek jest upo­
śledzony psychicznie, ma lat oko­
ło 17, wzrost 183 cm, wagę 61 kg, 
włosy ciemno blond (krótke). Twarz 
ma pociągłą, oczy niebieskie, a 
cerę śniadą. Na sobie miał dwie

l i i rj  o d  lijiA Y
koszule (jedną w kolorze różowym) 
oraz spodnie dżinsowe.

Dodać należy, że wysłane z 
KRP Jawor telefonogramy do me­
diów, szpitali, komend policji jak 
na razie nie dały rezultatu. Nadal 
nie wiadomo, skąd zatrzymany po­
chodzi i jak się nazywa.

Po nakarmieniu policjanci 
odwieźli go do Szpitala Neuropsy- 
chiatrii Dziecięcej w Krośnicach 
k. Milicza w województwie wro­
cławskim.

P o lic ja  prosi w szystk ich , 
którzy znają tego nieszczęśliwe­
go i chorego młodzieńca lub wie­
dzą, gdzie znajduje się jego ro­
dzina, o kontakt osobisty lub te ­
lefoniczny z KRP pod nr. (o76)70- 
20-05 lub 997.

(wm)

CO
DOKOŃCZENIE ZE STR. ł

Ich wymiana na nowoczesne i całko­
wicie bezpieczne dla zdrowia rury PCV i 
PE odbywa się sukcesywnie, przeważnie 
podczas usuwania awarii. 2-3 lata temu 
wymieniono rury stalowe na PCV m.in. 
na Wieniawskiego, Bocznej i Narutowi­
cza, a więc głównie tam, gdzie pękały sta­
re instalacje. Na Wieniawskiego w ciągu 
pół roku miało miejsce aż 18 awarii spo­
wodowanych zużyciem sieci wodnej. 
Okazało się wówczas, że znajdowały się 
tam także rury typowo gazowe, które 
szybko pękają.

Jednak wymiana wszystkich przyłą­
czy na nowoczesne jest operacją bardzo 
kosztowną. Jak twierdzi p. Klimecki, ko­
szty wymiany starych rur i przyłączy są 
dużo większe, niż zbrojenie nowych te­
renów. Trzeba bowiem zerwać asfalt, po­
nieść różnorodne opłaty na rzecz właści­
cieli dróg, po remoncie ponownie poło­
żyć asfalt i doprowadzić nawierzchnię do 
stanu pierwotnego.

- Natomiast używanie w wodocią­
gach rur azbestowych raczej odpada - 
powiedział p. Marek Klimecki.

ZDANIEM BYŁYCH 
NACZELNIKÓW MIASTA

Włodzimierz Musiał, naczelnik Jawo- 
ra do 1975 r. pamięta, że kiedy układano 
w Rynku granitową nawierzchnię, przy 
okazji wymieniano także ołowiane a na­
wet drewniane rury na stalowe. Przyłą­
cza z pewnością były ołowiane. Wspomi­
na: - Dawno temu Jawor miał wodociągi 
drewniane. Spod Myśliborza w kierunku 
Jawora szły ntry drewniane, drążone wcś
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Obradowały komisje Rady

ZNOWU
ZŁY PROJEKT
7 stycznia odbyło się w spólne spotkanie komisji budże­
tu  i finansów, komisji gospodarki kom unalnej i komisji 

rozw oju  gospodarczego z  Z a rzą d e m  Miasta i P rze w o ­
dniczącym  Rady Miejskiej. P rzew odniczący komisji 
rozw oju  gospodarczego p. Jan Sobczak powiedział, że 
obrady poświęcone były w ypracow aniu nowej wersji 
budżetu. Dyskusja nad projektem  finansów, jaka miała 
się odbyć na ostatniej grudniow ej sesji, nie doszła do 
skutku, poniew aż nie wszystkie zespoły radnych 
przekazały m ateriały do komisji budżetu i finansów, 
p rze z  co nie zostały zaopiniowane.

Projekt budżetu  został ostro 
skrytykowany, zw łaszcza przez 
radnego Romana Platę. Komisje 
gospodarki komunalnej i rozwoju 
gospodarczego krytykowały doku­
ment za to, że za mało środków 
przeznaczono właśnie na gospodar­
kę komunalną i mieszkaniową. W 
związku z tym ze strony Zarządu 
Miasta padła propozycja, ażeby 
podwyższyć czynsze za lokale mie­
szkalne i użytkowe oraz zlikwido­
wać żłobek nr 1 przy ulicy Armii 
Krajowej. Podwyżka czynszów  
miałaby wynosić 10 gr za m kw. za 
mieszkania i 30 gr za lokale użyt­
kowe. Uzyskane w ten sposób pie­
niądze zostałyby przeznaczone na 
gospodarkę komunalną, a konkret­
nie na remonty budynków. Nato­
miast dzieci ze zlikwidowanego 
żłobka zostałyby przeniesione do 
innych placówek. W pożłobkowym 
budynku ulokowanoby bibliotekę. 
O lokum dla tej placówki boje to­
czą się już ponad trzy lata. Onegdaj 
Rada podjęła uchwałę, że obecne 
pomieszczenia biblioteki zostaną 
przekazane Cukrobankowi, a książ­
nica trafi do Zamku. Niestety za­
mkowe mury wciąż nie są gotowe 
do przyjęcia placówki, natomiast 
Cukrobank naciska, żeby mu prze­

kazać obiecane pomieszczenia. Za­
rząd chce się jednak do końca ka­
dencji wywiązać z tej obietnicy, dla­
tego likwidacja żłobka może nastą­
pić niebawem.

Nowy projekt budżetu, który 
został przedstawiony komisjom, 
praktycznie nie odbiega od starego. 

'-Zmieniło się tylko to, że większe 
środki zostaną przeznaczone na 
Służbę Zdrowia. Pojawił się zamysł 
emisji obligacji, zaś w rezerwie bu­
dżetowej uwzględniono 50 tys. zł 
na wdrażanie w życie planu promo­
cji subregionu jaworskiego. Poza 
tym trudno byłoby się doszukać 
zasadniczych innowacji w stosun­
ku do poprzedniego, mocno kryty­
kowanego projektu.

Na spotkaniu podjęto też decy­
zję, aby pieniądze z emisji obligacji 
przeznaczyć na budowę krytej pły­
walni z obiektami towarzyszącymi 
i na rozpoczęcie budownictwa mie­
szkaniowego. Do tej pory, przez 
dwie kadencje Rady, nie wybudo­
wano ani jednego mieszkania so­
cjalnego, ani komunalnego a teraz 
- przy okazji emisji obligacji - po­
stanowiono wreszcie coś zbudo­
wać. Najwyższy czas po temu - 
chciałoby się zawołać.

Anna Andrusyszyn

fakty, wydarzenia, sensacje
PO M AG AJĄ DZIECIOM  W  POTRZEBIE

10 stycznia br. Bank Żywności 
i Sprzętu w ramach pomocy dla 
dzieci z terenów dotkniętych po­
wodzią przekazał wrocławskiemu 
Stowarzyszeniu Pomocy Dzieciom 
w Kraju i Za Granicą dary o łącz­
nej wartości około 10.000 zł. Wśród 
darów były artykuły spożywcze, 
słodycze, nowa odzież i obuwie, 
artykuły szkolne, bielizna oraz 
wózek inwalidzki. Wymienione ar­
tykuły zostaną przekazane nieod­
płatnie dzieciom wywodzącym się 
głównie z rodzin patologicznych, 
zamieszkujących na zalanych po­
wodzią terenach w miejscowo­
ściach Radw anice, S iechnice, 
Ozdrzychowice, oraz innych w Ko­
tlinie Kłodzkiej.

Wrocławskie Stowarzyszenie 
zajmuje się organizowaniem pomo­
cy dla dzieci polskich w kraju i za

granicą. Niesie m.in. pomoc dzieciom 
chorym na raka, poszkodowanym w 
czasie lipcowej powodzi, zajmuje się 
także obroną praw dziecka. Jak po­
wiedział prezes Stowarzyszenia p. 
Andrzej Luty, tragedia powodzi, która 
wydarzyła się w lipcu ubiegłego roku,

dla wielu rodzin jeszcze trwa. Ci, 
któizy z kataklizmu uszli jedynie z 
życiem, jeszcze przez lata będą 
musieli odbudowywać to, co stra­
cili. Dlatego dalsza pomoc jest dla 
tych ludzi niezbędna.

( e l k a )

Sesja Rady Miejskiej 0

BUDŻET
NA TAPECIE

Kontakty polsko-francuskie, które 
zostały nawiązane w czasie pobytu de­
legacji z Jawora w Saint Nicolas-lez- 
Arras, zaczynają przynosić owoce, na 
razie po stronie francuskiej. W „Passe- 
relle” - gazecie gminy Saint Nicolas cała 
strona została poświęcona „Weekendo­
wi Polsko-Francuskiemu". Szczególnie 
podziwiano koszykarzy MKS „Tytan”, 
którzy po męczącej podróży [1300 km) 
„rozgromili” drużynę gospodarzy.

WIEŚCI
z Francji

Jak dowiedzieliśmy się od naszych 
przyjaciół z Francji, rok 1998 będzie w 
regipnie Nord/Pas-de-Calais poświęco­
ny Polsce. 12 grudnia 1997 r. w okolicy 
Arras/Saint Nicolas odbyło się pierw­
sze zebranie poświęcone utworzeniu 
Towarzystwa Przyjaźni Francusko-Pol­
skiej. W swojej .działalności Towarzy­
stwo będzie się zajmowało m.in. orga­
nizowaniem kursów języka polskiego 
oraz przygotowaniem imprezy na te­
mat Polski, planowanej na październik.

Małgorzata Świderska

N ajb liższa sesja  jaw orskiej 
Rady Miejskiej zbierze się 14 stycz­
nia. Zaplanowano m.in. dyskusję 
nad projektem budżetu gminy, za­
twierdzenie planów pracy komisji 
Rady na I półrocze 1998 roku oraz 
wybór kandydata do Rady Nadzor­
czej ZOZ-u na miejsce Romana Ba- 
darycza. W programie znajduje się 
też wystąpienie ekspertów emisji 
obligacji kom unalnych. Zarząd 
Miasta zaproponował emisję obli­
gacji na kwotę 8.500.000 zł, z prze­
znaczeniem na sfinansowanie bu­
dowy krytej pływalni na Osiedlu 
Słowiańskim i budownictwa mie­

szkaniowego. Emisja ma być doko­
nana w trybie oferty niepublicznej 
poprzez propozycję nabycia skiero­
waną do indywidualnych adresa­
tów, których nie może być więcej 
niż 300, do podm iotów  finanso­
wych i gospodarczych. Emitowane 
obligacje i ich wypłata będą opro­
centowane w stosunku rocznym, co 
zostanie określone w propozycji 
nabycia. Emisja będzie jednorazo­
wa lub odbędzie się w kilku seriach. 
Wierzytelności wynikające z obli­
gacji nie są zabezpieczone w rozu­
mieniu art. 6 ustawy o obligacjach.

A.A.

PŁYNIE Z  KRANU?
wnątrz. Natrafiono na nie podczas budo­
wy ośrodka Jaw ornik”. Drewniana sieć 
wodociągowa znajdowała się także w 
Rynku. Obecnie fragmenty tych rur moż­
na oglądać jako eksponaty w Muzeum 
Regionalnym.

Od czerwca 1976 r. naczelnikiem Ja­
wora został p. Jan Białek.

- Wykopy pod nową nawierzchnię w 
Rynku prowadzono w latach 1974-76. Kie­
dy objąłem swój urząd, pod filarami nowe 
płyty były j uż ułożone. Wiem, że kładzio­
no wówczas także nową instalację wod­
no-kanalizacyjną. Stare rury wymieniano 
na stalowe; w tym czasie nie można już 
było kłaść rur ołowianych. Możliwe, że 
gdzieś w ziemi jeszcze Takie pozostały - 
powiedział p. Jan Białek.

MOŻE 10 PROCENT.-
Prace związane z remontem i wymia­

ną sieci wodociągowej prowadziło wów­
czas Przedsiębiorstwo Gospodarki Komu­
nalnej i Mieszkaniowej. W tamtych latach 
szefem wodociągów i kanalizacji w tej fir­
mie był p. Mieczysław Skowron, obecnie 
szef Utrzymania Ruchu i kierownik Od­
działu Regeneracji Rurociągów Cukrow­
ni Jaw or” SA. Przypomina sobie, że w 
związku z m odernizacją nawierzchni 
opracowano program wymiany ołowia­
nych przyłączy na ocynkowane, po Niem­
cach oddziedziczyliśmy bowiem różno­
rodną mieszaninę przewodów wodno-ka­
nalizacyjnych. Były tu rury ołowiane, sta­
lowe, żeliwne, a nawet kilka odcinków 
azbestowo-cementowych! Rocznie wy­
mieniano około 20 rur, co jak na Jawor 
było liczbą znaczącą, i stawiało nas w rzę­

dzie miast przodujących w realizacji pro­
gramu.

W latach 70. podczas układania w 
Rynku nowej nawierzchni nie wymienia­
no wszystkich znajdujących się pod zie­
mią rur, lecz przeprowadzono jedynie ich 
renowację. Ołowiane przyłącza mogły 
tam pozostać. Według opinii mojego roz­
mówcy, w mieście może być ich jeszcze 
około 10 procent, a kto wie, czy nie ucho­
wał się także jeden odcinek rur azbesto­
wo-cementowych (zdaniem rozmówcy, 
azbest najbardziej szkodzi wtedy, kiedy 
dostanie się do płuc).
REGENERACJA RUR NIEZBĘDNA

M. Skowron, jako fachowiec w tej 
branży, podzielił się swoją wiedzą na te­
mat eksploatacji i renowacji rurociągów. 
Teoretycznie zakłada się, że rury stalowe 
już po 15-17 latach użytkowania powin­
ny być regenerowane. Żywot rur żeliw­
nych jest o wiele dłuższy i wynosi od 30 
do 50 lat. Na starzenie się rur, a tym sa­
mym na częste ich awarie, ma wpływ 
wiele czynników. Należy do nich m.in. 
tzw. wzruszanie struktury przy nacinaniu 
rur w czasie napraw. Brak możliwości wy­
rzucenia zanieczyszczonej wody powo­
duje, iż płynie ona dalej, aż do naszych 
kranów. Inna przyczyna zanieczyszczeń 
to dostarczanie wody do sieci z pominię­
ciem filtrów; dotyczy to głównie starych, 
przedwojennych ujęć. Woda tłoczona w 
normalnych ilościach jest czysta, nato­
miast przy wymianie np. zużytej pompy 
głębinowej zanieczyszczenia dostają się 
do sieci. Efekty wtórnego zanieczyszcze­
nia wody często widzimy po odkręceniu

kurka. Mieczysław Skowron twierdzi 
również, że renowacje sieci wodociągo­
wej są niezbędne; im szybciej się je prze­
prowadza, tym lepiej. W przypadku Ja­
wora, rury, które zostały położone jeszcze 
za Niemców i nie były dotądAvymienia- 
ne, są już mocno skorodowane. Oprócz 
rur należałoby też wymienić przyłącza 
ołowiane, hydrantowe, zasuwy itp. O 
stopniu zużycia rur świadczy ich przekrój. 
Po 50 latach eksploatacji rury wodne są 
w 30 do 70 proc. „zarośnięte”. Jedynym 
wyjściem jest generalny remont wodocią­
gów łącznie z ujęciami wody, oczyszczal­
nią, siecią rur i przyłączy. Wprawdzie in­
westycja taka wymaga dużych nakładów 
finansowych, lecz najwyższy czas, aby o 
tym pomyśleć.

W BLOKACH RURY 
„NOWOŻYTNE"

Na temat sieci doprowadzającej wodę 
do jaworskich osiedli mieszkaniowych 
rozmawiałam także z prezesem Spółdziel­
ni p. Krzysztofem Wiśniewskim. Stwier­
dził, że na obszarach Osiedla Piastów, 
Przyrzecze, Słowiańskiego oraz przy ul. 
Armii Krajowej, Metalowców i Stalowej 
tereny pod budowę nowych bloków były 
uzbrajane pod okiem kierownictwa Spół­
dzielni. Dotyczy to również bloków spół­
dzielczych przy Szkolnej i Grunwaldzkiej. 
Prezes Wiśniewski zapewnił, że wszyst­
kie przyłącza doprowadzające wodę do 
budynków spółdzielczych są już „nowo­
żytne", a więc stalowe ocynkowane lub z 
tworzyw sztucznych. Nie ma tu żadnych 
instalacji wykonanych z ołowiu lub azbe­
stu.

Artur Dziuro, były kierownik budo­
wy i prezes Spółdzielni Mieszkaniowej 
potwierdził, że w czasach, kiedy budowa­
no Osiedle Piastów, budynki Zespołu 
Szkół Zawodowych przy ul. Wrocławskiej 
oraz bloki przy Grunwaldzkiej i Szkolnej, 
nie kładziono już rur z ołowiu, a tym bar­
dziej z azbestu. Ołowiem uszczelniano 
wyłącznie rury kanalizacyjne, odpływo­
we. Mieszkańcy domów spółdzielczych 
mogą więc do woli popijać naszą kranów- 
kę i spać spokojnie.

Niestety, ze względu na upływ czasu 
nikt z moich rozmówców nie był w 100 
proc. pewny, że w czasie układania w 
Rynku granitowej nawierzchni wymienio­
no tam wszystkie rury, i czy wymieniono 
również wszystkie ołowiane przyłącza 
dostarczające wodę bezpośre­
dnio do m ieszkań. Istnieje 
wszakże obowiązek nanosze­
nia na mapy geodezyjne da­
nych dotyczących uzbrojenia 
terenów. Zwróciłam się zatem 
po dalsze informacje do Urzę­
du Miasta.

Naczelnik Wydziału Geo­
dezji p. Stanisława Grosiak 
skierowała mnie do jaworskiej 
filii Wojewódzkiego Ośrodka 
Dokumentacji Geodezyjno- 
Kartograficznej przy ul. Piłsud­
skiego 11.

Kierowniczka filii p Jolanta 
Walasik w ciągu 20 lat pracy nie 
spotkała się z opisem materia­
łów, z jakich zbudowane są 
podziemne urządzenia wodo­

ciągowe. Na mapach geodezyjnych nie 
prowadzi się takich zapisów. Również 
znajdujące się w Ośrodku szkice połowę, 
wykonane z bezpośrednich pomiarów w 
terenie, nie zawierają interesujących nas 
danych. Przejrzała też akta postępowania 
technicznego z okresu pomiarów wodo­
ciągów i kanalizacji z 1972 r. Przeprowa­
dzono wówczas wMPGKiarchiwum miej­
skim wywiad w celu wyszukania materia­
łów branżowych. Znaleziono tylko ponie­
miecką mapę w skali 1 :2500 ze schema­
tem sieci wodociągowej. Stwierdzono też 
brak kartotek podłączeń wodociągów do 
domów. Przebieg sieci wodociągowej i 
podłączeń budynków ustalono przy pomo­
cy wykrywacza, bez dokonywania odkry­
wek. W związku z powyższym, brak jest 
danych odnośnie materiałów, z których 
wykonane są w Jaworze rury wodociągo­
we i kanalizacyjne.

Gdyby ktoś z Czytelników miał inne, 
wiarygodnej udokumentowane informa­
cje na ten temat, zapraszam do dyskusji.

L u c y n a  K a l in o w sk a



fakty, wydarzenia, sensacje
Ważne dla pracowników „Carlsson-Fawem Poland”

Ustawa z 28 grudnia 1989 r.(Dz.U. nr 4 z 27.01. 1990 r. poz. 19) szczegółowo 
określa zasady rozwiązywania z pracownikami stosunków pracy z przyczyn 
dotyczących zakładu pracy.

' J ? ‘ \  Vj\
Za „przyczyny dotyczące za­

kładu pracy” uważa się zmniej­
szenie zatrudnienia z przyczyn 
ekonomicznych, ze zmianami 
organizacyjnymi, produkcyjny­
mi lub technologicznymi, oraz 
w przypadku upadłości lub li­
kwidacji zakładu pracy.

Uprawnienia z tytułu rozwią­
zania umowy o pracę z przyczyn 
pracodawcy obejmują wyłącz­
nie pracowników (od 10 marca 
1992 r. również pracowników 
zatrudnionych w niepełnym  
wymiarze czasu).

Nie obejm ują osób zatru ­
dnionych na podstawie umowy 
agencyjnej, um owy zlecenia 
oraz osób dodatkowo prowadzą­
cych działalność gospodarczą.

Rozporządzenie Rady Mini­
strów z 25 marca 1997 r. (Dz.U. 
nr 29, poz.159) mówi, że pra­
cownik, z którym rozwiązano 
umowę o pracę z przyczyn do­
tyczących zakładu, może złożyć 
wniosek o przyznanie w cze­
śniejszej emerytury bez wzglę­
du na wiek, jeżeli jego staż pra­
cy wynosi 40 lat - dla mężczyzn 
i 35 lat - dla kobiet. Powyższe 
rozporządzenie traci moc pra­
wną z końcem 1997 r. W zamian 
za wcześniejszą emeryturę usta­
wodawca wprowadził ustawą z 
6 grudnia 1996 r. (Dz.U. nr 147, 
poz.687) świadczenie przede­
merytalne obowiązujące od 1 
stycznia 1997 r., równolegle z 
wcześniejszą emeryturą.

Świadczenie przedemerytal­
ne może być przyznane osobom 
w wieku przedem erytalnym: 
kobiety - 58 lat, mężczyźni - 63 
lata, posiadającym staż pracy - 
20 lat - kobiety, 25 lat - mężczy­
źni. Spełnienie powyższych wa­

runków uprawnia do świadczeń 
przedemerytalnych bez wzglę­
du na przyczynę zwalniania z 
pracy pracownikom zwolnio­
nym z pracy z powodu likwiad- 
cji lub reorganizacji zakładu, je­
żeli w roku kalendarzowym, w 
którym został rozwiązany stao- 
sunek pracy, ukończyli 55 lat - 
kobieta, 60 lat - mężczyzna, i po­
siadają staż pracy: 20 lat - kobie­
ta, 25 lat - mężczyzna, a do dnia 
rozwiązania stosunku pracy 
osiągnęli staż pracy wynoszący: 
35 lat - kobieta, 40 lat - mężczy­
zna.

Świadczenie przedemerytal­
ne przyznaje rejonowy urząd 
pracy, i nie może być niższe od 
120 proc. kwoty podstawowego 
zasiłku dla bezrobotnych.

Zasiłek dla bezrobotnych od 
1.12.1997 r. do 28.02.1998 r. wy­
nosi 339 zł 80 gr. Pracowniko­
wi, z którym został rozwiązany 
stosunek pracy z przyczyn pra­
codawcy, przysługuje odprawa 
pieniężna w wysokości:
•  jednomiesięcznego wynagro­

dzenia, gdy łącznie przepra­
cował mniej niż 10 lat

•  dwumiesięcznego wynagro­
dzenia, gdy przepracował 
więcej niż 10 lat, lecz mniej 
niż 20 lat

•  trzymiesięcznego wynagro­
dzenia, jeżeli przepracował 
łącznie powyżej 20 lat. 
Pracodawca może skrócić

okres wypowiedzenia pracowni­
kowi. Za czas nie przepracowa­
nego okresu wypowiedzenia 
pracownikowi przysługuje wy­
nagrodzenie, a czas ten musi być 
zaliczony do stażu pracy. Praco­
dawca o konieczności rozwiąza­
nia z pracownikami stosunków

pracy z winy zakładu musi po­
wiadomić nie później, niż na 45 
dni przed terminem dokonania 
w ypow iedzeń, o rganizacje 
związkowe i rejonowy urząd 
pracy.

A nd rzej Federow icz

PS. Przykro jest pisać o ta­
kich sprawach, mając na uwa­
dze dawnych współpracowni­
ków. Nie zapomina się tak łatwo 
tych lat, kiedy wspólnie dążyli­
śmy do budowy nowego zakła­
du (mam na myśli „piece”), i kie­
dy już do tego doszło - „Świat 
się zawalił”.

Jeżeli chodzi o „Pollenę”, to 
sądzę, żę pom im o istnienia 
dwóch związków zawodowych 
Zarząd zbyt dowolnie prowadzi 
politykę zatrudnienia i nie tylko. 
Po prostu brak tu koncepcji na 
dalsze funkcjonowanie zakładu. 
Najpierw zwalnia się emerytów 
i rencistów, aby za parę miesię­
cy organizować spółkę pracy 
chronionej. Sprzedaż środków 
pracy bez przychodów z tytułu 
podstawowej działalności nie 
załatwia sprawy. Przyjdzie czas, 
żę nie będzie już czego sprze­
dać. Ludzie są zestresowani, 
pomimo choroby nie chcą zwol­
nień lekarskich i czekają na to 
najgorsze...

Taka wegetacja jest bez sen­
su (relata refero). Poprzedni sze­
fowie pp.Brambor i Doczekalski, 
z pewnością by szukali mniej ra­
dykalnych i drastycznych roz­
wiązań.

W szystk im  zw aln ianym  
pracownikom życzę, aby się 
nie załamywali (choć Buzek 
nam zrobił niazły prezent) i 
byli dobrej myśli. Wszystkiego 
najleszego.

■ 't

A ~  Co kraj to obyczaj,
5 ___  np. picia. Austriacy piją

dużo kawy (zwłaszcza ze 
śmietanką czy mlekiem), 
piwa oraz tzw. sznaps. 
Czesi mniej piją kawy, a 
więcej piwa I wina. Wę­
grzy i Słowacy smakują 
w winie oraz winach ga-

< zowanych zwanych po­
to czn ie  szam panam i. 
Niemcy natomiast lubią 

2  piwo i wino, a ostatnio 
również wódkę. Francu- 
zi - wina i to te „kwa- 
śne” , czyli wytrawne.

O Rosjanie wiadomo...
A Polacy? Bardzo 

lubią kawę, piwo, wody 
C J )  mineralne gazowane i 

niegazowane, wina owo­
cowe zwane też potocznie „ku- 
kusiami” . Ale najbardziej naszym 
rodakom smakuje wódeczka i to 
ta czysta. Pijemy ją  w dużych ilo­
ściach, nierzadko ponad umiar. 
Tego nie wytrzyma żaden „zagra- 
niczniak” , chyba że pochodzi ze 
Wschodu. Póki co, na nas nie 
mocnych.

(WM)

WYSYPISKO 
JUŻ CZYNNE

Już od 12 stycznia można wy­
wozić śmieci na no we jaworskie wy­
sypisko. Jak nam powiedział szef 
Zarządu Inwestycji Miejskich p. Jan 
Mielnik śmieci można wysypywać 
codziennie w godzinach 7 - 17. Na 
wysypisku zatrudniony jest opera­
tor, kierownik i stróż, wkrótce zo­
stanie przyjęty wagowy. Aby jednak

mógł ropocząć pracę kompaktor, 
trzeba nawieść półtorametrową war­
stwę śmieci, ponieważ teraz mógł­
by uszkodzić warstwę izolacyjną.

Do pełnego oddania wysypiska 
brakuje jeszcze tylko zieleni, która 
zostanie posadzona wiosną i drogi 
od strony ul. Kuzienniczej.

A.A.

Za co płacimy?
DOKOŃCZENIE ZE STR. I

DLACZEGO A Ż  TYLE?
Wysokość czynszu i innych 

opłat za najem lokali mieszkanio­
wych

ustala Rada Miejska. Do dziś 
obowiązuje uchwała z 13 stycznia
1995 roku, ze zmianą z 13 marca
1996 roku. Podstawą uchwały Rady 
jest art. 26 i 30 ustawy z dnia 2 
lipca 1994 roku o najmie lokali mie­
szkalnych i dodatkach mieszkanio­
wych (Dz.U.Nr 105, poz.509) oraz 
art. 40 ustawy z 8 marca 1990 o 
samorządzie terytorialnym.

W ED ŁU G  M ETRAŻU
Płacimy miesięcznie za 1 m kw. 

powierzchni użytkowej. Powierzch­
nia użytkowa to suma powierzchni 
pokoi, kuchni, spiżarni, alków, ho­
lów, korytarzy, łazienek oraz innych 
pomieszczeń służących mieszkal­
nym i gospodarczym potrzebom. Do 
powierzchni użytkowej nie wlicza­
my: balkonów, tarasów, logii, an­
tresol, szaf i schowków w ścianach 
oraz pralni, suszarni, strychów do 
wspólnego użytku, a także piwnic 
i komórek przeznaczonych na prze­
chowywanie opału i ziemiopłodów.

Z A  CO PŁACIM Y?
Wpływy z czynszu mają być 

przeznaczone na wydatki zarządcy 
w zakresie pokrywania kosztów 
eksploatacji jak i remontów bieżą­
cych. Koszty eksploatacyjne zwią­
zane są z utrzymaniem czystości, 
oczyszczaniem ulic i podwórzy, 
oświetleniem i ogrzewaniem pomie­
szczeń służących do wspólnego 
użytku (np. korytarzy, klatek scho­
dowych, ubikacji), czyszczeniem 
kominów, utrzymaniem zieleni, pła­
cami administratora. To także koszt 
materiałów kancelaryjnych, usług 
pocztowych i telekomunikacyjnych 
związanych z administracją. Re­
monty bieżące obejmują konserwa­
cje, reperacje elewacji, pokrycia 
dachowego, rynien i rur spusto­
wych, przewodów wodociągowych 
oraz kanalizacyjnych, instalacji 
centralnego ogrzewania, ciepłej 
wody i gazowych, hydroforów, urzą­
dzeń przeciwpożarowych i pomie­
szczeń przeznaczonych do wspól­
nego użytku.

M N IEJ LUB WIĘCEJ
Wszystko rozpoczyna się od 

stawki bazowej 35 groszy za 1 m 
kw. powierzchni użytkowej. Staw­
ka jest zwiększana o 25 proc. w 
każdym wymienionym poniżej przy­
padku: jeśli posiadamy wc, łazien­
kę, centralne ogrzewanie (wykorzy­
stujące kotłownie lokalne), gaz 
przewodowy. Jeślijednak wc lub ła­
zienkę wykonaliśmy we własnym 
zakresie, na własny koszt, stawka 
bazowa nie może ulec podwyższe­
niu. Stawka bazowa ulega obniże­
niu, jeśli lokal jest położony w su­
terenie - o 20 proc., powyżej czwar­
tej kondygnacji w budynku bez win­
dy - o 15 proc., w budynku sub- 
standardowym (?) - o 30 proc., 
budynku przeznaczonym do rozbiór­
ki w najbliższych trzech latach. Je­
śli lokal nie posiada urządzeń wod­

no-kanalizacyjnych lub instalacji 
elektrycznej - zapłacimy mniej o 
25 proc., za mieszkanie z kuchnią 
bez oświetlenia naturalnego - o 10 
proc. Gdy loka l je s t wspólny, 
wspólna kuchnia, łazienka, ubika­
cja - o 10 proc. mniej, za lokal na 
parterze i poddaszu - o 10 proc., a 
także od 13 marca 1996 roku: za 
parter niski - o 20 proc. mniej 
(przez parter niski rozumie się lo­
kal mieszkalny, w którym parapet 
okna osadzony jest poniżej 1 ,7  
metra, mierząc od poziomu cho­
dnika). Obniżenie czynszu nie może 
jednak przekroczyć 40 proc.

K O M U  PŁACIĆ 
Od 1 stycznia 1998 roku opła­

ty z tytułu najmu lokalu uiszczamy 
w kasie Zarządu Inwestycji M iej­
skich przy ulicy Poniatowskiego 
14. Czynsz zobowiązani jesteśmy 
zapłacić do 15 każdego miesiąca 
za dany miesiąc. Opłaty za dosta­
wę wody, odbiór i oczyszczanie 
ścieków oraz wywóz nieczystości 
wnosimy na rzecz wykonawcy tych 
usług, PUPiH „C0M-D” , w kasie 
przy ulicy Poniatowskiego 25 lub 
Kuzienniczej 11, w terminie wska­
zanym na fakturze lub rachunku.

W O D A  I NIECZYSTOŚCI 
Jeśli mamy liczn ik  poboru 

wody, musimy zapłacić 80 groszy 
za 1 m3 i tyle samo za 1 m3 ście­
ków. Jeśli licznika nie posiadamy, 
zapłacimy 1,53 zł za wodę i 1 ,64  
za ścieki, od osoby. Dziś za wywóz 
nieczystości płacimy 2 ,80 zł od 
osoby, jednak już w najbliższym 
tygodniu stawka wzrośnie. 0 ile, 
jeszcze trudno powiedzieć.

O B O W IĄ ZEK  NAJEM CY 
Obowiązkiem najemcy jest pła­

cenie czynszu, w zamian za to za­
rządca nakłada na siebie wiele 
obowiązków. Jak się wywiązują z 
tego obie strony umowy? Niestety, 
część lokatorów z różnych powo­
dów, ale przede wszystkim z po­
wodu biedy zalega z opłatami (nie 
udało się uzyskać informacji, jaka 
jest to kwota). Obserwując otocze­
nie i słuchając opinii mieszkańców 
nie można powiedzieć, że dotych­
czasowy zarządca wywiązywał się 
ze swoich obowiązków w sposób 
prawidłowy, szczególnie gdy doty­
czy to utrzymania czystości i bie­
żących remontów. Jak świadczy 
przeprowadzona sonda, dotychcza­
sowy zarządca - „C0M-D” nie zre­
alizował uchwały Rady Miejskiej z 
13 marca 1996 roku. Zgodnie z jej 
treścią powinien obniżyć stawkę 
bazową w lokalach ze stropoda­
chem o 10 proc., a w przypadku 
parteru niskiego - o 20 proc. Nowy 
zarządca, ZIM, błąd ten powtarza.

Dobrym zwyczajem było wywie­
szanie na klatkach budynków har­
monogramów sprzątania. Może 
warto wrócić do tego rozwiązania? 
Miejmy nadzieję, że nowy gospo­
darz - Zarząd Inwestycji Miejskich 
podoła zadaniom przed nim stoją­
cym, czego gorąco jemu i sobie 
życzę.

Bogusław Ptak



POD CHOINKĘ
Według przedświątecznego badania Demoskopu 
prezenty pod choinkę dia najbliższych kupiło 
ponad 70 proc. Polaków. Co czwarty z nas wydał 
na prezenty ponoć 50 zł; 27 proc. - od 5 1 do 100 
zł; co piąty - od 101 do 200 zł; także co piąty - 
powyżej 200 zł.

Preferencje w kupowaniu pre­
zentów były różne. Te najbardziej 
typowe to: dla babci - perfumy, ale 
niekoniecznie drogie, dla dziadka
- kapcie lub ciepłe skarpety, dla 
męża - tradycyjny krawat lub w 
ostateczności ciepłe skarpety, dla 
żony - koniecznie modny dezodo­
rant, ale ten z tańszych, dla córki
- lalka Barbie i ewentualnie do- 
mek dla lalek, dla syna wreszcie - 
kolejka lub klocki Lego.

Kupowanie prezentów to kło­
pot nie lada i chyba każdy, bez 
wyjątku, ma z tym problemy, zwła­
szcza kiedy sam decyduje i kupu­
je. Dlatego kupujemy rzeczy raczej 
praktyczne, tylko, czy na trwale 
zapiszą się one w pamięci obdaro­
wywanych? Na pewno nie wszyst­
kie. No, właśnie.

0  ile lepiej i trafniej jest ku­
pić w prezencie książkę, którą 
chyba większość z nas przyjęłaby 
z przyjemnością. Dlaczego więc tak 
rzadko korzystamy z te j formy pre­
zentów dla najbliższych. Przyczyn 
jest wiele. Każdy socjolog lub księ­
garz mógłby wymienić ich kilka. Z 
pewnością na naszych decyzjach

waża wysokie ceny książek. Czy tyl­
ko?

Kilka dni temu odwiedziłem na­
sze księgarnie. Zapytałem, jakie 
książki cieszyły się największym 
wzięciem przed świętariii?

W księgarni „Roma” w Rynku 
najszybciej z półek znikały disney- 
owskie bajki i edukacyjne książki dla 
dzieci oraz poradniki dla dziewcząt. 
Jak woda szły też pewuenowskie 
słowniki. Z modnych autorów najbar­
dziej wziętym okazał się... Bogusław 
Wołoszański („Sensacje XX wieku” , 
„Historia II wojny światowej” i „Taj­
na misja Hitlera”) oraz William Whar­
ton („Tato”, „Franky Furbo” i „Dom 
na Sekwanie”) oraz „Miłość w cza­
sach zarazy” G.G. Margueza i „Mło­
de Iwy” Inrina Shawa.

W księgarni „Bajka” przy ul. 
Zamkowej również szły barwne wy­
dania bajek dla dzieci i wydania 
PWN oraz słowniki językowe. Tu też 
największym powodzeniem cieszy­
ły się książki B. Wołoszańskiego i 
W. Whartona, a także reprodukcje 
obrazów, z których opróżniono na­
wet magazyny.

M. Lassota

PIERWSZY
turystyczny krok
W  sobotę, IO stycznia br., 38 najmłodszych turystów 
z jaworskiej „dwójki” , szkół podstawowych w  Sno- 
widzy, Marcinowicach i Niedaszowie, pod opieką 
nauczycieli i przodowników P T T K  wzięło udział w  
18. Rajdzie „Choinka Noworoczna”.

wanych wcześniej prezentów nie­
spodzianek. Jury wybrało po rozpa­
kowaniu prezentów ten najdowcip­
niejszy. Jednocześnie wygrała „tu­
rystyczna przenośna latryna” wyko­
nana przez kol. Andrzeja Kowalika, 
za którą otrzymał nagrodę rzeczo­
wą od organizatorów rajdu.

Na zakończenie przeprowadzo­
no konkurs „Wiem wszystko”, w 
którym zwyciężył Adrian Relisiak 
z Jawora, a kolejne miejsca zajęli 
Monika Januszkiewicz i Emilia Ta- 
tol ze SP w Snowidzy, Aneta De- 
szczułka (SP nr 2 Jawor), Ula Zię­
tek (SP Snowidza) i Adam Mencel 
(SP Niedaszów).

Organizatorzy rajdu dziękują 
serdecznie p.Grzywie z Godziszo- 
wej i młodym turystom z SP w Sno­
widzy za okazaną pomoc przy orga­
nizacji imprezy.

J uZa

Trasy z Mściwojowa, Snowidzy 
i Jawora zawiodły wszystkich do 
byłego parku dworskiego w Godzi- 
szowej. Tam młodzi turyści z SKKT- 
PTTK przy SP w Snowidzy przygo­
towali ognisko. Przy niemal wiosen­
nej pogodzie bawiliśmy się wspa­
niale, a co najważniejsze - bardzo 
aktywnie, korzystając z oryginalnej 
huśtawki. Szef imprezy, kol.Marian 
Stasiulewicz, przedstaw ił zebra­
nym tradycje naszego rajdu oraz 
historie związane ze świętowaniem 
Nowego Roku, przybieraniem cho­
inki i tradycjami z tym związany­
mi. Najoryginalniejszy był wiersz o 
w igilijnym  spo tkan iu  zw ierząt 
mówiących ludzkim  głosem, co 
wzbudziło salwy śmiechu uczest­
ników.

Później przyszedł główny punkt 
naszego spotkania - wręczenie przez 
Św.Mikołaja - kol.Gienka przygoto-

to i owoCOFANIE
Do tej pory przepisy nakazywały 

szczególną ostrożność przy cofaniu. 
Teraz możemy rozpocząć tę czyn­
ność, tylko gdy jesteśmy pewni, że za 
naszym samochodem nie ma ani 
człowieka, ani żadnej przeszkody, 
czyli, że nie spowodujemy zagroże­
nia i nie utrudnimy jazdy innym. Je­
śli nie możemy tego sprawdzić oso­
biście, powinniśmy skorzystać z po­
mocy innej osoby.

przejeździe podobnie jak pieszych na 
pasach. Korzystanie z takiego przeja­
zdu nie upoważnia jednak rowerzy­
sty do gwałtownego wjazdu na dro­
gę. Rowerzyści mogą teraz jeździć po 
chodniku, o ile biegnie on wzdłuż je­
zdni, na której samochody mogą je­
chać z prędkością powyżej 60 km/h,

dzany pojazd nie może przyśpieszać, 
dopóki wyprzedzający nie oddali się 
na odległość pozwalającą na swobod­
ny wybór pasa do dalszej jazdy. Do 
tej pory nie było to jasne. Nowy ko­
deks pozwala na wyprzedzanie poja­
zdów niesilnikowych (furmanka, ro­
wer, motorower) również w miej-

Od 1 stycznia br. obowiązuje nowy kodeks drogowy

Jak jeździć, żeby
nie płacić mandatów?

DRZWI SAMOCHODU
Nowy kodeks zabrania otwiera­

nia drzwi w samochodzie bez wcze­
śniejszego sprawdzenia, czy nie spo­
wodujemy tym zagrożenia. Dotyczy 
to również pasażerów.

KIERUNKOWSKAZ
Nie możemy wyprzedzać jadące­

go przed nami samochodu, który 
pierwszy zasygnalizował kierunkow­
skazem zamiar wyprzedzania lub 
zmiany pasa ruchu. To samo dotyczy 
samochodu jadącego za nami. Jeżeli 
już widzimy jego włączony kierun­
kowskaz, to ma pierwszenieństwo i 
powinien wyprzedzić pierwszy.

PASY BEZPIECZEŃSTWA
Używanie ich obowiązuje nas 

obecnie na drogach gruntowych, a 
nawet żwirowych. Do tej pory trzeba 
było mieć zapięte pasy tylko na dro­
gach utwardzonych. To nie koniec - 
używanie pasów bezpieczeństwa jest 
obowiązkowe także w tzw. strefie 
zamieszkania, na przykład na dro­
gach osiedlowych. Pasów nie muszą 
zapinać kobiety w widocznej ciąży. 
Dotąd musiały mieć odpowiednie za­
świadczenie lekarskie. Nie muszą być 
zabezpieczone pasami osoby przewo­
żone na noszach lub w wózku inwa­
lidzkim. Do tej pory przepisy tego nie 
wyjaśniały. Z używania pasów mogą 
być też zwolnione osoby posiadające 
odpowiednie zaświadczenie wydane 
przez lekarza. Dotąd, wobec braku 
precyzyjnego zapisu, zaświadczenie 
takie wydawało wiele różnych insty­
tucji, np. dyspozytorzy baz transpor­
towych.

PRĘDKOŚĆ
Na drodze ekspresowej dwujez­

dniowej kierowcy samochodów oso­
bowych mogą rozwijać prędkość do 
110 km/h (do tej pory 90 km/h. Dro­
gę ekspresową poznamy po znaku 
(niebieski prostokąt z białym samo­
chodem) i po tym, że nie powinno być 
na niej rowerzystów i furmanek. To 
zaś, że jest to droga ekspresowa dwu­
jezdniowa, poznamy po pasie zieleni 
rozdzielającej dwie jezdnie. Na dro­
dze ekspresowej jednojezdniowej 
(bez pasa rozdzielającego) oraz po 
zwykłej drodze dwujezdniowej mo­
żemy teraz podróżować z szybkością 
lOOkm/h. Na autostradzie samocho­
dem osobowym, dostawczym (do 3,5 
tony) i motocyklem będzie można 
pędzić z prędkością 130 km/h, a nie - 
jak dotąd - przekraczać 110 km/h. Na 
pozostałych drogach poza miastem 
nie możemy, jak do tej pory, przekra­
czać 90 km /h. Nie zmieniono też 
prędkości maksymalnej w mieście - 
60 km/h i w strefie zamieszkania - 20 
km/h.

ROWERZYŚCI
W kodeksie pojawił się termin 

„przejazd dla rowerów”. To odpowie­
dnio oznaczona część jezdni lub to­
rowiska, przeznaczona do przejeż­
dżania przez drogę rowerami. Dotąd 
pojęcie to w przepisach nie występo­
wało. Kierowcy samochodów muszą 
traktować rowerzystów na takim

a nie ma tam ścieżki dla rowerów. 
Dziecko do lat 10 jadące na rowerze 
pod opieką osoby dorosłej jest obe­
cnie traktowane jako pieszy i może 
jechać po chodniku. Nie wolno mu 
jednak przejechać po przejściu dla 
pieszych - musi zsiąść i przeprowa­
dzić rower.

ŚW IATŁA DROGOW E
Tzw. długich świateł będziemy 

mogli używać nocą na obszarze za­

budowanym, jeśli droga nie jest 
oświetlona latarniami. Nie wolno nam 
jednak przy tym oślepiać nadjeżdża­
jących z przeciwka. Dotąd na obsza­
rze zabudowanym w ogóle nie wol­
no było używać „długich”.

ŚW IATŁA M IJA N IA  
Tzw. światła krótkie będzie trze­

ba mieć zapalone podczas jazdy w 
ciągu dnia od 1 października do ostat­
niego dnia lutego. Jeśli nie ma mgły, 
można używać w zamian specjalnych 
świateł do jazdy dziennej. Dotąd prze­
pis ten obejmował okres od 1 listopa­
da do 1 marca włącznie. Motocykle, 
motorowery i pojazdy szynowe będą 
musiały poruszać się w dzień z włą­
czonymi światłami mijania przez cały 
rok na wszystkich drogach. Do tej 
pory ich kierowcy musieli zapalać je 
tylko poza obszarem zabudowanym.
ŚW IATŁA PRZECIWMGIELNE 

PRZEDNIE
Kodeks nazywa je „przeciwmgło­

wymi”. Można ich używać podczas 
jazdy we mgle. Gdy nie ma mgły, 
światła nam będzie wolno włączać 
tylko nocą na drodze krętej, oznaczo­
nej odpowiednimi znakami. Do tej 
pory kierowca sam decydował, czy 
droga jest kręta, czy nie.

WYPRZEDZANIE 
Na skrzyżowaniach zwykłych 

(bez świateł i ruchu okrężnego) do­
zwolone będzie wyprzedzanie poja­
zdów, które sygnalizują zamiar skrę­
tu w lewo lub w prawo. Dotąd na ta­
kich skrzyżowaniach wolno było 
wyprzedzać tylko skręcających lewo. 
Po zakończeniu wyprzedzania na dro­
dze wielopasowej nie musimy już 
wracać na pas, którym jechaliśmy 
wcześniej. Dotąd musieliśmy. Trze­
ba jednak pamiętać, że jeśli droga 
przed nami jest pusta, obowiązuje ja­
zda przy prawej krawędzi. Wyprze-

scach określonych jako niebezpiecz­
ne, tzn. na podjazdach pod górkę, na 
zakrętach i na skrzyżowaniach. Do­
tąd takiego prawa nie mieliśmy. Mo­
żemy bez ograniczeń, także w miej­
scach niebezpiecznych, wyprzedzać 
wszystkie pojazdy, które poruszają się 
poza pasami ruchu: poboczem, pa­
sem technicznym itp. Do tej pory 
przepisy nie uwzględniały takiej sy­
tuacji.

ZAN IKAJĄCY PAS RUCHU
Zarówno lewy, jak i prawy za­

nikający pas wolno opuszczać tyl­
ko pod warunkiem, że ustąpimy 
pierwszeństwa pojazdom porusza­
jącym się po pasie, na który zamie­
rzamy wjechać, Dotąd nie było to 
jasno powiedziane.

ZATRZYMYWANIE 
M ożemy zatrzym ać albo za­

parkować samochód lub motocykl 
w odległości nie mniejszej niż 10 
metrów przed przejściem dla pie­
szych lub przejazdem  dla rowe­
rów. Dotąd w przypadku samocho­
dów osobowych i motocykli odle­
głość ta wynosiła 5 metrów. Zabro­
nione jest także zatrzymywanie i 
parkowanie na pasie (np. zieleni) 
oddzielającym od siebie jezdnie tej 
samej drogi. Dotąd przepisy tego 
nie zabraniały.

ZAWRACANIE 
Możemy zawrócić, jeśli nie bę­

dziemy utrudniać ruchu innym po­
jazdom, poruszającym się po tej 
samej drodze. Do tej pory przy za­
wracaniu na drodze z piewszeń- 
stwem należało ustępować również 
wjeżdżającym na skrzyżowanie z 
dróg podporządkowanych. Nowy 
kodeks jednoznacznie zabrania 
tzw. zaw racania na dziko, czyli 
przez pas oddzielający od siebie je­
zdnie tej samej drogi.

Z M IA N A  PASA RUCHU 
Jeśli dwa samochody jadące w 

jednym kierunku chcą wjechać na 
ten sam pas, to pierwszeństwo ma 
pojazd wjeżdżający z prawej stro­
ny. Dotąd kwestia ta nie była roz­
strzygnięta.

W kolejnym wydaniu gazety 
omówimy dalsze przepisy nowego 
kodeksu drogowego.

opr. M.L



W średkG
Od ŚRODKA

N asz  a d re s  in te rn e to w y : h t tp : / / f r e e .p o lb p x .p 1 /s /s g a z e ta

Jak zwykle witamy wszystkich bardzo, bardzo cie­
pło. Ponieważ jesteśmy Jeszcze pod wrażeniem nasze­

go Jubileuszu nic dziwnego, że dzisiaj praktycznie wszyst­
ko na ten tem at - czytajcie na stronie drugiej. Jest to  
oczywiście wyjątkowa sytuacja i chyba nam wybaczcie, 
ponadto chcieliśmy szybciutko przekazać relację tym, 
którzy nie byli lub nie mogli przyjść cieszyć się razem z 
nami. W następnym wydaniu zamieścimy fotoreportaż 
(mamy nadzieję, że zdążymy).

Od niedzieli jesteśmy w posiadaniu kasety z uwiecz­
nioną na niej naszą piątkową imprezą przez p. Marię 
Ugniewską. Zdążyliśmy już ją  obejrzeć. Nam się ogromnie 
podobałol

I na koniec przypominamy, że na Wasze "buźki" czekają 
K.ASIA i MAGDA w redakcji "GJ", nasz "Buźkowy telefon" 
- 70 -53 -33 , a jeżeli zdecydujecie się dołączyć do nas - 
zapraszamyl

Marta

Wirtualna książka i poezja

Dzisiaj mam dla Was dwa cał­
kiem niezłe adresy : 
http://free.polbox.pI/k/kaduna 
http://free.polbox.pI/p/poezja

Pierwszy z nich to wirtualna 
książka, której autor się nie pod­
pisał. Znaleźć można niej jego 
opowiadania. Cyt. z jego strony: 
„ Tymczasem postanowiłem że 
napiszę strasznie mądrą książkę. 
Będzie ona na tyle surrealistycz­
na, iż nie zrozumie ją  nie tyle czy­
telnik ile nawet sam autor, czyli 
ja. Zabrałem się do pisania. ” A

o czym napisał, zajrzyjcie sami. 
Być może opublikujemy na na­
szych łamach.

Drugi adres, to próbki poezji. 
Autor pisze: „Założyłem tą stro­
nę nie tylko dla siebie, lecz rów­
nież dla innych młodych, ambit­
nych ludzi którzy pragną ukazać 
twórczość swą całemu światu. 
Pragnę, aby to miejsce stało się 
żyzną glebą na której wzrosną 
ukryte talenty. Może tutaj właśnie 
zaistnieje jakimś wielkim dziełem 
nowy Mickiewicz, Norwid, Sło­
wacki. Nie pragnę już tym bar­
dziej żadnych korzyści a jedynie 
satysfakcję z tego, że robię coś, 
co przetrwa być może dłużej ni- 
żli ja  sam oczekuję. ”

'N a  dzisiaj tyle. Miłego czy­
tania!

Marta
nicole@europapress.com

CftflZY WORLD!
Hi moje kochane, słodziutkie  

buziaczki! W ita się z Wami Monia. 
Dzisiaj a little (m ałe) co nieco o 
W ielkiej O rkiestrze  Św iątecznej 
Pomocy.

4 stycznia, to jest w niedzielę w 
Jaworze, tak jak w każdym mieście 
wystartowała Wielka Orkiestra pana 
Owsiaka. Mnóstwo młodzieży prowa­
dziło zbiórkę pieniędzy, właśnie na 
konto tejże Orkiestry. Moim zdaniem 
taka akcja jest bardzo potrzebna, bo 
dzięki niej można zdziałać wiele good 
(dobro). N iestety wśród tak extra 
działania, znaleźli się zdegenerowa- 
ni małolaci (bez obrazy), którzy zbie­
rali pieniądze na własne potrzeby (to 
okropne). Jak już mówiłam, w na­
szym kochanym Jaworze również 
wystartowała ta bombastyczna im­
preza. Wielu cierpliwych wolontariu-

szy zbie­
rało pie- 
n ią d z e  
w róż ­

nych częściach miasta, np.: na jawor­
skim Rynku. Okazało się, że Polacy 
są bardzo hojni. W.O.Ś.P. uzbierała 
ponad 575 tys. nowych złotych. Poza 
tym odbyła się także licytacja złotych 
serduszek wytworzonych z biżuterii 
pozyskanej w ubiegłym roku.

Moim zdaniem, taka akcja jest 
czymś wspaniałym, a szczodrość lu­
dzi jest prawdziwym dowodem ich 
człowieczeństwa.

Sie ma, Kicie!
Monika Kalita

Tydzień
w p i g u ł c e
Ten tydzień obfitow ał w 

w ielkie em ocje . S zc zeg ó l­
nie p iątkow y w ieczór. No, 
ale m oże zaczn ijm y od po­
czątku.

PONIEDZIAŁEK, to kres 
naszego lenistwa i początek 
pracy, bo przecież wystawia­
nie stopni trw a'jeszcze tylko 
dwa tygodnie. Reszta tygo­
dnia, a raczej W TO REK, 
ŚRODA i CZWARTEK wyglą­
dały z mojego punktu widze­
nia tak samo: ciągła nauka, 
przygotowania do piątkowej

imprezy i oczywiście zapra­
szanie gości. No i wreszcie 
upragniony i długo oczeki­
wany PIĄTEK i godzina 18,00- 
„Ratuszowa” i nasza impre­
za. Przybyło wielu znakomi­
tych gości, ale niestety za ­
brakło miejsc siedzących. 
Ale serdecznie dziękujemy 
Wszystkim Gościom za przy­
bycie. Wszystkim naszym  
Czytelnikom życzymy powo­
d zen ia  przy w ystaw ian iu  
ocen i jak najmniej stresu.

Natalia i Aśka

Prezent dla Koziorożców
Witajcie Czytelnicy!!! 

Nadszedł w końcu styczeń 
1998 roku, a z nim wiele 
ciekawych dni. Na przeło­
mie 22 grudnia - 20 stycz­
nia Koziorożce świętują 
swoje urodziny. Wiele osób 
spod tego znaku urządza 
urodzinowe przyjęcia, za­
prasza krewnych, a przede 
wszystkim otrzymuje pre­
zenty. Jak wiadomo - ja, 
redaktorka „Środka" nie 
byłabym w stanie kupić 
wszystkim Wam solenizan­
tom, obfitych prezentów, z 
których moglibyście być za­
dowoleni. Nie bardzo jednak 
wiem, czy będziecie uciesze­
ni z tego, co dla Was przy­
gotowałam. Mimo tego prze­
czytajcie do końca i zasta­
nówcie się, czy chociażbyje- 
steście tacy sami jak to jest 
o Was Koziorożcach poniżej 
napisane!

„ M in i h o ro s k o p ”

KOZIOROŻEC

(22 grudnia - 20 stycznia)
Dziesiąty znak zodiaku; 

Słońce wstępuje w ten znak 
ok. 22 grudnia, a począt­
kiem zimy, gdy dzień jest 
najkrótszy.

Astrologowie wszystkich 
czasów uważali Was za naj­
lepiej nadających się do ka­
rier naukowych, duchow­
nych, a także politycznych. 
Podobno jesteście najwięk­
szymi realistami z całego

zodiaku. Jesteście bardzo 
poważni i bierzecie wszyst­
kie sprawy na serio! Nato­
miast cieszycie się wytrwa­
łością, niestrudzeniem w 
dążeniu do celu, który zwy­
kle osiągacie, niezmierną 
pracowitością, ambicją, 
cierpliwością i taktem. Ma­
cie zwykle trudności z po­
godzeniem życia prywatne­
go z zawodowym. Częściej 
lepiej wiedzie się Wam w 
późniejszych latach niż w 
młodości, która bywa nie­
raz ciężka i trudna. Zazdro­
szczą Wam jednego pozo­
stałe osoby innego znaku - 
że długo zachowujecie mło­
dy wygląd i sprawność psy­
chofizyczną.

Wy, dzieci tego znaku, 
jesteście ciche, spokojne, a 
nawet nad wiek poważne. 
Zwykle też dobrze się uczy­
cie, lubicie wszelkiego ro­
dzaju współzawodnictwo 
intelektualne. Nieraz nawet 
zwyciężacie w konkursach 
i olimpiadach. Można po­
wiedzieć, że jesteście opie­
kuńcze, bo gdy zajdzie po­
trzeba, chętnie zajmujecie 
się młodszym rodzeń­
stwem.

Ulubiony Wasz kolor, to 
ponoć czerń i brąz. Liczby 
szczęśliwe: 8, 18 i 28. Naj­
lepszy dzień tygodnia - so­
bota. Najłatwiej nawiązuje­
cie przyjaźń z ludźmi uro­
dzonymi w znaku Byka, 
Panny i Skorpiona. Niezbyt 
natomiast zgadzacie się z 
Baranami, Wagami, Raka­
mi i Lwami.

1 to już tyle. Osobom 
spod znaku WODNIKA 
obiecuję także podobny 
prezent już w lutym!

Aneta Fuławka

g )  Serdeczne życzenia imienino- 
V" ' y we dla Henryka Cieślaka prze­

syłają W iercińscy  
r je )  P o zd ro w ie n ia  d la  państw a 

Znojków  od W iercińskich  
/Jsh Dla w s zys tk ich  k o le żan e k  z 

P o m o c n eg o  zawsze pam ię­
ta jąca k o le żan k a  z  J aw o ra  
Gorące pozdrowienia dla Krzy- 

^ - - 's z t o f a  R o m a n o w s k ie g o  - 
Anka

(jS s  Bardzo gorące pozdrowienia 
^  dla kochanego brata Tomka W.

- s iostra Anka
Gorące i słoneczne pozdrowie- 
nia dla K a litó w  i Ty szko w - 
skich - Anka

zTSs Dla K.M. z 7„s” z Piekła Ro- 
^  dem O.K.
g )  Dla Kaśki M. z 7„s" od Góry  

z  7 „s
( 7 ^  Pozdrowienia dla dziew czyn z 

V ll„s ” ze Szkoły Podstawowej 
Nr 2 od Cybulki 
W iadom ość dla M arcina  Ko- 

^ '- ' ' ' to w s k ie g o  N IE  B Y Ł A  od  
A n ety  G.
Gorące pozdrowienia dla W io- 
letty K isteli od Majorki 

fTp) G o rą c e  p o z d ro w ie n ia  d la  
K a ro lin y  i A g n ie s z k i W y- 
s z o m irs k ic h  od K aśki 
Pozdrow ienia dla koleżanek 
z Roztoki: A ni i E w e lin y  Re- 
c z u c h  o ra z  d la  M a łe j M i 
przesyła C ola

/7S ) P ozdrow ien ia  dla W SZYST- 
KICH, dla których zabrak ło  
miejsca na naszym spotkaniu
- Redakcja
PS. B ard zo  d zięk u jem y , że 
c h c ie l iś c ie  b y ć  z n a m i.  
N as tę p n ym  ra ze m  s ię  p o ­
p raw im y!

(J 5 ) Pozdrow ienia i podziękow a- 
^  nia dla W SZYSTKICH, którzy 

zaszczycili swoją obecnością  
nasze spotkanie- Redakcja  

g )  P o z d ro w ie n ia  i p o d z ię k o -  
w a n ia  d la  W S Z Y S T K IC H  
N A S ZY C H  S P O N S O R Ó W  - 
R edakc ja

O k ie n k o  z  M ę c in k i
Nasza grupa przyjęła zaprosze­

nie i uczestniczyliśmy w imprezie 
zorganizowanej przez zespół redak­
cyjny „W środku” .

Było to sympatyczne spotkanie 
z jaworską młodzieżą i zaproszony­
mi gośćmi. W kawiarni było tak 
tłoczno, że przez dłuższą chwilę nie 
mieliśmy gdzie usiąść - oczywiście 
nikt z nas nie robił z tego proble­
mu, ponieważ młodzież umie zawsze 
znaleźć dla siebie „skrawek ziemi” . 
Organizatorzy imprezy zadbali o 
wspaniały poczęstunek. Były torty, 
słodycze, napoje, owoce. Czas upły­
nął nam w miłej atmosferze, poczym 
pan Waldek Staszczyk odwiózł nas 
do Małuszowa.

Redakcja z Małuszowa

http://free.polbpx.p1/s/sgazeta
http://free.polbox.pI/k/kaduna
http://free.polbox.pI/p/poezja
mailto:nicole@europapress.com


Rećtakcj a „W środku”
Dotrwali do 50.:

1. Marta Doi
2. Monika Kalita- SP 7
3. Natalia Kucharska
4. Aśka Paprocka
5. Grzegorz Socha
6. Tomek Wołynlec
7. Ania Wląrcńska
8. Kasia Marszałek
9. Helena Swiderska
10. Marzena Kucharska -
11. Karolina Cwyl
12. Aneta Fuławka
13. Karolina Tyczyno
14. Kacper Ugniewskl
15. Magda Mazur
16. Marta Oktawlec
17. Małgorzata Hablak -
18. Małgorzata Jadach -
19. Bartek Krupa- L.O.
20. Redakcja z Małuszowa -

L.O. (była SP 7)

L.O.
L.O.
L.O.
Technikum Energetyczne Legnica 
SP 1
Technikum Budowlane Legnica
SP 7
L.O.
L.O.
SP 2 
SP 1
Zespół Szkół Ekonomicznych Legnica 
„Gazeta Jaworska"
L.O. (b. SP 7)
L.O.
L.O.

Marta Zuber - sekret, red. + 6 osób

Współpracownicy:

1. Kasia Jakubowska - „Gazeta Jaworska"
2. Lidia Stachurska - L.O.(SP7)
2. Ola Dziedzioła- L.O. (SP 7)
3. Grzesiek Dzlewlckl - L.O.
4. Łukasz Podhorskl - L.O.
5. Czarek Król - L.O.
6. Nela Klimas - L.O. (SP 7)
7. Paulina Gibek- L.O.
8. Jarek Smoczyński - L.O.
9. .Aneta Pruszyńska - L.O.
10. Basia Stadnik- L.O.
11. Bartek Kowalczyk - SP Paszowice
12. Józek Trzebiński - VII L.O. Legnica (SP 7)
13. Ola Wargacka- L.O.

Mama ŚRODKA" dziwuje
(teks t o ryg in a ln y  - o d c z y ta n y  w  cza s ie  u roczyś tośc l)

• Historia, Środka” tak naprawdę zaczęła się półtora roku temu, kiedy to byłam 
jeszcze zupełnym laikiem komputerowym I nie tylko. Zazwyczaj tak się dzieje, że 
ludzie w chwili osiągnięcia sukcesu ZAPOMINAJĄ, ŻE NIE ZAWDZIĘCZAJĄ GO 
TYLKO SOBIE. Dlatego pragnę podziękować WSZYSTKIM, DZIĘKI KTÓRYM ml się 
to udało. Moje podziękowania ujmuję w sobie wiadomym porządku chronologicz­
nym, za co przepraszam.

Z racji tego, że nasze spotkanie odbywa się pod honorowym patronatem Kuratora 
Oświaty p. dr Krzysztofa KOSTRZANOWSKIEGO, składam Mu jako pierwszemu na 
mojej liście, gorące podziękowania w imieniu własnym, "Taty" i latorośli - redakcji „W 
środku” za uczyniony nam zaszczyt.

p. Teresie PROKOPEK-STĘPNIAK - za „wypożyczenie” syna SEBASTIANA - studenta 
elektroniki, który pomógł mi ujarzmić sprzęt i dzięki jego pomocy postawiłam pierw­
sze kroki. Jemu bardzo dziękuję, 
p. Michałowi LENKIEWICZOWI - za pomoc w kroku drugim 
p. Januszowi REMBISZOWI - za przekazanie części swojej wiedzy informatycznej. Dzię­
kuję i przepraszam za częste i niespodziewane zawracanie głowy, 
p. Bogusławowi WĘGLOWI - Burmistrzowi Jawora - za pomoc w krytycznych sytua­
cjach bez zbędnych pytań
Dominikowi TRZEBIŃSKIEMU - twórcy logo naszej gazety - geniuszowi kompute­
rowemu - za wybawianie mnie z awarii sprzętowych oraz za to, że gnębiąc mnie 
niesamowicie w iście ekspresowym czasie przekazał mi niewyobrażalną ilość wie­
dzy. Przyznaję jednak, że to co potrafię stanowi jedynie 10 procent (a i tego nie 
jestem taka pewna) Jego umiejętności. Dziękuję, że wprowadził mnie do wspania­
łego świata wirtualnej rzeczywistości, 
p. Piotrowi PACAKOWI - za dostęp do Internetu, gdy potrzebowaliśmy 
Andrzejowi KOWALCZYKOWI (za Internet) i pracownikom OKZ: p. Marioli SZKWAR- 
KOWSKIEJ, p. Adamowi SAWICKIEMU, RENI KOWALCZYK oraz p. Władysławo­
wi TYRCZOWI, który oszczędzał moje nogi zapewniając transport. Dzięki, że wy­
trzymaliście z nami!
Mariuszowi RESZYCOWI - firmie komputerowej „INFO-MAR” w tym: Krzysiowi ZIÓŁ­
KOWSKIEMU Pawłowi Ml DZIAKOWI, Mariuszowi WUDARSKIEMU 
Leszkowi SKÓRCZYŃSKIEMU - z którym rozumiemy się bez słów, przyjacielowi mło­
dzieży nie od dzisiaj. Dzięki serdeczne za wszystko! 
p. Sławomirowi MARSZAŁKOWI - za współpracę i podtrzymujący optymizm 
p. Wiesławowi MORAWSKIEMU - za łączność z ASP i sympatię 
Leszkowi ŚWIĄTKOWSKIEMU
Lilianie KROJCIG - za filmowanie pierwszej imprezy „Środka”
Moim koleżankom: Annie GRYNSZPAN 
Barbarze SKOCZYLAS-STADNIK
p. Ali KALITA, mamie Moniki, za utrzymywanie łączności z redakcją, przygotowanie 
dzisiejszej uroczystości oraz niezwykłe pozyskanie sponsorów dla „Środka”
Moim koleżankom: Marii UGNIEWŚKIEJ za pomoc, sponsoring i oczywiście filmowanie 
dzisiejszej imprezy
Małgorzacie ŚWIDERSKIEJ za pomoc, sponsoring i przewodniczenie dzisiejszemu spo­
tkaniu
Sponsorom dzisiejszej uroczystości:
Pani poseł Bronisławie KOWALSKIEJ, (dla przyjaciół Beata) głównemu sponsorowi 
naszej 50. i za to, że nie wypiera się „Środka”
Tadeuszowi KONIAKOWI - hurtownia „TADEX" 
p. Leszkowi KROJCIGOWI - firma „KR0JLUX" 
pp. Śtanlsławowl i Pawłowi FURTAKOM - firma „MARTEX" 
p. Januszowi RUTKOWSKIEMU - hurtownia „NINA” 
p. Beacie MOŚCICKIEJ - hurtownia „BEATA"
Bankowi Żywności i Sprzętu 
Jurkowi GRYNSZPANOWI 
p. Ryszardowi FUŁAWKA
NASZEMU WYDAWCY „Gazecie Jaworskiej’’ w osobach: dyrektora p. Józefa NOWO- 
RÓLA i redaktora naczelnego „GJ" p. Ryszarda TRZEŚNIOWSKIEGO, dzięki którym 
mógł ukazywać się „Środek" oraz za udostępnienie lokalu na dzisiejsze spotkanie. 
WSZYSTKIM REDAKTOROM byłym, teraźniejszym i przyszłym - co ja bym bez Was zrobiła? 
CZYTELNIKOM, bo byłoby nam smutno, gdyby nikt nas nie czytał.
„Tacie ŚRODKA" Wojtkowi SĄSIADOWSKIEMU - za to, że trwa przy mnie 
Mojej córce MARCIE, plus: „Gazeta Tak - ale na jazdę na rolkach już mnie nie namówisz!” 
Mojej drugiej połowie Romanowi DOL - za nieustający sponsoring i za to, że jeszcze z 
nami wytrzymuje. Ale przynajmniej się z nami nie nudzi.
WSZYSTKIM, o których być może zapomniałam oraz TYM, którzy zaszczycili nas dzi­
siaj Swoją obecnością.

Dziękuję sobie za wytrwałość i odwagę realizowania tak szalonego pomysłu, które­
go żaden normalny człowiek nawet by się nie podjął.

W środku Jubileuszu
U fff! J e s te ś m y  p o  J u b ile ­

u szu . N a w e t w  n a jś m ie ls z y c h  
o c z e k iw a n ia c h  n ie  p rz y p u ­
s zcza liśm y , że  m a m y aż  ty lu  
C z y te ln ik ó w  l z w o le n n ik ó w . 
M im o  sp o re j i lo ś c i d o s ta w io ­
n ych  n a p rę d c e  k rz e s e ł i ta k  
n ie  w s z y s c y  z d o b y li m ie js c a  
s ie d z ą c e . O d w ie d z iły  nas  ta ­
k ie  tłum y, że  n ie k tó rz y  o d e ­
sz li z a w ie d z e n i, g d y ż  b ra k o ­
w a ło  n a w e t m ie js c  s to ją c y c h . 
S k a te 'c i u s a d o w ili s ię  n a  p a r­
k ie c ie , inn i C z y te ln ic y  d z ie lil i 
s ię  n a  s p ó łk ę  je d n y m  k rz e ­
s łe m . P rze p ra s za m y  ICH za  
to  b a rd z o  n iem n ie j je d n a k  ser­
d e c z n ie  d z ię k u je m y  IM  z a  
p rz y b y c ie .  O b ie c u je m y , że  
s p o tk a n ie  z o k a z ji w y d a n ia  
100. n um eru  z o rg a n iz u je m y  w 
n a jw ię k s z e j sa li n a s z e g o  m ia ­
s ta .

W  tłu m ie  g o ś c i z a u w a ż y ­
liśm y  p a n ią  p o s e ł B ro n is ła ­
w ę  K O W A L S K Ą , o b le g a n ą  
p rz e z  c z ę ś ć  n a s z e j re d a k c ji.  
K u ra to r O ś w ia ty  p. d r K rz y ­
s z to f K O S T R Z A N O W S K I (n o ­
ta b e n e  n ie z ie m s k i ! ) ,  p o d  
k tó re g o  h o n o ro w y m  p a tro n a ­
te m  o d b y w a ło  s ię  n a sze  s p o ­
tka n ie , p rz y b y ł z R ze czn ik ie m  
P raw  U c z n ia  p a n ią  B o że n ą  
D Ą B R O W S K Ą . N ie s te ty , n ie  
d o s z ło  d o  z a p la n o w a n e j d y s ­
k u s ji, a le  p a n i R z e c z n ik  p o ­
c ie s z y ła ,  że  je s t  w  k a ż d e j 
c h w ili d o  d y s p o z y c ji ja w o r­
s k ie j m ło d z ie ż y  i c h ę tn ie  s ię  
z n ią  s p o tk a . N a sze  u w a żn e  
re d a k c y jn e  o k o  d o s tr z e g ło  
ró w n ie ż  P r z e w o d n ic z ą c e g o  
R a d y  M ia s ta  p. S ta n is ła w a  
D Z IA K A , sz e fo w ą  K o m is ji K u l­
tu ry  p. A n n ę  G R Y N S ZP A N , 
c z ło n k ó w  te jż e  ko m is ji: p p . 
M iro s ła w a  G IB K A , A n d rz e ja  
P A R A D O W S K IE G O , J e rz e g o  
BIEDĘ, S ta n is ła w a  M AZU R KA. 
P o ja w ili s ię  ta k ż e  p p . A n d rz e j 
K O W A LC ZY K , T a d e u sz  IG N A - 
T O W IC Z  (z  W r o c ła ­
w ia ) ,W ie s ła w  M O R A W S K I z 
syn e m  Ł U K A S Z E M  (g d z ie ś  
nam  s ię  z a p o d z ia li i b y liś m y  
z ro z p a c z e n i) , T a d e u s z  K O ­
N IAK , L e sze k  SK Ó R C ZYŃ SK I, 
J a n u s z  R E M B IS Z , P io tr PA- 
C A K . P o ś ró d  p a ń  w id z ia n o  
d y re k to rk i i n a u c z y c ie lk i  z 
ró ż n ych , n ie  ty lk o  ja w o rs k ic h , 
szkó ł. Z L e g n ic y  p rz y je c h a ła  
w y c h o w a w c z y n i n a s z e g o  re ­
d a k c y jn e g o  k o le g i T o m k a  
W O Ł Y Ń C A  - p. A g n ie s z k a  
B IA ŁE K . C ia ło  p e d a g o g ic z n e  
re p re z e n to w a ły  p p . J a n in a  
P O D H O R S K A , Ire n a  W IT U Ń , 
K ry s ty n a  M IE L N IK , E u g e n ia  
K Ł E C Z E K , H a lin a  J Ę Z A K , 
A n ita  A S Ł A M O W IC Z , B e a ta  
M IŚ K IE W IC Z , J o la n ta  B O R ­
K O W S K A , B o g u m i ła  K Ą ­
D Z IO Ł K A , a p rz e z  m o m e n t 
w id z ia n y  b y ł p . M iro s ła w  
W D O W IA K  ( „ s ió d e m k a ” n ie  
z a w io d ła ). B e z s k u te c z n ie  w y ­
p a try w a liś m y  T a ty  „Ś ro d k a ” 
c z y li p. W o jtk a  S Ą S IA D O W - 
S K IE G O , k tó ry  ja k  s ię  o k a ­
z a ło , m u s ia ł o p ie k o w a ć  s ię  
sw o im  c h o ry m  d z ie c k ie m  a 
n ie  z n a la z ł z a s tę p s tw a . W ie ­
my, że d u c h e m  b y ł je d n a k  z 
n am i. Z L .O . z a s z c z y c ili  nas 
p. d y re k to r  Z o f ia  K A S P R ZY K  
i p ro f. Z b ig n ie w  S K R Z Y P ­
C ZY K . N ie z m ie rn ie  u c ie s z y ła  
nas o b e c n o ś ć  n a s z y c h  k o le ­
g ó w  z „d o ro s łe j p ra sy ". „P rz e ­
g lą d  R e g io n a ln y "  re p re z e n to ­
w a ł sam  re d a k to r  n a c z e ln y  
S ta n is ła w  H O R O D E C K I, „K o n ­
k re ty " P io tr K A N IK O W S K I, a 
„G a z e tę  Ja w o rsk ą " W ie s ła w  
P IO T R K O W S K I. J a k  m e te o r  
p rz e m k n ą ł n a sz  W y d a w c a  - 
re d a k to r n a c z e ln y  „G J " R y­
s z a rd  T R Z E Ś N IO W S K I.

N o i z a c z ę ło  s ię . H is to r ia  
„Ś ro d k a " w  p ig u łk a c h  z In ­
te rn e to w ą  w łą c z n ie  - m oże  
d la  n ie k tó ry c h  p rz y d łu g a , a le  
d la  nas b a rd z o  w a żn a ; o d ­
c z y ta n ie  l is t y  re d a k to ró w ,  
p o d z ię k o w a n ia  d la  p rz y ja c ió ł 
„Ś ro d k a ” i w re s z c ie  w o ln e  
w n io s k i. Tu ta j w y s tą p ił K u ra ­
to r O ś w ia ty  p. d r K rz y s z to f 
K O S T R Z A N O W S K I, k tó ry  do  
n ie z w y k le  in te re s u ją c e j p rz e ­
m o w y  i ż y c z e ń  d o łą c z y ł b a r­
d z o  n a m  p rz y d a tn y  p re z e n t

w  p o s t a c i  
d y k t a f o n u  
f i r m y  
„S O N Y ". K o ­
n ie c  z k a r t­
k ą  i o łó w ­
k ie m ! P rz e ­
p ię k n y  b u ­
k ie t n a  rę ce  
„ m a m y  
Ś ro d k a " z ło ­
ż y ł  s a m  
P r z e w o d n i ­
c z ą c y  R a d y  
M i a s t a .  
P r z e w o d n i ­
c z ą c a  K o m i­
s j i  K u l t u r y  
d o  ż y c z e ń  
d o r z u c i ł a  
k o le jn y  n ie ­
zw y k le  p rz y ­
d a tn y  p r e ­
z e n t - a p a ­
ra t fo to g r a ­
f ic z n y  u fu n - 
d o w  a n y 
p rz e z  c z ło n ­
k ó w  t e j ż e  
k o m is j i  z 
p r y w a tn y c h  
f u n d u s z y .

i  <y  ż y W  ,

Ocć

2  o ko .z ji 50.n<vTK4rt,
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R e d a k c j a
" W irodku "

Z uwagi na fak t , l i  obowląaki n ie  pozwalają ml 
przybył na Waszą uroczystość o*obIście, pozwalam so­
bie pod*ląkowdd za zaproszenie.
Przyjmijcie tyczenia zadowolenia z tego co ro b ic ie . 
Życzą by Wasza praca była in sp irac ją  w tyc iu , tak ie  
dorosłym.

Z wyrażani szacunku.

P a n i A n ia  G R Y N S ZP A N  d o łą ­
c z y ła  p ry w a tn y  lis t g ra tu la ­
c y jn y  i p ra c ę  p la s ty c z n ą  (o ry ­
g in a ł)  A d r ia n a  U ch m a n a . N ie ­
s a m o w ity  ( ja k  m ó w i „m a m a  
Ś ro d k a ” ) B a r te k  KR U P A, k o ­
rz y s ta ją c  z o k a z ji,  p rz e k a z a ł 
P rz e w o d n ic z ą c e j n a s z y c h  20. 
p ro p o z y c ji i p y ta ń  d o  K o m i­
s ji K u ltu ry . (T rzym a m y  za  s ło ­
w o !) Z o s ta ł o d c z y ta n y  lis t d y ­
re k to ra  L .O . p. M ie c z y s ła w a  
M IC H A L S K IE G O , k tó ry  n ie  
m ó g ł o s o b iś c ie  u c z e s tn ic z y ć  
w  n a s z e j u ro c z y s to ś c i.  S ze f 
O K Z -tu  p. A n d rz e j K O W A L ­
C Z Y K  w k ro c z y ł n a  s c e n ę  z 
o k a z a ły m  to rte m . B y ł je s z c z e  
to r t p. M a rii U G N IE W Ś K IE J  
(z a ło ż y c ie lk i n a s z e g o  o d d z ia ­
łu  w M a tu s z o w ie )  i f i r m y  
„M A R T E X " p a n ó w  F U R T A ­
KÓ W . B y ły  w y ś m ie n ite  i w ie l­
k ie . W s z y s c y  d e le k to w a li s ię  
n im i, a re d a k to rz y  „Ś ro d k a ", 
na  te n  c z a s  p rz e is to c z e n i w  
ke ln e ró w , z n ie z w y k łą  g ra c ją  
r o z d z ie la l i  s ło d k ie  p o r c je  
w ś ró d  o b e c n y c h . S to ły , d z ię ­
ki h o jn o ś c i s p o n s o ró w , u g i­
n a ły  s ię  w p ro s t o d  o w o c ó w  
tro p ik a ln y c h , c ia s te k , c u k ie r ­
ków  i n a p o jó w , w  s z c z e g ó l­
n o ś c i w o d y  m in e ra ln e j „M a - 
z o w s z a n k a ” .

W ta k  z w a n e j c z ę ś c i a r­
ty s ty c z n e j p ro d u k o w a li  s ię  
r e d a k t o r z y  i p r z y j a c ie l e  
„Ś ro d k a " . P rzy  s y n te z a to rz e  
z a s ia d a ł  n a c z e ln y  m u z y k  
„Ś ro d k a ” K a c p e r U G N IE W S K I 
a k o m p a n iu ją c  d e b iu tu ją c e j  
„K a s z ta n a m i” M o n ic e  STRUŚ. 
P u b lic z n o ś ć  d o m a g a ła  s ię  
b is ó w . N a  p a rk ie c ie  o w y ­
m ia ra c h  2 x2  w y b o rn ie  ta ń ­
c z y ł M ic h a ł R U S IE C K I ze  
s w o ją  p a r tn e rk ą  A g n ie s z k ą  
P A G A C Z . A n e ta  F U Ł A W K A

ś p ie w a ją c a  i je d n o c z e ś n ie  
g r a ją c a  n a  s y n t e z a t o r z e  
(w ła s n y m ), s w o ją  in te rp re ta ­
c ją  u tw o ru  „T a k ie  ta n g o "  z 
r e p e r tu a ru  „ B u d k i S u f le ra "  
z a s k o c z y ła  w s z y s tk ic h .  N a s  
ró w n ie ż . A tm o s fe ra  s p o tk a ­
n ia  b y ła  o d ja z d o w a . C i c o  
n ie  b y li,  n ie c h  ż a łu ją . A je s t 
c z e g o !

A h a ! P o p e łn il ib y ś m y  s tra ­
sz n e  n ie d o p a trz e n ie . S p o tk a ­
n iu  p rz e w o d n ic z y ła , c z y li p ro ­
w a d z iła  je , fa c h o w o  i z w y ­
s z u k a n ą  g a la n te r ią  w e d łu g  
u s ta lo n e g o  p o rz ą d k u , z a ­
p rz y ja ź n io n a  z n a s z ą  re d a k ­
c ją  p. M a łg o rz a ta  Ś W ID E R ­
S K A , n a  c o  d z ie ń  d y re k to rk a  
G O K  w  P a s z o w ic a c h . Pan i 
M a r ia  U G N IE W S K A  (d y re k ­
t o r k a  G O K  w  M ę c in c e )  
u w ie c z n iła  c a łą  im p re z ę  na  
ta ś m ie  v id e o . N ie z ró w n a n a  p. 
A la  K A L IT A  (m a m a  „ M o -  
n i" )z a w ia d y w a ła  c a ło ś c ią  od  
s tro n y  k u l in a rn o - te c h n ic z n o -  
o r g a n iz a c y jn e j .  A  „m a m a  
Ś R O D K A " (n a z w is k o  d o  w ia ­
d o m o ś c i  r e d a k c j i ) ,  m im o  
z m ę c z e n ia  p rz y g o to w a n ie m  
im p re z y , u ś m ie c h n ię ta  w s z y ­
s tk ic h  w ita ła  i ż e g n a ła , s k ła ­
d a ła  ż y c z e n ia  i z a  n ie  d z ię ­
k o w a ła . B y ła  z n a s  ta k  d u m ­
n a , ż e  p rz e z  c h w ilę  s a m i 
u w ie rz y liś m y  w  s w o ją  w ie l­
k o ś ć . J e s z c z e  ra z  d z ię k u je ­
m y  JE J  i W S Z Y S T K IM , k tó rz y  
z n a m i s p ę d z ili  w s p ó ln y  fa n - 
ta s t ic  day.

1 /6  c a łe j R e d a k c ji

(P ozosta łe  5/6 R edakcji z e ch ce  g  
w y p o w ie d z ie ć  s ię  sam a)
PS. F o to re p o rta ż  z n a s z e g o  J S  
J u b i le u s z u  o p u b l ik u je m y  w BiJ 
n a s tę p n y m  w y d a n iu .



to i owo
Pracodawca jest obowiązany informować pracowni­
ków o ryzyku zawodowym, które wiąże się z wyko­
nywaną pracą - art. 226 kp. Rozporządzenie Mini­
stra Zdrowia i Opieki Społecznej z 9 lipca 1996 r. 
(D z.U . nr 86) w  sprawie badań i pomiarów czynni­
ków szkodliwych dla zdrowia w  środowisku pracy 
obowiązuje od 6 sierpnia 1996 r.

ZDOLNY
DO PRACY?

Wszyscy pracownicy podlegają 
badaniom lekarskim: wstępnym - przed 
rozpoczęciem pracy, okresowym - zgo­
dnie z wyznaczonym terminem przez 
lekarza, profilaktycznym - na wniosek 
pracownika lub pracodawcy, kontrol­
nym - jeżeli pracownik przebywał na 
zwolnieniu lekarskim powyżej 30 dni 
kalendarzowych. W sprawie badań le­
karskich obowiązuje rozporządzenie 
Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z 
30 maja 1996 r. (Dz.U. nr 69 z czerwca 
1996 r.) Rozporządzenie to obowiązu­
je od 26 lipca 1996 r. Niby wszystko w 
rozporządzeniu napisano, a jednak...

Załącznikiem nr 2 do rozporządze­
nia jest wzór zaświadczenia lekarskie­
go wystawianego przez lekarza w przy­
padku badania wstępnego, okresowe­
go, oraz w przypadku zmiany stano­
wiska pracy przez pracownika. Lekarz 
jednoznacznie powinien podjąć decy­
zję, czy stan zdrowia pracownika po­
zwala mu pracować na danym stano­
wisku, czy też nie. Dopisywanie w za­
świadczeniu uwag o ograniczeniu wy­
konywania czynności (ograniczenie 
chodzenia, podnoszenia cięższych 
przedmiotów, praca tylko siedząca itp.) 
jest niedozwolone. Zresztą w zaświad­
czeniu nie ma takiej pozycji, gdzie le­
karz mógłby wpisać swoje uwagi. A jed­
nak lekarze pomiędzy wierszami wpi­
sują swoje uwagi robiąc tym samym 
duże zamieszanie, ponieważ praco­
dawca nie wie, co z tym „fantem” zro­
bić. Paragraf 5.1. rozporządzenia mówi, 
że jeśli pracodawca lub pracownik nie 
godzi się z treścią wydanego zaświad­
czenia, może wystąpić w ciągu 7 dni 
od dnia wydania zaświadczenia za po­
średnictwem lekarza, który to zaświad­
czenie wydał, z wnioskiem o przepro­
wadzenie ponownego badania w wo­
jewódzkim ośrodku medycyny pracy. 
Badanie takie powinno być przeprowa­
dzone w ciągu 14 dni od daty złożenia 
wniosku, a ustalone na jego podstawie 
orzeczenie lekarskie stanowi, że pra­
cownik nie może być zatrudniony na 
danym stanowisku pracy, pracodawca

zgodnie z art.43 p.2 kp może pracow­
nikowi wypowiedzieć umowę o pracę, 
ze względu na utratę zdolności do wy­
konywania dotychczasowej pracy.

Odrębną sprawą są badania profi­
laktyczne, przeprowadzane na wniosek 
pracowników, niezależnie od terminu 
badań okresowych. W zaświadczeniu 
lekarskim stanowiącym załącznik nr 3 
do rozporządzenia, lekarz, ze względu 
na występujące przeciwwskazania, 
określa czas, na jaki pracownik musi 
być przeniesiony do pracy na inne sta­
nowisko, wolne od zagrożeń występu­
jących na dotychczasowym stanowi­
sku. W tym właśnie zaświadczeniu le­
karz ma miejsce, gdzie określa przeciw­
wskazania.

Jeżeli strony się zgadzają z orze­
czeniem lekarza (pracownik, praco­
dawca), pracodawca obowiązany jest 
przenieść pracownika na stanowisko 
spełniające warunki proponowane 
przez lekarza. W przypadku tych ba­
dań obowiązuje taka sama procedura 
odwoławcza jak w przypadku wcze­
śniej opisanych (wstępnych, okreso­
wych). Jeżeli pracodawca pomimo 
wydanego orzeczenia lekarskiego nie 
przeniesie pracownika w terminie 
wskazanym przez lekarza do innej pra­
cy, odpowiedniej ze względu na stan 
jego zdrowia, pracownik może rozwią­
zać umowę o pracę z pracodawcą ze 
skutkiem natychmiastowym (art.55 
par.l. kp). Badania pracowników są 
obowiązkowe, a koszty z nimi związa­
ne w całości ponosi pracodawca.

Przytoczyłem tu przepisy, które 
nie są wygodne dla pracodawców, jak 
i pracowników. Taka jest moja rola i, 
według mnie, obie strony powinny 
znać swoje obowiązki i przywileje. 
Samo rozporządzenie o badaniach 
pracowników zostało napisane w dość 
skomplikowanej formie, dlatego leka­
rze mogli różnie interpretować prze­
pisy. Sądzę, że ten artykuł będzie przy­
damy dla lekarzy, pracodawców i pra­
cowników.

Andrzej Federowicz

RYBKI
Dzieci koniecznie chciały mieć w 

domu jakieś własne zwierzątko. Co 
prawda moja żona miała kota, ale to 
bydlę, którego pieszczotliwie nazywa­
ła Kruszynką, było niewiele mniejsze 
od bernardyna, a z  charakteru - istny 
rottweiler. Po głębokim namyśle dosze­
dłem do wniosku, że najlepsze będą 
rybki akwariowe.

Ciche, nie łażą po mieszkaniu, nie 
trąbią przez całą noc, że szukają part­
nerki. Najważniejsze, że nie będą mnie 
spychać z tapczanu. Nieco zmęczony 
przedświątecznymi przygotowaniami 
poszedłem do sklepu i kupiłem rybki. 
Duże. Pomyślałem, że w razie czego 
można dać włeb.inastół świąteczny 
jak znalazł. Rybki pływały żwawo. 
Całą rodziną zgromadziliśmy się przed 
akwarium. Przyszła nawet ta bestia 
Kruszynka, ale odgoniłem drania, by 
nie płoszył miłych stworzeń.

Zacząłem się zastanawiać, czym 
nakarmić kochane rybki. Teściowa 
sugerowała ciastka, żona schabowy, 
ja byłem za białymi robaczkami. Syn 
podpowiedział, aby zapytać o to wuja

Leona-znanegoakwarystę. Ponieważ 
pora była późna, odłożyłem sprawę 
na dzień następny.

Noc minęła, w zasadzie, spokoj­
nie, choć u; pewnym momencie obu­
dziło mnie na moment potworne 
miauknięcie Kruszynki. Poranek za­
powiadał piękny słoneczny dzień. 
Rybki pływały leniwie, miałem nawet 
wrażenie, jakby nieco przytyły. Za­
dzwoniłem do wuja Leona. Bardzo się 
ucieszył i powiedział, żejuż do nas je- 
dzie. Sprawdziłem zapasy w barku, 
inspekcja wypadła pomyślnie. W nie­
długim czasie rozległ się dzwonek u 
drzwi. To był wuj Leon. Zapropono­
wałem po kielichu, ale nie, wuj Leon 
rwał się zobaczyć rybki. Weszliśmy do 
pokoju, wuj spojrzał na akwarium i 
zbladł. Wyszeptał: nalej. Nalałem, 
wypił. To są., piranie - wykrztusił z 
siebie. Zapadła grobowa cisza. Chwy­
ciłem butelkę, nalałem, wypiliśmy. 
Żona płakała...

Nawet mnie zrobiło się żal Kru­
szynki.

Bogusław Ptak

Ponieważ świat tak jest urządzony, że ponad jedną 
trzecią życia przesypiamy (średnio - dwadzieścia 
kilka lat), powinniśmy przespać je zdrowo i w  możli­
wie najlepszych warunkach. Nie każdy ma wpraw­
dzie sypialnię z łóżkiem (inna sprawa, że nie każdy 
ma mieszkanie), ale nawet w  blokowych dziuplach 
można urządzić specjalnie przytulne miejsce, które 
nie służyłoby żadnym gościom (np. do siedzenia) 
lecz wyłącznie nam - do spania. Uwicie takiego 
gniazdka to kwestia indywidualnych gustów i wyo­
braźni. Ważne jest, by się tam dobrze czuć.

Sen regeneruje. Kłopot jednak 
w tym, że nie wszystkich równie 
skutecznie, ponieważ mnóstwo 
ludzi cierpi na bezsenność, a źle 
przespana noc to słabsza kondy­
cja następnego dnia. Powtarzają­
ce się bezsenne noce nie wróżą 
niczego dobrego, wręcz przeciw­
nie. Środki nasenne są najgor­
szym ratunkiem: uzależniają, za­
truwają organizm. Liczenie bara- 
nów nie zawsze działa.

Jak więc sobie radzić z bez­
sennością? Zanim  odpow iem , 
warto jeszcze przypomnieć, że nie 
sprzyja zasypianiu wszelka goni­
twa myśli czyli rozpamiętywanie 
w ydarzeń n ieprzyjem nych lub 
przyjemnych, ale zbyt ekscytują­
cych, obfita kolacja zjedzona tuż 
przed snem, brak aktywności fi­
zycznej w ciągu dnia, przepalenie 
się pap ierosam i. Najogólniej - 
przyczyną trudności w zasypianiu 
jest jakiś stres, czyli napięcie ner­
wów i mięśni. Stres mniejszy lub 
większy. W zależności od tego co, 
i jak bardzo nas „gryzie”, stosuje­
my różne metody.

Dobrze jest zapadać w sen w 
wygodnym łóżku. Równym, nie­
zbyt miękkim, niezbyt twardym. 
Im bardziej płaska jest poduszka 
- tym lepiej dla krążenia krwi, im 
dokładniej wywietrzony pokój - 
tym zdrowszy sen. Miło śpi się w 
pachnącej pościeli, warto ją więc 
nasycić w onnościam i je szcze  
przed użyciem, to znaczy w sza­
fie, wkładając tam jakieś dobre 
(rozpakow ane oczywiście) my­
dło, albo - jeszcze lepiej - płócien­
ny woreczek z zasuszoną macie­
rzanką, rum iankiem , lawendą,

nostrzykiem lub innymi uzbiera­
nymi przez nas ziołami.

Odprężająco i nasennie dzia­
ła letnia kąpiel (z dodatkiem ziół!) 
i szklanka gorącego mleka wypi­
tego duszkiem tuż przed spoczyn­
kiem. Mleko można zastąpić me­
lisą lub innym nasennym  napa­
rem ziołowym.

Jeśli wszystko to nie wystar­
cza, jeśli przewracamy się z boku 
na bok w wywietrzonym pokoju, 
w łóżku pachnącym lasem i łąką, 
a w szyscy najbliżsi daw no już 
posnęli - znaczy to, że z naszymi 
nerwami coś nie jest w porządku. 
Głównie dlatego, że ciągle jeszcze 
coś kłębi nam się w głowie.

Noc jest porą relaksu. Chcąc 
zasnąć musimy uprzątnąć chaos 
w głowie, opróżnić mózg, rozlu­
źnić się. Jak? Doskonałą techniką 
jest autohipnoza, trening autogen- 
ny. W uproszczeniu wygląda to 
tak: leżąc na plecach, z rękami 
w zdłuż ciała napinam y kolejno 
wszystkie możliwe mięśnie. Za­
czynam y od dołu, od palców u 
nóg (rozcapierzając je i zginając), 
poprzez łodygi, uda, brzuch i tak 
dalej, skończywszy na wszystkich 
m ięśn iach  tw arzy. N apinam y, 
zw alniam y, nap inam y kolejny 
m ięsień i zwalniam y. Po kolei. 
Ważne są m ięśnie grzbietow e i 
splotu słonecznego. Jak napiąć 
grzbiet? To nie takie łatwe. Popa­
trzm y jak to robią koty. Można 
jednak poradzić sobie z  grzbietem 
naw et leżąc: w yciągam y szyję 
możliwie daleko potem próbuje­
my dotknąć brodą do klatki pier­
siowej. Ze splotem  słonecznym  
jest łatwiej: wystarczy sobie wyo­

brazić, że ktoś nas uderza w żołą­
dek , n a p in a m y  w ięc górny  
brzuch, potem, bez pomocy rąk 
podnosim y się do siadu i dotyka­
my głową do kolana. Wystarczy.

Jedno „przejście” od dołu do 
góry powinno podziałać. Jeśli nie 
czujemy jeszcze całkowitego roz­
luźnienia - powtarzam y cały za­
bieg od palców u nóg aż po głowę. 
W końcu czujemy zwiotczenie ca­
łego ciała i w tym momencie trze­
ba uruchomić wyobraźnię, a więc 
zasugerow ać sobie, że ważymy 
1000 ton i nie jesteśmy w stanie 
poruszyć nawet małym palcem. 
Lekkie są tylko płuca, które przy 
każdym  oddechu napełniają się 
tlenem. Powinniśmy w tej chwili 
czuć chłód na czole. Obserwujemy 
swój spokojny miarowy oddech i 
„popatrzmy”, jak najmniejsze na­
czyńka krwionośne pulsują ciepłą 
krwią. Czujemy ciepło i bezwład. 
Utrzymajmy się jak najdłużej w tej 
ciepłej chmurze. Jeśli mimo tego 
przeciążenia „coś” jeszcze pcha się 
nam  do głowy, niech to będzie 
wyobrażenie skwarnej plaży, go­
rącego piasku, na którym leżymy. 
Powinniśmy już zasypiać.

Trening autogenny jest wspa­
niałą techniką wszechstronnego 
relaksu . Na początku  m ożem y 
m ieć k łopo ty  z „w yłączeniem  
s ię”, ze skoncen trow an iem  na 
swoim ciele, cieple, oddechu, ale 
warto trenować. Trening ten uczy 
dotleniania się, regulowania krą­
żenia krwi (rozszerzania naczyń 
krwionośnych) - jakby „na zawo­
łanie”. Jest to idealny wypoczy­
nek dla mózgu, ciała. Stosowany 
na dłuższą m etę - umożliwia na­
wet eliminowanie bólu. Znawcy 
twierdzą (i pewno maja rację), że 
pół godziny takiego relaksu zastę­
puje kilkugodzinny sen.

I jeszcze jedna ważna rzecz: 
zanim  zaczniemy usypiający tre­
ning, trzeba sobie uświadomić, że 
jutro jest nowy dzień, więc w szy­
stko można zacząć od nowa. I naj­
w ażniejsze: w szystko nam  się 
uda, bo tego chcemy. Są to praw­
dy oczywiste, więc warto je sobie 
przypom inać. Najlepiej w łaśnie 
przed ząśnięciem. Dobranoc!

Karolina Pucek

JAKI MATERAC?
Przy spaniu na boku, 
które poleca część 
lekarzy:
1. materac pod ciężarem 

ciała wygina się cały, 
ale w  niewielkim tylko 
stopniu w  miejscu 
nacisku ramion i 
bioder, co powoduje 
lekkie skrzywienie 
kręgosłupa śpiącej 
osoby;

2. idealny materac.
Spanie na nim jest 
prawdziwą przyjem ­
nością;

3. materac zbyt twardy, 
nie ustępujący pod 
naciskiem ciała, co 
powoduje, że każdej 
nocy kręgosłup jest 
wykrzywiany - przy 
długim użytkowaniu 
prowadzi to do scho­
rzeń i wad postawy.



Programy IV  od 15 do 21 stycznU 1998 r.
Czwartak 15 stycznia

OQQ i
6.00 Kawa czy herbata? W tym : 6.05, 

6.30, 7.00, 7.30 - Wiadomości
8.30 W iadomości
8.45 Mama i ja
9.00 Słowa, słówka i półsłówka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Cagney i Lacey - serial USA
10.50 Tańce polskie - pr. artystyczny
11.10 Gotowanie na ekranie - mag. ku­

linarny
11.20 Mamo, coś się stało!
11.25 Kwitnące okienko
11.30 Jak to robią w Los Angeles - re­

portaż
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn notowań
12.45 Telewizja edukacyjna - Przyro­

dnicy - Nie potrafię żyć bez pasji
13.00 Ptakolub
13.20 Przez lądy i morza
13.40 Uwaga! Niedźwiedź polarny! - 

film  dok. USA
14.05 Piąta pora roku: Rozrachunki z 

zimą - felieton
14.30 W iadomości
14.40 Ciuchcia
15.05 Szczenięce lata Toma i Jery’ego 

- serial USA
15.35 Ja, czyli kim jestem - program 

dla młodych widzów
16.00 Sport i zabawa
16.15 Moda na sukces - serial
16.40 Diariusz rządowy
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia - quiz
17.50 360 stopni dookoła ciała - ma­

gazyn medyczny
18.25 Credo: Wcielenie - magazyn ka­

tolicki
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Miasteczko na luzie - ang.-ame- 

rykański serial sensacyjny
21.05 W centrum uwagi
21.25 Studio sport: ME w  łyżwiarstwie 

figurowym  - Mediolan - soliści
22.30 Pegaz
23.00 Wiadomości
23.15 Uncovered - ang.-hiszp. thiller 

psychologiczny
0.55 Klan - serial
1.20 W rajskim ogrodzie
1.40 Szkoły w  Europie
2.00 Zakończenie programu

7.00 Optimus-Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Ekspres reporterów
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Pielęgniarki - serial komediowy 

USA
9.00 Po prostu żyć - program publicy­

styczny
9.30 Zwierzęta Australii
10.00 Klub pana Rysia - pr. dla dzieci
10.30 Legenda o Białym Kle - serial 

animowany USA
11.00  Ta jem n ica  w iedźm y, k tó ra  

wiedźmą nie była - kanadyjski film  
fabularny

13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Muzyczne nowości Dwójki
13.55 Legendy polskiego sportu
14.25 Klipol - magazyn muzyczny
14.50 Akademia zdrowia Dwójki
15.00 Istota uzdrawiania: Ruch - au­

stralijski serial dok.
15.30 Karypel kontra Groszki - polski 

serial anim.
16.00 Panorama
16.10 Program ekumeniczny
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - tele­

turniej
17.00 Tilda - ang. serial obyczajowy

17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej 
19.05 Polaków portret własny
19.35 Klub pana Rysia - program dla 

dzieci
20.00 Klub Dwójki
21.00 Z archiwum X - serial sensacyj­

ny USA
22.00 Panorama
22.30 Optimus - Sport telegram 
22.45 M.A.S.H. - serial komediowy

USA
23.10 Studio Teatralne Dwójki: Adolf 

Rudnicki - Wniebowstąpienie
0.25 Kaś cię niesie - film  dok.
0.55 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Batman - serial anim.
8.30 Żar trop ików  - kanad.-izraelski 

serial sensacyjny
9.30 Żar m łodośc i - kanad. serial 

obycz.
10.30 Drużyna A - serial sens. USA
11.30 Ostry dyżur - serial obycz. USA
12.30 Miłość od pierwszego wejrze­

nia - program rozrywkowy
13.00 Rekiny kart - teleturniej
13.30 Twój lekarz - magazyn medycz­

ny
14.00 Link Journal - magazyn mody
14.30 Drzewko szczęścia: gra - zaba­

wa
15.00 Gdzie się podziała Carmen San- 

Diego? - serial animowany USA
15.30 Wolrioć Tomku... - magazyn o 

budownictwie
16.00 Informacje
16.15 Piraci show: gra - zabawa
16.45 Nieustraszony - serial sens. USA
17.45 Świat wg Bundych - serial kom. 

USA
18.15 Roseanne - serial kom. USA
18.45 Informacje
19.00 Polityczne graffiti
19.10 Żar tropików - kanad.-izraelski 

serial sensacyjny
20.00 Czułe stówka - film  obyczajowy 

USA
20.50 Losowanie Lotto (w przerwie fil­

mu)
22.25 Kojak - serial kryminalny USA
22.55 W yniki losowania LOTTO (w 

przerwie film u)
23.25 Informacje i biznes informacje
23.45 Polityczne graffiti
23.55 Sztuka informacji - pr. publ.
0.25 4 x 4 - magazyn motoryzacyjny
0.55 Muzyka
2.55 Pożegnanie

7.00 Gimnastyka
7.10 Kabaret Potem - Robin Hood -

pr. rozr.
8.10 Alfabet rzek polskich: N - jak Ne- 

reśl
8.30 Wiad.
8.45 Serial anim.
9.10 Szafiki - pr. dla dzieci
9.40 Prognoza pogody
9.45 Mniejszości narodowe: Polacy w 

Danii
10.15 BIOGRAFIE: W poszukiwaniu 

biaego anioa
11.15 30 ton! Lista, lista - lista prze­

bojów
11.45 Teledyski na życzenie
12.00 Wiad.
12.10 Cztery pory roku - polski film  

obycz.
13.50 Pr. rozr.
14.40 Auto-Moto-Klub
15.00 Panorama
15.25 Uczmy się polskiego
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Spojrzenia na Polskę

16.30 Credo
17.00 Teleexpress
17.15 Żegnaj, Rockefeller - serial 
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Królowa Bona - serial
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
20.00 Adam Mickiewicz - Dziady - reż. 

Jan Englert
21.30 Siedem misteriów wg Stasysa 
21.55 MdM - pr. rozr.
22.30 Panorama
23.05 Do widzenia wczoraj - komedia 

polsko-węgierska 
0.50 Program nocny

7.00 RTL 7 zaprasza
7.35 Siódemka dzieciakom: Simba, 

Król lew, Waleczny Herkules - se­
riale anim.

8.20 Słodka dolina - serial
8.45 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy
9.30 Dziewięć miesięcy - komedia fr.
11.20 Jak się robi wiadomości - serial 

kom.
11.45 Wydział zabójstw - serial kry­

minalny
12.40 Teleshopping
13.40 Muzyka w RTL 7
14.05 Ukryta kamera - pr. rozrywko­

wy
14.35 Na sygnale - ang. serial obycza­

jowy
15.30 Siódemka dzieciakom: Simba, 

Król lew, Waleczny Herkules - se­
riale anim.

16.20 City Lffe - serial obyczajowy USA
17.15 Słodka dolina - serial dla m ło­

dzieży
17.35 Jak się robi wiadomości - serial 

kom.
18.00 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny USA
19.00 Na sygnale - ang. serial obycza­

jowy
19.50 Prognoza pogody
20.00 W górę i w  dół - komedia USA
21.40 7 m inut - wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny
21.50 City Life - serial obyczajowy USA
22.45 Wyprawy z National Geographic
23.35 7 m inut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
23.45 Kompan - film  s.f. USA

8.00 Fakty
8.20 Fakty refleks
8.35 Seriale anim.
9.30 Zobacz to  - serial dok.
9.50 Story of Love - serial
10.50 Phoenix - serial 
11.25 Scena Europy
11.40 W ysokogórska kraina - film  

przyr.
12.00 TV Polonia
14.10 Podróże Jennifer - serial
14.30 Serce Klarity - serial
15.10 Seriale anim.
16.05 W yspa-seria l
16.30 Fakty
16.35 Mówmy swoje - pr. dla młodzie­

ży
17.00 Gospodarka
17.30 Dolnośląski Mag. Reporterów
18.10 Fakty
18.35 Story of Love - serial
19.30 Złote rączki
20.00 Tajemnicza kobieta - fr. film  

obycz.
21.50 Fakty - refleks
22.00 Stan zagrożenia
22.30 Fakty
22.55 Martin Beck - serial

Piqtek 16 styczniaaaa i
6 .00  Kawa czy herba ta7  W  tym :

6.05.6.30. ?.00. i.30 - W iadomo­
ści oraz 720 Polityczny budzik

8.05 Wszyscy kochają Raymonda - 
serial komediowy USA

8.30 Wiadomości
8.45 Mama i ja - program dla mamy i 

trzylatka
9.00 Rządy dzieci, czyli pajdokracja
9.30 Papierowy teatrzyk - program dla 

dzieci
9.45 Dzieci dzieciom
9.55 Gimnastyka buzi i języka - zaba­

wy logopedyczne dla dzieci
10.00 Randall i duch Hopkirka: Kiedy 

przestał pan mieć te przywidze­
nia? - angielski serial krym inal- 
no-komediowy

10.50 Stawka większa niż szycie - te­
leturniej

11.10 Zanim powiesz - rozwód
11.20 Dom pełen zwierząt - program 

poradnikowy
11.30 Nowa matura: Jak oceniać eg­

zamin maturalny
11.50 Oświatowe informacje
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. inf.
12.20 Magazyn Notowań - Gospodar­

stwo bez kłopotów  - Firma, ale 
jaka?: Szkockie specjalności

12.45 Telewizja Edukacyjna: Drogą, 
dróżką, ścieżynką

13.00 Szkoła marzeń - reportaż
13.20 Polska znana i mniej znana
13.35 Sfinks - zagadki historii. Fanta­

styczne podróże Marka Polo - nie­
miecki film  dokumentalny

14.30 Wiadomości
14.40 Muzyczna skakanka - teleturniej 

dla dzieci
15.05 Byle do dzwonka - serial USA 

dla młodzieży
15.35 Superczytanie - pr. dla dzieci
15.50 Migawka - pr. dla młodzieży
16.00 Sport i zabawa
16.15 Moda na sukces - serial oby­

czajowy USA
16.40 Bezpieczniej
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 Tata. a Marcin powiedział...
18.05 Randka w  ciemno - zabawa qu- 

izowa
18.50 Flesz: Wiadomości oraz progno­

za pogody
19.00 Wieczorynka: Smerfy
19.30 Wiadomości
20.10 Hazardzista III - western USA
21.45 W  centrum uwagi-program  pu­

blicystyczny
22.05 Studio sport: ME w  łyżwiarstwie 

figurowym - Mediolan: Tańce
23.00 Wiadomości
23.10 Nocne rozmowy - program pu­

blicystyczny
0.25 Zim nokrw isty zabójca - czarna 

komedia USA
1.55 Klan - polski serial obycz.
2.20 Zakończenie programu

7.00 Optimus - Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Polaków portret własny
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Programy lokalne
8.30 Kocham Lucy - serial komedio­

wy USA
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 Nieujarzmiona Afryka - francu­

ski serial dokumentalny
10.00 Ale heca! - program dla dzieci
10.30 Legenda o Białym Kle - serial 

anim. USA
11.00 Noc afrykańska - francuski film  

biograficzny
12.40 Muzyczne nowości Dwójki
13.00 Panorama

13.20 Dziennik krajowy
13.40 Bezdomna miłość - film  dok.
14.20 Clipol - magazyn muzyczny
14.50 Akademia zdrowia Dwójki
15.00 Powitanie
15.05 Teatr dla Dzieci: Gabriela Gór­

ska - Leśne Licho (premiera)
16.00 Panorama
16.10 Zwierzęta wokół nas: Podaj łapę
16.35 Szalone liczby - program dla 

m łodych widzów
17.00 Cosby - serial komediowy USA
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 Złotopolscy - polski serial oby­

czajowy
19.35 Ale heca! - program dla dzieci
20.00 Na tronie - program satyryczny
20.35 A teraz Susan - serial komedio­

wy USA
21.00 Polska ruletka - polski film  do­

kumentalny
22.00 Panorama
22.40 Jeźdźcy - angielski film  oby­

czajowy
0.25 Optimus - Sport telegram 
0.30 Kaliber 44 - koncert
1.05 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Gdzie się podziała Carmen San- 

Diego? - serial animowany USA
8.30 Żar trop ików  - serial sens.
9.30 Żar młodości - serial obycz.
10.30 Nieustraszony - serial sens. 

USA
11.30 F/X - serial sensacyjny USA
12.30 Dziewięciu wspaniałych: gra - 

zabawa
13.00 Rykowisko - prograrń rozryw­

kowy
13.30 Motowiadomości
14.00 Sztuka informacji - pr. publicy­

styczny
14.30 Trzy kwadraty: gra - zabawa
15.00 Batman - serial anim.
15.30 Nie tylko dla dam - pr. K. Sza­

frańskiej
16.00 Informacje
16.15 Hallo, miliard - program rozryw­

kowy
16.45 Drużyna A - serial sens. USA
17.45 Świat według Bundych - serial 

komediowy USA
18.15 Roseanne - serial kom. USA
18.45 Informacje
19.00 Polityczne graffiti '
19.10 Żar trop ików  (10) serial sensa­

cyjny
2Q.OO Strażnik Teksasu - serial sens. 

USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Człowiek, którego nie ma - se­

rial s.f. USA
21.55 Stukostrachy - horror USA
22.55 W yniki losowania LOTTO
23.00 Informacje
23.15 Polityczne graffiti
23.30 Biznes tydzień
23.45 Porachunki w  Bucktown - film  

sensacyjny USA
1.30 Muzyka
3.25 Pożegnanie

7.00 Gimnastyka
7.10 Jestem: Stanisław Sojka
8.10 Spojrzenia na Polskę
8.30 Wiad.
8.45 Dla dzieci: Szafiki
9.15 Żegnaj, Rockefeller - serial dla 

młodych widzów
9.45 Gawędy historyczne
10.05 Na Królewskim Trakcie
10.15 Królowa Bona - serial
11.15 MdM - pr. rozr.
11.50 Teledyski na życzenie
12.00 Wiad.



12.10 Ekstradycja - serial
13.00 III Festiwal Kultury Kresowej
14.40 Przegląd prasy polonijnej
15.00 Panorama
15.30 Madonny polskie
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Hity satelity
16.30 Gawędy historyczne
17.00 Teleexpress
17.15 Ala i As
17.30 Lekcja j. polskiego dla dzieci
17.35 Tata, a Marcin powiedział...
17.45 Pałer- mag. muz.
18.15 Pokój 107 - serial
18.45 TV Wiad. Literackie
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
20.00 Ekstradycja - serial
20.50 Tramwaj w  Konfiturach
21.30 Przegląd publ.
22.30 Panorama
23.05 Benefis Michała Bajora - pr. rozr. 
0.00 Porozmawiajmy 
0.50 Program nocny

7.00 RTL 7 zaprasza
7.35 Siódemka dzieciakom: Simba, 

król lew, Gang dinozaurów - se­
riale animowane

8.20 Słodka dolina - serial
8.45 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy
9.30 W górę i w  dół - komedia USA
11.10 Jak się robi w iadomości - serial 

komediowy
11.35 Wyprawy z National Geographic
12.25 Teleshopping
13.25 Muzyka w  RTL 7
13.35 Siedem pokus - program Agnie­

szki Maciąg
14.30 Na sygnale - serial obyczajowy
15.25 Siódemka dzieciakom: Simba, 

Król lew, Gang dinozaurów - se­
rial animowany

16.15 Słynne ucieczki - francuski se­
rial dokumentalny

17.15 Słodka dolina - serial
17.35 Jak się robi w iadomości - serial 

komediowy
18.00 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy
18.50 7 m inut - wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny
19.00 Na sygnale - serial obyczajowy
19.50 Prognoza pogody
20.00 Rozdarta kurtyna - film  krym i­

nalny USA
22.10 7 m inut - wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny
22.20 Kompan - film  s.f. USA
0.00 Ziemia: ostatnie starcie - serial 

s.f.
0.45 Morderca kobiet - film  sens. USA

8.00 Fakty
8.20 Fakty - refleks
8.35 Seriale anim. .
9.30 Wyspa - serial dla młodzieży
9.55 Historia miłości - serial
10.50 Komputerowy świat iluzji
11.20 Tajemnice - serial dok,
11.35 Tajemnice nauki
12.00 TV Polonia
14.10 Niezwykłe przygody - serial dla 

młodzieży
14.30 Serce Klarity - serial
15.10 Seriale anim.
16.05 Huckleberry Finn i przyjaciele - 

serial dla młodzieży
16.30 Fakty
16.35 Mówm y swoje
17.00 Moda i uroda
17.30 Czy można mnie ocalić
17.45 Pałer
18.10 Fakty
18.30 Historia miłości - serial
19.30 Kawa dla smakoszy
20.05 Zaginiony listonosz - serial
21.00 Największe przeboje najwięk­

szych musicali
21.50 Fakty - refleks
22.10 Pracownia
22.30 Fakty
22.55 Zapłata - film  sens. USA

Sobota 17 stycznia
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7.00 MTR - Magazyn Techniki Rolni­

czej
7.15 Z Polski - reportaż
7.30 Agrolinia - informacje dla ro lni­

ków
8.00 Wszystko o działce i ogrodzie
8.30 Wiadomości
8.45 Wszystko gra: Fortepian - pro­

gram dla dzieci_
9.00 Dzieło - arcydzieło - program dla 

młodych widzów
9.10 Ziarno - program redakcji kato­

lickiej dla dzieci i rodziców
9.35 5-10-15 - program dla dzieci i 

młodzieży
10.30 Z żołnierskiego plecaka
10.50 Z kamerą wśród zwierząt: Sen
11.15 Zielonym do góry
11.30 U siebie - magazyn
11.50 Giełda - przegląd tygodnia
12.00 Wiadomości
12.10 TLP - TWoja Lista Przebojów
13.00 Studio sport: Puchar Świata - 

Zakopane: Narciarstwo klasyczne, 
skoki

14.55 W alt D isney przedstaw ia : 
Szmergiel, Tucker, Becca i inni - 
serial dla młodych widzów

16.10 Program rozrywkowy
18.25 Bill Cosby S how -seria l kome­

diowy USA
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50To jest Telewizja
18.10 Jalna -francusko-kanadyjski se­

rial obyczajowy
19.00 Wieczorynka: Wesoły świat Ri­

charda Scarry’ego
19.30 Wiadomości
20.00 1941 - komedia USA
22.00 Studio sport: ME w  łyżwiarstwie 

figurowym  - Mediolan: Solistki
22.40 Mistrzostwa Polski Formacji Ta­

necznych
23.15 Pulp Fiction - komedia krym i­

nalna USA
1.50 Sekcja specjalna: Mały Cygan -  

włoski serial kryminalny
3.05 Klan - polski serial obycz.
3.25 Zakończenie programu

7.00 Optimus - Sport telegram
7.05 Folkowe nuty: Tańce polskie -

program artystyczny
7.30 Tacy sami - magazyn
8.00 Wspólnota w  kulturze: Mistrzo­

wie konserwacji - reportaż
8.30 Programy lokalne
9.30 Powitanie
9.35 Wzwyż: Złoty wiek księgi - pro­

gram redakcji katolickiej
10.00 Pogotowie ekologiczne Dwójki
10.15 Ojczyzna-polszczyzna: Chłopa­

ki rozścielały kurtki dla dziewczyn
10.30 Kino bez rodziców: Pierścień i 

róża - serial dla młodych widzów; 
Spotkanie z Hanna-Barbera - se­
riale animowane

11.30 Kręcioła
12.00 Przystanek Alaska - serial oby­

czajowy USA
12.50 Losowanie konkursu audiotele
13.00 Jan Krenz - Podróż muzyczna - 

film  dok.
14.00 Małe ojczyzny: Tam, gdzie Try­

logia była Biblią - film  dok.
14.30 Życie obok nas - Ukryte światy. 

Życie w  parku triasowym - serial 
dok. USA

15.00 Familiada - teleturniej
15.30 Wydarzenie tygodnia - pr. publ.
16.00 Barwy życia
17.00 Ćmą - ang. serial obycz.
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 Złotopolscy - polski serial oby­

czajowy
19.35 Cybershow
20.00 Baw się razem z nami: Benefis 

Grupy Pod Budą
20.40 Gość Dwójki: Andrzej Sikorow­

ski

20.50 Benefis Grupy Pod Budą
21.50 Słowo na niedzielę
22.00 Panorama
22.40 Czarna żmija - Pieniądze - an­

gielski serial komediowy
23.10 Okna - program artystyczny
23.40 Magazyn literacki
0.05 Optimus - Sport telegram 
0.10 Odjazdy ’97 - program artystycz­

ny
1.00 Zakończenie programu

6.00 Muzyka
6.30 Disco Relax
7.30 W drodze - magazyn katolicki
8.00 Smakosze i rozkosze - mag. kuli­

narny
8.15 Lista przebojów - program mu­

zyczny
8.30 Co jest grane? - program dla dzie­

ci
9.00 Twinkle - przybysz z Krainy Ma­

rzeń - serial animowany
9.30 Power Ranger - serial anim. USA
10.00 Strażnik Teksasu - serial sens. 

USA
11.00 Anthony Adverse - film  kostiu­

mowy USA
13.25 Neutralni - szwedzki film  wojen­

ny
14.30 Oskar - magazyn filmowy
15.00 Magazyn
15.30 Rekiny kart - teleturniej
16.00 Informacje
16.15 Dziewięciu wspaniałych: gra - 

zabawa
16.45 Piramida: gra - zabawa
17.15 Rykowisko - program rozryw­

kowy
17.45 Słoneczny patrol - serial przyg. 

USA
18.40 Alf - serial komediowy USA
19.05 Disco Polo Live
20.00 Powrót znad rzeki Kwai - ang. 

dramat wojenny
20.50 Losowanie LOTTO (w przerwie 

film u)
21.55 Ogłoszenie wyników LOTTO
22.00 Bal Mistrzów Sportu -transm i­

sja
23.00 Życie jak sen - serial kom. USA
23.30 Bal Mistrzów Sportu
0.10 Playboy
2.00 Szał - arg. film  kryminalny
3.55 Muzyka
4.55 Pożegnanie

7.00 Madonny polskie
7.30 Hity satelity
7.50 Dzień dobry na dzień dobry
8.30 Wiad.
8.45 Ala i As
9.00 Lekcja j. polskiego
9.10 Dla dzieci: Szafiki
9.40 Prognoza pogody
9.45 Pr. edukacyjny
10.00 BRAWO! BIS!
13.00 Wiad.
13.10 Studio parlamentarne
13.30 Czy nas jeszcze pamiętasz?
13.55 Mag. polonijny
14.30 Melomania - pr. rozr.
15.00 Maszyna Zmian - serial
15.30 Serial anim.
16.00 Inf. Studia Kontakt
16.15 Ludzie listy piszą
16.30 Mówi się... pr. porad.
17.00 Teleexpress
17.15 SPORT Z SATELITY
18.15 Tajemnice Sahary - serial przyg.
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
19.45 Kto jest kim w Polsce?
20.00 Wodzirej - polski dramat obycz.
21.45 Pr. rozr.
22.30 Panorama
23.05 Zwyczajni - niezwyczajni
23.50 20 lat Orkiestry Zbigniewa Gór­

nego Przebojeświata
0.45 Program nocny

7.00 Beach Patrol - serial USA
7.40 Siódemka dzieciakom: Simba, 

król lew, Gang dinozaurów-seria- 
leanim . .

8.30 Piękna i Bestia - serial przygodo­
wy

9.00 Słodka dolina - serial
8.50 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy
90.35 Słynne ucieczki - francuski se­

rial dok.
11.35 Jak się robi wiadomości - serial 

kom.
12.00 Jajeczny świat doktora Seussa 

- serial
12.20 Świat Audobona: Grizli i czło­

wiek - serial przyrodniczy
13.15 Rozdarta kurtyna - film  krym i­

nalny USA
15.25 Sliders - serial s.f.
16.10 Święta Dalekiego W schodu: 

Bóstwa dżungli - serial dokumen­
talny

17.10 Steven Spielberg przedstawia: 
Niesamowite historie - serial s.f.

18.00 Ziemia: ostatnie starcie - serial 
s.f.

18.50 7 m inut - magazyn To i owo - 
program informacyjny

19.00 Beach Patrol - serial USA
19.50 Prognoza pogody
20.00 Świr - komedia USA
21.35 7 m inut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
21.45 Crime Story - serial kryminalny
22.35 Morderca kobiet - film  sensa­

cyjny USA
0.10 Prawo miecza - serial fantastycz­

ny
0.55 Piękna i Bestia - serial przygodo­

wy
1.45 Oblicza Nowego Jorku - serial 

krym.

8.30 Fakty
8.45 Mag. prewencyjny
9.00 Loża parlamentarna
9.30 Serial dla dzieci
9.55 Serial anim.
10.15 Ene, due...
10.35 Historia miłości - serial
11.35 Krzyżówka szczęścia
12.00 Weekend z Piątką
13.15 Klub Poszukiwaczy Skarbów
13.50 Twoja Piątka
14.15 Easy Rider
15.10 Podróże z małą gwiazdką - se­

rial dla dzieci
15..35 Czarodziejski ołówek - serial dla 

dzieci
15.45 Encyklopedia psów - serial dok.
16.30 O co chodzi?
17.00 W kręgu wiary
17.30 Rodzynki i migdały
18.10 Fakty
1 8 .30 Lupehlieniewiarygodne! -ang. 

film  fab.
19.05 Serial anim.
19.30 Indianie północnoamerykańscy
20.05 Tajemnica Cieśniny Melville - ka- 

nad. film  przyg.
21.50 Lwów Adama Bujaka
22.30 Fakty
22.55 Studio sport
23.30 Kobieta w  kapeluszu - polski dra­

mat obycz.

Niedziela 18 stycznia□□Hi
7.00 Rolnictwo na świecie: W łochy
7.15 Nptowania - informacje dia ro lni­

ków
7.50 Poranek filmowy
8.15 Teleranek - program dla młodych 

widzów
8.45 Christy - serial obycz. USA
9.35 Domosfera - mag' poradnikowy
9.45 Dania do podania
10.00 W Starym Kinie: Titanic - film  

katastroficzny USA
11.40 Kościół na Kubie - reportaż
12.00 Anioł Pański - transmisja mo­

dlitwy Ojca Świętego
12.20 Rozmowy na koniec wieku
12.55 Tolerancja
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień - program publicystycz­

ny redakcji rolnej
13.50 Seriale wszech czasów: Tylko

Manhattan - serial obycz. USA
14.45 Zaproszenie do Teatru Telewi­

zji: Otello
15.00 Studio sport: M istrzostwa świa­

ta w łyżwiarstwie figurowym - Me­
diolan: Pokazy m istrzów

17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte - program roz­

rywkowy
17.50 Dziennik Telewizyjny - program 

satyryczny Jacka Fedorowicza
18.00 Dotyk anioła - serial obyczajo­

wy USA
19.00 Wieczorynka: Nowe przygody 

Kubusia Puchatka
19.30 Wiadomości
20.00 Boża podszewka - polski serial 

obyczajowy
21.00 Decyzja należy do Ciebie: Egza­

min - w idowisko publicystyczne
21.45 Sportowa niedziela
?2.30 Opinie - program publicystycz­

ny
23.00 Priscilla, królowa pustyni - ko­

media australijska
0.40 Siódemka w Jedynce: Max Ernst 

- francuski film  dok.
1.40 Lady Pank w  transie - koncert
2.00 Zakończenie programu

6.55 Optimus - Sport telegram
7.00 Echa tygodnia
7.30 Film dla niesłyszących: Boża pod­

szewka - polski serial obyczajo­
wy

8.25 Słowo na niedzielę
8.30 Programy lokalne
9.35 Cudowne lata - serial komedio­

wy USA
10.00 Podróże w  czasie i przestrzeni - 

Wyprawy z National Geographic: 
Rozważania na temat słoni - film  
dokumentalny USA

11.00 Zawód - amator - reportaż
11.30 Królewskie tajemnice: Sława - 

serial dok. USA
12.00 List z końca świata - film  dok.
12.30 30 ton! Lista, lista - lista prze­

bojów
13.00 Studio sport: Puchar Świata w 

skokach narciarskich - Zakopane 
’98 oraz w  przerwie losowanie ME 
2000 w  piłce nożnej

15.00 Familiada-teleturniej (wydanie 
specjalne)

15.30 Ulica Sezamkowa - pr. dla dzie­
ci

16.05 Szansa na sukces: Robert Choj­
nacki

17.05 Gdzie diabeł mówi dobranoc - 
serial obycz. USA

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 7 dni - Świat
19.30 Dlaczego to my? - program dla 

młodych widzów
20.00 Gol - magazyn piłkarski
20.45 Audiotele - rozwiązanie konkur- 

. su
21.00 Nowojorscy gliniarze - serial 

krym. USA
21.45 Halo, Dwójka!
22.00 Panorama
22.35 Diuna - film  s.f. USA

6.00 Muzyka
6.30 Disco Polo Live
7.30 Jesteśmy - magazyn redakcji pro­

gramów religijnych
8.00 Na topie - program muzyczny
8.30 Klip Klaps - lista przebojów dla 

dzieci
9.00 Robinson Sucroe - fr. serial anim.
9.30 Power Ranger - serial animowa­

ny
10.00 Disco Relax
11.00 Pomoc domowa - serial kom.
11.30 Shogun - serial przygodowy 

USA
12.25 Przygody barona Munchhause- 

na - w łosko-angielski film  fanta­
styczny

14.30 Dziewięciu wspaniałych: gra - 
zabawa
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„^jxr
telefony, fcixy, 
kserokopicirki

- sprzedaż
- serwis
- montaż 

Jawor
ul. Rapackiego 14 

tel. 70-37-86, 
0601 70 50 67

k
8R98|

NAUKA J A Z D Y  
A B T C

również 
z zajęciami 

z przepisów 
ruchu drogowego

W ładysław  Tyrcz 
J a w o r

ul. W ito sa  1D/10 
tel. 7 0 -4 8 -8 6 , 

7 0 -2 6 -5 4 9R98

DOLNOŚLĄSKI OŚRODCK 
DOSKONALCNIA 
ZAUIODOUICGO

OŚRODEK
KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 

59-400  JAWOR,
UL. KOLEJOWA 12, TEL. 70-26-54

OGŁASZA NABÓR NA KURS:
1. OPERATOR KOMBAJNU ZBOŻOWEGO.
2. OPERATOR SPRZĘTU CIĘŻKIEGO:
•  KOPARKO-ŁADOWARKA:

BIAŁORUŚ, OSTRÓWEK.
•  ŁADOWARKA: FADROMA,

ŁT-4, ŁT-8, JOY.
•  SPYCHACZ: DT-55, DT-70, MAZUR.

WARUNKI:
- PRAWA JAZDY KATEGORII 

B” i T ”
SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

UWAGA!
SA JESZCZE MIEJSCA

DO POLICEALNEGO STUDIUM INFORMATYKI.
555R97

I SgIJE fcW
przy ul. Przyjaciół Żołnierza (dawny FAWEM) 

POLECA SZEROKI WYBÓR: 
wykładzin dywanowych- import Belgia 
wykładzin PCV- import Belgia i krajowe 
dywanów: krajowe, Belgia, Egipt 
paneli ściennych i podłogowych

• O d  4  s ie rp n ia  s p rze d a ż  r a t a ln a
w  godz. od 9 do 17 w  soboty od 9 do 13.

< £ . a k l a b  C i s t u g

TERESA NIJAKA 
&

JAN KARŁO
Jawor ul. SzpiTAlNA 17 
(pRzy PROSEkroRiuM) 

teI. 70-54-44 i 70-70-14 
w e w . 72 Od 7.00 do 

16.00 teI. doM 70-22-62 
po qodz. 16.00 teI. doM. 

70-74-75 
po qodz. 1 6.00 

teI. doM. 70-66-60
78-98

USŁUGI
KOMPUTEROWE

pisanie podań 
|H pism interwencyjnych 

korespondencji 
I w y p e ł n i a n i e  form ularzy 

korekta tekstów 
przepisywanie tekstów, 

pism, prac dyplomowych
red.

Zdzisław Kasprzyk
Rynek 40/2, 

tel. 70-21-42

OSM Paszowice 
wydzierżawi 
lub sprzeda 

sklepik „Jaś”
- wyposażony 

w
urządzenie chłodnicze, 
uzbrojony w instalację 
wodno-kanalizacyjną 

i elektryczną.
Cena do uzgodnienia. 
Sklepik usytuowany 

jest w zbiegu ulic 
Wrocławskiej 

i Armii Krajowej 
-skwerek.

639*97

SKLEP MEBLOWY 
W MAŁUSZOWIE

/przy trasie międzynarodowej nr 3/
ZAPRASZA

NA ZAKUPY WSZELKIEGO 
RODZAJU

M E B L I

CENY PRZYSTĘPNE 
SKLEP CZYNNY 

CODZIENNIE 
W  GODZ. 8  DO 20  

WSTĄP
A N IE  POŻAŁUJESZ!

_______________ ______  1ZK 98

PRZEDSIĘBIORSTW O

C  ©  <Us.c.
Rybno 76a 

łel. (076) 8728597 
tel/fax

(076) 8728598 
POLECA:

BIUROWE, 
KOMPUTEROWE 

I INNE
15R 98

Wszystkim, którzy uczestniczyli 
w ostatn iej d ro d z e  

ś.p.

Stanisława Pączka
se rd ec zn e  podziękow ania składa 

Żona z Dziećmi, Wnukami i Prawnukami.
3*98

SYNDYK MASY UPADŁOŚCI 
PAŃSTWOWEGO OŚRODKA MASZYNOWEGO 

W JAWORZE
ZAPRASZA DO SKŁADANIA OFERT NA NABYCIE: 

nieruchomości o pow. 2160 m kw zabudowana budynkiem 
hali napraw ciągników o kubaturze 10.000 m sześć.

(trzy hale i przybudówka) cena oszacowana 380.795 zł. netto. 
W/w nieruchomość można oglądać w siedzibie POM-u 

po telefonicznym uzgodnieniu z Syndykiem.
Bliższe informacje można uzyskać w  biurze POM-u 

pod nr tel. 70-28-52 lub biurze Syndyka 
Konsulting Gospodarczo Prawny „Merkury”s.c. 

Legnica ul. N.M.Panny 16/1 tel. 52-30-77 
Pisemne oferty wraz z proponowaną ceną 

na w /w  nieruchomość należy składać 
w zamkniętych kopertach w sekretariacie 

Państwowego Ośrodka Maszynowego na adres:
59-400 Jawor ul. Rapackiego 14 (Ip. pok. nr 14) 

Termin składania ofert upływa 28.01.98r. 
Warunkiem rozpatrzenia oferty jest wpłacenie wadium 

w wys. 5.000 zł. (pięć tysięcy złotych) w  przypadku oferty na 
całą halę i zaoferowanie kwoty nie mniejszej niż 100.000 zł lub 
proporcjonalnie mniej jeśli oferta dotyczyć będzie poszczegól­

nych hal, (istnieje możliwość podziału geodezyjnego) 
Wadium płatne w kasie POM lub na konto Syndyka: 
PAŃSTWOWY OŚRODEK MASZYNOWY W UPADŁOŚCI 

59-400 JAWOR, UL. RAPACKIEGO 14 
nr. konta:

Bank Spółdzielczy w  Jaw orze, 86470007-2059-27000-1 
najpóźniej w dniu otwarcia ofert do godz. 9.00 

Wadium przepada, jeżeli oferent, którego oferta zostanie 
przyjęta, uchyli się od zawarcia umowy.

Wadium ulega zaliczeniu na poczet ceny nabycia, 
jeżeli oferta zostanie przyjęta.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30.01.98r. o godz. 10.00 
w siedzibie POM-u w Jaworze.

Syndyk zastrzega sobie prawo odstąpienia od sprzedaży 
bez podania przyczyn oraz prawo wyboru oferenta. 

Jednocześnie Syndyk informuje, że trwa ciągła wyprzedaż 
części i materiałów z Magazynu Głównego 

oraz z Dz. Narzędziowni po atrakcyjnych cenach.
________________________________ ___________  _____ 21198

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SCH” JAWOR
OGŁASZA PRZETARG NA SPRZEDAŻ:

1) przyczepa D-47 cena 2.500 zł
2) ciągnik C-360 cena 8.000 zł

I przetarg odbędzie się  28.1.98 o  godz. 9-00.
II przetrg odbędzie się  28.1.98 o  godz. 10.00. 

Wadium płatne do 8.30 w  w ysok ości 10%.
Przetarg odbędzie s ię  w  Biurze GS 

Jawor ul. C hopina 13 Tel. 70-24-62.
4R 98

KUPIĘ AKCJE AGROMETU JAWOR 
TEL. 076/189-662 

075/734-62-71 WEW. 35 
JAWOR: 871-00-12

11K 98

IIW AG A R O L N IC Y !
-

Prowadzi sprzedaż naw ozów  m ineralnych 
po cenach fabrycznych w  m agazynach: 

Snowidza 111,  tel 7 0 -8 3 -7 6  
Paszowice 35 (były PGR) tel. 7 0 -1 7 -2 4  

czynny codziennie w  godz. od 8 do 16 w  soboty od 8 do 12

Przy większych ilościach 
transport bezpłatny

ZAPRASZAMY!



- TELEWIZORY, MAGNETOWIDY, KAMERY 
- ZESTAWY WIEŻOWE, RADIOMAGNETOFONY 

- TELEFONY, TELEFAKSY

OFERUJE SKLEP j j S A L O N ^  S.C.
59-400 Jawor, ul. M oniuszki 1
(budynek Spółdzielni Mieszkaniowej) 

te l. 70-54-78
DYSPONUJEMY KORZYSTNYM 

SYSTEMEM SPRZEDAŻY 
RATALNEJ:

- BEZ ŻYRANTÓW 
n a t y  b ez 1-szej w p łaty  

MAKSYMALNY CZAS SPŁATY 24 MIESIĄCE

Z A P R A S Z A M Y

Personelowi i Dyrekcji 
Domu Opieki Społecznej dla Dorosłych 

w Jaworze
serdeczne podziękowania z atroskliwą opiekę, 

serce  i cierpliwość w trudnym okresie życia 
mojego męża 

składa
(Stanisława Zdanowicz z synami

a
"flgrom a" Ja w o r

Informuje, 
że we wszystkie 

soboty 
pracujemy 

od godŁ 8 °° do 14°°
Zapraszamy

BIURO RACHUNKOWO-PODATKOWE

"GENIUSZ"
m gr Eugeniusz Grządzlel

59-400 Jawor, ul. Lipowa 8 A/L
tel. (076) 70-72-09
tel. dom. (076) 70-30-85

Biuro "GENIUSZ" Podatki, Księgi 
Rok założenia 1995

- INFORMACJA PODATKOWA
- DEKLARACJE ROCZNE - PIT
- KSIĘGOWOŚĆ (m.in. KSIĘGA PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW)
- BIZNES PLANY
- PLANY KREDYTOWE
- FUNDUSZE EMERYTALNE
- UBEZPIECZENIA NA ŻYCIE

UW AOA - KIEROWCY!
WULKANIZATORSTWO• AUTOMYJNIA „ROMANO”

Jam ' u], ClitetTiMiiii 14 tsL 7ffl-S4-7£
A U TO R Y Z O W A N Y  SER W IS  O G U M IE N IA  „D Ę B IC A ”

PO LEC A  
„FR IG O ” 

O R A Z  
O PO N Y  

„STO M ILU  O L S ZTY N ” 
- „W IN TE R ”

Cf> O P O N Y  O S O B O W E  
ś> O P O N Y  D O STAW CZE  

O P O N Y  C IĘŻAR O W E  
W Y M IA N A  

O PO N  BEZPŁATNA  
C E N Y  K O N K U R EN C YJN E

W Y S TA W IA M Y  FA K TU R Y  VAT
N A P R A W A  K Ó Z . S A M O C H O D Ó W  C I Ę Ż A R O W Y C H--------------------------------- ------------ \--------m __ j j __M

Ośmiołygodniowe szczeniaki 
po Owczarku Nowofunlandzkim 

oddam za darmo 
w dobre ręce.

Nie na łańcuch. Tel. 70-26*41.
____________________ -. ■ , §4.6»97,

NAUKA 
J A Z DY
Zapisy

tel. 70-25-55 
lub

na zajęciach z przepisów 
odbywajq się
w czwartek 
godz. 17 

ul. Moniuszki 11/3 
Jawor 

Prowadzący 
mgr inż.

Bogdan Kasprzyk
___________________________ 1 9 » 9 8 |

Br s o
59-422 Piotrowice 173 

(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz. 
od 8.00 do 16.00 

w soboty od 8.00 do 12.00
N AW OZY MINERALNE 

W  CENACH FABRYCZNYCH 

MATERIAŁY BUDOW LANE

'  CEMENT

' WApNO budowlANE 

" CEqłAr SUpOREX

'  w e I na m IneraIna

" STyROpiAN
" SpRZEdAŻ pisklĄT

jE d N o d N io w y c h  
_______ _________ ___

JILAIS"
ul. Kościuszki 13 

(dawna Diora)
POLECA

usługi w zakresie:
□ pełnej księgowości
□ książki rachunkowe
□ PiTy

- solidnie i tanio 
Tel:

871-04-85 biuro 
70-22-40 dom

21R 9 8

KWIACIARNIA
BUKIECIK

J A W O R ,

UL KU2IENNIC2A 

TEL

871-03-93

JAWOR
UL PIŁSUDSKIEGO 

TEL

871-02-52.
591*97

Hurtownia M ateriałów 
Budowlanych 

„CUKROBUD"
przy Cukrowni „JAW O R " S.A. 

z siedzibq przy ul. Sfarojaworskiej 94 a 
tel. (076) 7 0 -6 8 -0 3 , fax (076) 7 0 -2 0 -6 8

OFERUJEMY:
- węfiiel opałowy - do 20 z ł/tona tanie j niż w mieście
- m iał węglowy - do 10 z ł/fona tanie j niż w mieście 

- koks - do 10 z ł/tona tanie j niż w mieście
Dla plantatorów proponujemy:
Węgiel za gotówkę w cenie jw. 

bądź: •  50 % - gotówka •  50 %- rozliczenie za buraki 
(ub •  100 %- rozliczenie za buraki od m-ca września 
a także wszystkie materiały budowlane w rozliczeniu 

za buraki od m-ca września.

Ponadto polecamy klientom w atrakcyjnych cenach:
papy w /k , papy termozgrzewalne,

^ le p ik i na gorąco i zimno, abizole. dysperbity. gumoasfalty, 
^  stale: Kątowniki, płaskowniki, profile  zamknięte, blachy, 

zbrojeniówka. druty, ru ry  czarne i ocynk,
^  sia tki ocynkowane i powlekane, druty, napinacze do siatek. 

M łynk i struktura lne firm : ATLAS, CERESIT. MRP,
^  płyny gruntujące i izolacyjne flzom urJ,

^  cement, wapno, chlorek wapnia, cała gama gipsów.
^  cegły, pustaki A lfa. siPorex,

*ł> e te rn it, p łyty kartonowo- gipsowe, 
styropian, styropiano- suprema, 

najtańsze farby emulsyjne i olejne,
^  okucia ciesielskie, łączniki do belek i desek.

Sprzedajemy na raty!
Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16

soboty w godz. 8 do 14. 22*98

r m r m f m u D

OŚRODEK JĘZYKOWO KOMPUTEROWY 
„EUROBIT” 
oferuje kursy:

•  języka angielskiego, niemieckiego, 
francuskiego

( w  tym przygotowawcze do matury 
i egzaminów wstępnych)

•  komputerowe PC (programy użytkowe) 
przyjmujemy już zgłoszenia na:

•  letnie obozy językowe w Anglii i Niemczech 
dla nastolatków ( 1 3 - 1 8  lat) 

Z g ło s ze n ia  te l. 70-34-85
23*98

KREDYTY NA ZAKUP SAMOCHODÓW 
- do 100% wartości 

-  okres spłaty do 5 lat 
-  bez poręczycieli 
-  ubezpieczenia 

Informacje:
Biuro ubezpieczeniowo-kredytowe 

ul. Legnicka 3 (PTTK) 
tel. 70-21-35, 70-23-36 

ZAPRASZAMY
648*97

AGENCJA PZU SA
Vl. Legnicka 3 (PTTK)

CZTNNA OD 00DZ. 8.30.
Om UJKM Y PIANA OAMą UBEZPIECZEŃ 

POWSZECHNEOO ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ.
ZAPRASZAMY!

______________________________________________________ 649*97

K J L C T B  .......... ” 1

„spittmica
z a g n a s z  n a  'B a l  K a n n a w a tc w y ,

/k ta  .■ ' 'ę l z ic  się l in ia  1 7  s ty c z n ia  1 9 9 8
o g c ó *. 2 0 .0 0 .  < Z * l .  7 0 - 2 1 - 3 1 .

_________________________________________________________________6 * 7 *  07



ipduw , m m m m m , mmmm
FIRMY © Husqvarna

DOLPIMA - POLSKA
oraz części 
zam ienne firm:

269 zł

HUSQVARNA 
PARTNER 
JONSERED 
FLYMO

- Szwecja

k t  iym tów

Jawor, ul. Słowackiego 1 (plac Agromy)
tel. 70-30-71 wew. 19
poniedziałek -  piątek 8 - 1 6  sobota 8 - 1 2

ZAPRASZAMY

509 zł

POL-CAR
Legnica, ul. Poznańska 12/13 

Yolkswagen Group tel ./fax 52-45-44, 52-47-24
SEAT
KONTYNGENT *98

Przyjmujemy zapisy!

codzienn ie:
sobota :
niedziela:

SALON:

8.00-18.00
8.00- 14.00

10.00- 14.00

SERWIS I SKLEP:

8.00-18.00
8.00-14.00

• W 15 rocznicę Urodzin 
Kochanej

Joannie 
■ Lisowskiej
wiele szczęścia, zdrowia 

oraz
pomyślnie zdanych 

egzaminów 
życzą

Babcia, Rodzice, 
Dziuńka i Brat.

M O N T U J E M Y  I N S T A L A C J E  

G Ł O Ś N O M Ó W I Ą C E  D O  

W S Z Y S T K I C H  M O D E L I  

T  E  L E  F O  N Ó W  K O M Ó R  K O  W Y G  H

m i l k o

NOWO OTWARTA
HURTOWNIA ARTYKUŁÓW 

NABIAŁOWYCH 
MAŁUSZÓW 66,

TEL. (090) 608-188. 
ZAPRASZA W GODZ.

OD 5 DO 16,
POLECAMY SZEROKĄ GAMĘ 

ARTYKUŁÓW 
MLECZARSKICH.

CENY KONKURENCYJNE! 
UDZIELAMY RABATÓW!

^  280*97^

T E C H N IK A  G R Z E W C Z A
c o r r ect0f Armatura Sanitarna „OLYMPIC"

Ja w o r, ul. Kuziennicza 9 (b a za  STW ) 

KOTŁY G A ZO W E m m m m  m
Z L E W O Z M Y W A K I i r t t C A L F i u u n O

BUDERUS 
STEGGLES 
JUNKERS

SAUNIER DUVAL OFERUJE DLA ODBIORCÓW HURTOWYCH I DETALICZNYCH
T0RUS W CENACH PRODUCENTA

BERETTA •  ELEKTRYCZNE I GAZOWE GRZEJNIKI WODY
•  KONWEKTOROWE GRZEJNIKI CO. •  BOJLERY ELEKTRYCZNE

•  INSTALACJE MIEDZIANE
•  RURY I KSZTAŁTKI KANALIZACYJNE

•  WANNY BRODZIKI I UMYWALKI •  ARMATURĘ WODNĄ I !
•  OTUUNY IZOLACYJNE •  WKŁADY KOMINOWE ZE STALI KWASOODPORNEJ

•  BATERIE I KABINY - DUŻY WYBÓR •  OKAPY KUCHENNE
•  KOTŁY WEGLOWE, ELEKTRYCZNE

•  ZAWORY TERMOSTATYCZNE DO WODY I GAZU COMAP, DAMFOSS
•  POMPY GRUNDFOS,
HURT-DETAL-RATY

UKTUJIt
M a g ©

T0 CIEPŁO 
NA KTÓRE 

CIĘ 
STAĆ

WODOMIERZE 

METRON

C ^ f c x 8 »  

w a yiti)
Zapraszam y p on ied z ia łek  - p ią tek  8-17 

i w  każdą sobotę 8-14 
te l. 70-20-03

BEZPŁATNY DOWÓZ TOWARÓW

I TY MOŻESZ (MIEĆ ALBO NIE MIEĆ) TAŃSZE OGRZEWANIE!
Najtańsze instalacje miedziane (woda, c.o., gaz)

' CZj r ' ' O \ ' v ~ '*■ - ■

''.'w* . • • ■
" C'/ n ^ ' ~ _ - /  "

........... -

Jaw or ul. Rapackiego 14 tel./fax (076) 70-38-55 
Prowadzi

v i e ! m a n n
□  Kotły jedno i dwufunkcyjne, gazowe, 

olejowe, elektryczne:
VIESSMAN, JUNKERS, MORA, KOSPEL

□  Grzejniki konwekcyjne wodne i elektryczne
□  podgrzewacze wody: gazowe i elektryczne: 

JUNKERS, KOSPEL
□  Zawory termostatyczne DANF0SS 

□  Rury i kształtki instalacyjne,
□  m ateriały kanalizacyjne PCV, polipropylen, 

czarne, ocynk
□  Kwasoodporne wkłady kominowe,

□  Armaturę,
□  Zawory bezpieczeństwa, naczynia przeponowe, filtry  wody, 

liczniki wody, programatory sterujące  
_________________ pracą urządzeń grzewczych________________

SPRZEDAŻ RATALNA BEZ ŻYRANTÓW
Polecamy montaż:

□  Instalacji centralnego ogrzewania, 
sanitarnych i urządzeń grzewczych

.5*98

HURTOWNIA "ZIEMOWIT" JAWOR ZAPRASZA
/ m iL jM W M A / i j m  m m m m

HISZPAŃSKIE, CZESKIE, KRAJOWE 
PONAD 200 WZORÓW

Jawor ul. Słowackiego 1 (teren "A G R O M Y ")^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ = ,
Tel. 8700448 B B H P B f l l W l B

Legnica ul. Ziemowita 1 B l W l l| B W i M aw
tel. 540-160

0DT CHCB8Z ŁADNIMTUJ KUĆ, TO 80 SBWWItt JIDŹS
w



ogłoszenia drobne
Sprzedam Forda Sierrę 1989 przebieg

60.000 km, 5-biegowy, 5-drzwiowy, ka­
talizator, I właściciel w  kraju, udokumen­
towane pochodzenie, zadbany. Wiado­
mość tel. 70-70-41 po 15.00. 
 1920d 97

Sprzedam Toyotę Corollę, rok 1980, 
kolor żółty. Cena do uzgodnienia. Drogo- 
miłowice 22/3.
___________________________19210 27

Sprzedam Fiata 126p do remontu lub 
na części. Męcinka 35.
__________________________ 1934d 97

Sprzedam Poloneza 1500 ccm, rok 84/ 
85, czerwony, RM, hak, wzmocniony tył, 
po remoncie blacharki, stan silnika do­
bry. Cena 3.700 zł. Wiadomość Tel. 87- 
10-159.
___________________________13351197

Sprzedam VW Passat Kombi, czerwo­
ny, rok prod. 1992. Tel. 090-26-22-01 
Roztoka 3A.
__________________________ 1957d 97
Sprzedam Pegeut 405 Turbo disiel 91/ 

92, stan b.dobry. Cena do uzgodnienia. 
Tel. 70-33-50.
___________________________1961d 97

Sprzedam Fiata 125p, rok 1980, bez 
wypadku, do remontu. Cena 700 zł do 
uzgodnienia. Tel. (076)87-00-892 po 
20.00.
_____________________________ 1195

Sprzedam Poloneza Cara 1500,1993r, 
58 tys. km, szary metalik, garażowany, 
stan bardzo dobry. Tel. 70-33-58.
___________________________ 1970d 97

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 1982. 
Tel. 70-32-06 lub 87-00-933.
_____________________________ Z12S

Sprzedam Poloneza 1600,1988 rok,
84.000 km, biały. Tel. (076)70-47-35. 
 12125

Sprzedam Trabanta Polo 1,1 rok 1991. 
Tel.(076)70-57-57 po godz. 17.00.
_____________________________15125

Sprzedam Tarpana 239 D. Tel. 70-63-37
_____________________________611198

Sprzedam przyczepkę towarową „Nie­
wiadów 250” . Tel. 87-00-925
_____________________________52122

Sprzedam Rata 126p, rok 84. Myślibórz 2.
_____________________________98d 98

Sprzedam WV Passata, rok 1981, 5- 
biegowy, 5-drzwiowy. Cena do uzgodnie­
nia. Tel. 870-02-62 po 16.00
____________________________1Q2U W

Sprzedam Poloneza Cara 1992, benzy­
na + gaz. Tel. 70-58-56.
____________________________1079 98

Sprzedam „Kawasaki KZ - 250A, Yamaha” 
RD-80 oraz Hondę MTX-80. Tel. 70-1246.
______________ ._____________108d 98

Sprzedam Wartburga, silnik na części, 
„ISUZU", poj. 2.000. Tel. 70-25-00.
____________________________1008 98

GABINET OKULISTYCZNY- lek. okuli­
sta KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI ul. Korfan­
tego 8B/m.1, wtorek, czwartek 16-18, 
środa od 17,30 do 18,30 tel. w gabinecie 
70-66-90, tel. dom. 70-48-15. Tel. K 090- 
688-118.
_____________________________1I12S

KOMPUTEROWE BADANIE WAD PO­
STAWY. Zapisy tel. 70-39-03.
_____________________________ 6125

GABINET NEUROLOGICZNY lek. ARKA­
DIUSZ GRĘDA - neurolog, anastezjolog 
przyjmuje wtorek 16.30 -18.00, czwartek 
16.30 -18.00 ul. Korfantego 8B/1. Tel. gab. 
70-66-90, tel. dom. 70-51-30.
____________________________ 18d-98

PEDIATRA - M. Krukowska-Mieloch, 
przyjmuje pon. i śr. w  godz.17-18, wyko­
nuje również badania profilaktyczne - ul. 
Dworcowa 6. (przychodnia PKP) Tel. 
dom. 70-46-33.
_________________________ 19d-98

LEKARZ DENTYSTA - JAN ŚWIĄTEK - 
przyjmuje w poniedziałki 16.30-19.00 i śro­
dy 16.30 - 20.00 ul. Poniatowskiego 25.
____________________________ 209-98

GABINET GINEKOLOGICZNY - specja­
lista ginekolog-położnik-cytolog JERZY 
KORYŚ, ul. Korfantego 8B/m.1, ponie­
działek, środa, piątek od godz. 17.00 so­
bota od 10.00, tel. w  gabinecie 70-66- 
90, tel. domowy 70-17-13

PEDIATRA Małgorzta Dąbrowska spe­
cjalista chorób dziecięcych - wizyty do­
mowe tel. 70-44-43.
_____________  22125

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizyty do­
mowe. Zgłoszenia codziennie tel. 70-45-29.
____________________________ 23125

LEKARZ PEDIATRA JOLANTA DREW­
NIAK- MUSZYŃSKA przyjmuje w godz.
17 do 18, ul. Struga 8, tel.70-43-08 (obok 
Szpitala Dziecięcego).
____________________________ 24125

NEUROLOG - lek. LESZEK NAWRACAJ 
przyjmuje we wtorki i czwartki od godz. 17. 
Jawor, ul. Wyspiańskiego 7. W pozostate 
dni kontakt telefoniczny pod nr. 70-25-66.
____________________________ 288-98

GABINET PEDIATRYCZNY - specjalista 
chorób dzieci (wykonywanie testów uczule­
niowych - również u dorosłych) EWA GOCH, 
ul. Korfantego 8B/m.l (wizyty domowe) po- 
niedziakk 16-17, tel. 70-66-90 w gabinecie.
____________________________ 25125

GABINET NEUROLOGICZNY - lek. neu­
rolog Ewa Kuriata, przyjmuje na ul. Ra­
packiego 1 (Liceum Medyczne), czwartki 
w godz.15.00-17.00.
____________________________ 22125

INTERNISTA - Mariusz SAGANOWSKI. 
Wizyty domowe. Zgłoszenia codziennie. 
Tel. 70-32-75.
____________________________ 25125

GABINET ORTOPEDYCZNY - Jacek Czeszej- 
ko-Sochacki, chirurg uiazowy-ortopeda przyj- 
mujewtorek, czwartek, od 16.30 do17.30 ul. 
Rapackiego 14. Tel. domowy 540-620
____________________________ 22125

LEKARZ STOMATOLOG - B. SZCZE­
PAŃSKA-JAROSZEWICZ przyjmuje w ga­
binecie (biurowiec FAWEM-u), przy ul. 
Wrocławskiej 26,11 piętro, pok 215. Czyn­
ny we wtorki i czwartki od godz 16. Tele­
fon domowy 70-58-91.
____________________________ 30198

SPECJALISTA CHIRURG - TADEUSZ 
ZIELIŃSKI, tel. 870-09-27, (tel. domowy 
70-44-22) przyjmuje: poniedziałki i śro­
dy w godz.16,00 -17,00, ul. Rapackiego 
14 (biurowiec b. POM-u)
____________________________ 32125

SPECJALISTA CHIRURG - ARKADIUSZ 
SPILAREWICZ, tel. 870-09-27, przyjmu­
je: wtorki i piątki w godz.16,30 -17 30, ul. 
Rapackiego 14 (biurowiec b. POM-u)
____________________________ 33(1-96

Drnauk medycznych WIKTOR PIOTROW­
SKI specjalista chorób wewnętrznych, bada­
nia USG i EKG- codziennie po godz. 15. Ja­
wor, ul. Tuwima 21, tel.70-35-33.
____________________________ 588 98

GABINET NEUROLOGICZNY - Lek. Irena 
Totczyk przyjmuje pon. od 16.00-18.00 śro­
da 16.00-17.00 ul. Rapackiego14bud.P.O.M.
____________________________ 348-97

GABINET GINEKOLOGICZNY- ul. Ko­
pernika 11- poniedziałki i czwartki od 
godz 16.30. Ginekolog położnik Mirosła­
wa C-EŚLAK, tel. 70-42-56.
____________________________ 358-97

GABINET CHIRURGII OGOLNEJ I NA­
CZYNIOWEJ - specjalista chirurg STANI- 
SłAW LEŚNIAK, ul. Korfantego 8B/m.1, 
wtorki w godz.16,00-17,00, tel. w gabi­
necie 70-66-90.
____________________________ 3512Z

SPECJALISTA OTOLARYNGOLOG - 
Stanisław Irzykowicz, u l. Norwida 9, 
poniedziałek, czwartek 16-17
____________________________ 35125

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU 
ul. Staszica 14. Gabinet czynny poniedzia­
łek i piątek od godz. 15.00 - 18.00. Tel. 
70-51-46.
____________________________ 398-98

PUNKT pobierania badań laboratoryjnych, 
od poniedziałku do piątku w  godz. 8,00- 
10,00, ul. Korfantego 8B/1,teL 7066-90
____________________________ 408-98

PRYWATNY GABINET DERMATOLO­
GICZNY - dr n. med. Katarzyna SOBCZAK- 
RADWAN specjalista dermatolog przyj­
muje w Zespole Szkół Zawodowych ul. 
Wrocławska 30a, przyjmuje w soboty w 
godz. 10-12 - rejestracja tel. 70-31-78.
_____________________________ £1125

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista gi- 
nekolog-położnik, USG-cytologia, ponie­
działki, środy, piątki od godz.16.00. Ul. 
Armii Krajowej 11 G, tel.70-28-81.

GABINET DERMATOLOGICZNY - MAG­
DALENA CWALINA specjalista dermato­
log. Przychodnia P.K.P. Ul. Dworcowa 6, 
przyjmuje we wtorki w godz.17 do 18.
_________________________ HUS

GABINET FIZJOTERAPII - mgr rehabi­
litacji ruchowej Marianna Białek przyjmu­
je: Jawor ul. Rapackiego 14; poniedzia­
łek - środa - piątek 15.00-20.00, wtorek - 
czwartek 8.00-13.00 tel. 70-39-03
_______________________________ 11125

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZ­
NYCH - mgr biologii ELŻBIETA KEPPER- 
ZIELIŃSKA, tel. 870-09-27, przyjmuje co­
dziennie, oprócz sobót w godz. 8.30- 
10.30, i w godz.16.00 -18.00, ul. Rapac­
kiego 14 (biurowiec b. POM- u)
_______________________________ 15198

LEKARZ STOMATOLOG MAŁGORZA­
TA M. - STROMIDLO przyjmuje w gabi­
necie ul. Szpitalna 7 ( PT i M D ), rejestra­
cja ( rano i wieczorem ). Tel. (074) 551- 
063. Wtorek - czwartek 16-18.
_______________________________ 468J8

STOMATOLOG ANNA SPILAREWICZ - 
ŻMUDA przyjmuje w poniedziałek, środa 
od 16.00 - ul. Przechodnia (zejście z PI. 
Wolności na targ) w piątek od 16.00 - ul. 
Wrocławska 26 (biurowiec Fawem). Tel. 
domowy 70-29-19.
_______________________________ 478 98

LEKARZ MEDYCYNY - BOLESŁAW 
BŁASZKOWSKI - specjalista chirurgii 
ogólnej, uitrasonografista (certyfikat) wy­
konuje badania USG jamy brzusznej i sta­
wu biodrowego u dzieci do 1 roku życia. 
Przyjmuje poniedziałki, środy w godz. 
15.00 - 17.00. Jawor ul. Korfantego 8b/ 
1. Informacja i rejestracja tel. 70-66-90.
_______________________________ 48192

Specjalista chorób dziecięcych Aniela 
Paradowska. Wizyty domowe w dni po­
wszednie, tel. 70-40-86. 
____________________________ 65122

„SUKCES"- Biuro nieruchomości. Ja­
wor, ul. Legnicka 12a, teUfax 70-70-82.
_______________________________ 56125

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe w 
Złotoryji 26,5 m kw na podobne w Ja­
worze. Tel. 70-24-52.
_______________________________ 698-98

Sprzedam mieszkanie 4-pokojowe, 129 
m kw, ogrzewanie gazowe. Tel. 70-23-02.
_____________________________ 19508 97

Poszukuję mieszkania 2 pokojowego 
umeblowanego. Tel. 70-26-62 od 8.00 - 
15.00.
_____________________________ 19548 97

Sprzedam pół domu 4 pokoje + zabu­
dowania gospodarcze. Wspólnota. Cią­
gnik C-330, pług dwuskibowy, brony za­
wieszane 3. Cena do uzgodnienia. Wia­
domość Skała 4.
_____________________________ 19558 97

Młode małżeństwo poszukuje kawaler­
ki. Tel. 87-00-692.
_____________________________ 19568 97

Poszukuję pokoju do wynajęcia. Wia­
domość w redakcji.
__________________________ 19535 9/

Sprzedam mieszkanie własnościowe w 
Jaworze 55 m kw. Tel. 75-732-46-49. 
__________________________ 19649 97

Sprzedam M -4 ,63 m kw + garaż. Tel. 
70-55-87.
_______________________________ 13125

Sprzedam mieszkanie 60 m kw w blo­
ku - parter. Tel. 70-46-09 po godz. 17.
______________________________ 1168 98

Zamienię dom z działką 13 ar. w Piotro­
wicach na mieszkanie dwupokojowe w 
Jaworze. Kontakt: Piotrowice 64
_______________________________ 65125

Sprzedam mieszkanie M-6 (86 m.kw.). 
Tel. 70-63-37
_______________________________ 608 98

Tanio sprzedam komputer „AMIGA 
500". Tel. 70-47-92.
_____________________________ 1935d 97

Sprzedam komplet opon zimowych 
„Uniroyar. Roz. 185/70/R-14-88T, nowe. 
Tel. 70-46-45.
_______________________________ 70d 98

Sprzedam pralkę automatyczną, kuch­
nię gazową, komplet wypoczynkowy, 
meble dziecięce. Tel. 70-33-50.
__________________________ZliiS

Sprzedam komplet wypoczynkowy, brą­
zowy. Tel. 70-36-52.

Sprzedam maszynę „Singer” antyk, 
sprawna. Tel. 70-42-59.
____________________________ 191.9 95

Sprzedam Amigę A 520, monitor color 
1084, stereo 1 mb rani, 3x joystick, nowa 
mysz, podkładka, modulator TV, 50 dys­
kietka, mało używany. Tel. 70-66-63.
____________________________ 1Q49 95

Sprzedam segment pokojowy, biały, 3,5 
m długości. Tel. 70-66-63. 
______________________________ 1058 98

Sprzedam zamrażalkę Mors 221. Tel. 
70-66-63.
______________________________ 1068 98

t
Sprzedam siewnik „Poznaniak” po re­

moncie i opryskiwacz 4001. Pielaszkowi- 
ce35.
_______________________1.93.19. .97

Sprzedam rozdrabniacz „Bąk” do zbo­
ża. Tel. 70-60-52.
_______________________1$92d 97

Sprzedam ziemniaki „Irga” , „Bryza” w 
opakowaniu 30 kg z Sieradza, odbiór Zę­
bowice 5. Tel. 70-27-07 godz. 8.00 - 
16.00.
________________________________ 29 98

„FARMA” Zębowice sprzeda: rozrzutnik 
obornika N218 6 ton - 2 szt, siewnik „Ma­
zur” -1  szt, schłodziarka do mleka 1200 
litr. -1  szt, agregat prądotwórczy -1  szt, 
dojarka Alfa-Laral - 1  szt, rozdrabniacz 
uniwersalny (śrutownik)-1 szt. Tel. 70- 
27-07 godz. 8 .00- 16.00.
________________________________ 2198

Sprzedam pszenicę paszową 30 ton. 
Jawor tel. 70-41-94 po 16.00.
________________________________ S198

Sprzedam 2 klacze 20 m-cy i 10 m-cy. 
Tel. 582-190.
_______________________________ 15125

Sprzedam siewnik do zboża produkcji 
niemieckiej. Chroślice 52 
_______________________________ 52125

.
Cyklinowanie, układanie. Tel. 70-29-49

_______________________________ 72d-98
TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE­

MIECKIEGO. Ul. Królowej Marysieńki 6B/ 
3, tel. 70-50-56.
_______________________________ 49(1-98

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE­
MIECKIEGO, ul.Sikorskiego 12E/9. Tel. 
70-52-79
_______________________________ 50d-98

ZALUZJE PIONOWE, POZIOME, 
DRZWI HARMONIJKOWE PCV. TEL.70- 
33-00.

_____________________________ 73d-98
ZALUZJE. Tel. 70-53-35

_______________________________ Z412S
WIDEOFILMOWANIE - Dariusz Sałektel. 

70-70-25.
_______________________________ 51125

WIDEOFOLMOWANIE, Krzysztof Grzy­
wa ul. Witosa 7/21, tel. 70-44-55.
_____________________________ 25125

VIDEO-film - chrzty, wesela, bankiety, 
wideofilmowanie. Tel. 70-37-75.
_______________________________ 76d-98

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA - DE­
RATYZACJA. Jawor, tel. 70-25-76
_______________________________ 27198

ANGIELSKI- tłumacz przysięgły. Tel.70- 
49-12.
_______________________________ 52122

USŁUGI KOMPUTEROWE-przepisywa- 
nie prac, tekstów, grafika, skanowanie - 
wydruk laserowy, skład J. Czaplicka. 
Tel.70-53-33 lub 70-54-49.
_______________________________ Z212S

Komputerowe przepisywanie prac, te­
kstów itp., wizytówki itp., skanowanie, wy­
druk. Szybko - Tanio - Solidnie. Tel. 70- 
61-00.

79d-98
PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE DY- 

WANÓW, wykładzin i tapicerki meblowej. 
Tel. 70-20-04, w  godz. 13.00-18.00.
_______________________________ 80d-98

SAJFILM-wideofilmowanie, montaż, 
obróbka, przegrywanie systemowe. 
Tel.70-21-83.
__ _____________________________51125

ZALLUZJE pionowe, poziome. Rolety 
antywłamaniowe, rolety wewnętrzne, 
żaluzje na okna połaciowe, markizy 
sklepowe, szyldy. Jawor, ul. Konopnic­
kiej 24, tel.70-33-52.
_______________________________ 52125

ROLETY zewnętrzne. Bramy garażo­
we. Żaluzje- wszystkie typy. Moskitie- 
ry. Reklamy świetlne, markizy. Raty, na­
prawy. Tel.70-53-48.

ZAKŁAD USŁUG ELEKTRONICZNYCH 
SERWIS - DIORA, ul. Wrocławska 26, tel.70- 
72-17 naprawy RTV, SAT, montaże anten, do­
mofonów i innych urządzeń elektronicznych.
_____________________________53125

ZALUZJE- szybko. Tel.70-39-17.
_____________________________55125

EURO - SAT - K - anteny na każdą kie­
szeń. Tel.70-70-46.
________________________________549-98

WIDEO - FILM - B. J. Zamkotowicz, 
tel.(076) 70-40-12.
________________________________859-98

VIDEO-MEDIA Usługi video, tel.70-47-19.
,______________________55125

ZESPÓŁ MUZYCZNY „BAYADERA” tel. 
70-52-28.
________________________________869-98

Foliowanie dokumentów, ksero,sldad i 
łamanie wydawnictw, drukwizytóweki za­
proszeń, skanowanie, wydruki laserowe, 
usługi geodezyjne. Artykuły szkolne. Jawor, 
Zamkowa 2 (koło parkingu) tel. 70-72-18
_____________________________52125

PROWADZENIE PODATKOWEJ KSIĘ­
GI przychodów i rozchodów, rejestrów 
VAT, sporządzanie deklaracji. Joanna Ku­
dłata, tel. 70-66-74.
_____________________________55125

Transport -1 ,51. lub 8 osób. Tel.70-60-52.
,______________________52125

ZESPÓŁ MUZYCZNY „  DUET ” . Profe­
sjonalizm, niezawodność. Zabawy, dan­
cingi, wesela. Tel. 70-33-34,70-40-63.
_____________________________52125

USŁUGI TRANSPORTOWE - Żuk. Tel. 
70-31-45 od godz. 10.00-18.00.
________________________________909-98

Komputerowe przepisywanie prac. Ta­
nio, szybko, dokładnie, tel. 87-00-263.
_______________________________ 919-98

Hudraulika - montaż i remonty inst miedzia­
nych c.o„ sanitarnych i urządzeń grzewczych 
Jawor ul. Dąbrowskiego Z Tei. dom. 7041-83
_____________________________22125

I nstalatorstwo elektryczne. Tel. 87-00-980
_______________________________ 938-96

Krawiectwo damskie lekkie - usługi. Tei 
70-49-39 Jawor ul. Rapackiego 20D/9.
________________________________949-95

Usługi hydrauliczne. Tel. 70-23-82.
________________________________958-91!

Cykliniarstwo. Tel. 70-69-71.
_______________________________ 969-55

Usługi budowlane, remonty mieszkali, 
glazura, tynki, regipsy. Tel. 70-54-71.
_________ :___________________ 22153.

Komputerowe wycinanie liter, szyldy, 
reklamy. Ul. Staszica 12 tel. 70-28-99, 
871-02-74.
___________________________  19 9 ii

Język angielski, matematyka, fizyka - 
nauczanie, korepetycje i przygotowanie do 
egzaminów. Tel. 70-32-98.
______________________________511r

Ekspresowa naprawa protez. Iwon?. 
Markiewicz ul. Sikorskiego 2B/4. Tel. 70- 
57-18.
_________________________________88 m

Konserwacja, montaż, naprawa insta 
lacji i urządzeń gazowych, montaż insta­
lacji co, montaż wkładów kominowych, 
instalacje kanalizacji wodnej. Robert 
Strzyż 59-425 Matuszów 17. Tel. grzecz 
(076)708-486 17.00-20.00.
______________________________ 57,1 58

UKŁADANIE płytek i paneli. Tel. 870 
00-10
________________________________649 90

Informatyka - korepetycje, instalacja ste­
rowników, urządzeń itp. Tel. 70-27.-30,
_______________________________1009 9

Telefony komórkowe GSM pełna obsłu­
ga. Tel. 70-72-27 po 16.00.
_______________________________1039 98

Cyklinowanie, lakierowanie. Tel. 871 -07- 
36.
_______________________________1109 98

f a m  j - t  ^  *  7 *  y  -J  Ł
45-letnia emerytka, chemiczka poszu­

kuje pracy. Tel. 70-50-78 po 18.00.
________________________________11d 98

Poszukuję pracy w zawodzie sprzedaw­
ca. Tel. 70-33-27 lub 870-00-40.
________________________________12125

“ Poprowadzę” BHP, Kadry. Tel. 70-29- 
98 po 16.00.
________________________________22125

W dniu 9 stycznia 1998 r. w  godz.14- 
15 w  „Cukrobanku”  doszło do zamiany 
reklamówek firmy „Real” . Zaintereso­
wanego proszę o kontakt: tel. 70-59-49 
po godz. 15

21125 429-98 149 98 839-98 639 98



15.00 Dyżurny satyryk kraju - program 
satyryczny Tadeusza Drozdy

15.30 Piramida: gra - zabawa
16.00 Intormacje
16.15 M iłość od pierwszego wejrze­

nia - program rozrywkowy
16.45 Słoneczny patrol - serial przy­

godowy USA
17.45 Nowe przygody Robin Hooda - 

serial przygodowy USA
18.40 Alf - serial komediowy USA
19.05 Idź na całość - show z nagroda­

mi
20.00 Herkules 2 - serial s.f. USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Pewnego razu na Dzikim Zacho­

dzie - western USA
22.55 W yniki losowania LOTTO (w 

przerwie film u)
23.55 Na każdy temat - talk show Ma­

riusza Szczygła
1.00 Magazyn sportowy
2.30 Muzyka
4.30 Pożegnanie

7.05 Słowo na niedzielę
7.10 Dzień dobry na dzień dobry
8.05 Śniadanie z A. W. Głębocką
8.55 Pogoda:.. Zielona szkoła
9.20 Muzyczny Festiwal Łańcut '97
10.05 Z Gdańska do Hawany
10.20 Mag. kulturalny
10.35 Zaproszenie - pr. krajoznawczy
11.00 TEATR FAMILIJNY: Frances E. 

Hodgson - Mały lord
12.00 Dla dzieci: Polskie ABC
12.30 Serial anim.
13.00 Transmisja niedzielnej mszy św.
14.00 Skarbiec
14.30 Podwieczorek
15.30 BIOGRAFIE: Senior
16.25 Czy nas jeszcze pamiętasz?
16.50 Pocztylion
17.00 Teleexpress
17.15 Tajemnice W iklinowej Zatoki - 

serial
17.40 Cafe Pod Minogą - kom. polska
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
19.45 Kto jest kim w Polsce?
20.00 Wrzeciono czasu - film  polski
21.40 Twoja Lista Przebojów
22.30 Panorama
23.05 SPORT Z SATELITY
23.50 Marzenia M. Dańca 
0.50 Program nocny

7.00 Świat Audobona: Grizli i człowiek
- serial przyrodniczy

7.50 Bolek i Lolek zapraszają - seriale 
anim.

8.55 Najeźdźcy - serial s.f.
9.50 Świr - komedia USA
11.20 Lassie - serial dla młodzieży
11.45 Sliders - serial s.f,
12.35 Autostrada do Nieba - serial fa­

m ilijny
13.30 40 funtów  kłopotów - komedia 

USA
15.20 Crime Story - serial kryminalny
16.15 Siódme niebo - serial komedio­

wy
17.05 Prawo miecza - serial fanta­

styczny
17.55 Sprawa dla W ycliffe ’a - serial 

sens.
18.50 7 m inut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
19.05 Noc reklamożerców - pr. rozr.
19.50 Prognoza pogody
20.00 Drużyna gwiazd - komedia USA
22.00 Siedem pokus - program A. Ma­

ciąg
22.55 Oblicza Nowego Jorku - serial 

krym .
23.45 Najeźdźcy - serial s.f.
0.40 Noc reklamożerców - pr. rozr.

8.30 Fakty - Tydzień
9.00 Koncert życzeń
9.30 Seriale anim.
10.20 Truskawkowe studio
10.45 Zielonym do góry

11.05 Miasta świata
11.30 Krzyżówka szczęścia
12.00 Weekend z Piątką
12.30 Tramp
13.15 Mag. motoryz.
13.45 Twoja Piątka
14.15 Znajomi z zoo
15.10 Serial anim.
15.35 Serial
16.05 Amerykańskie parki narodowe
16.30 Lista przebojów
17.00 Niech żyje kino!
17.30 Zderzenia
18.00 Twoja Piątka
18.10 Fakty
18.35 Charlie C han-seria l
19.20 Serial anim.
19.30 Rajskie ogródki
20.00 W dołku i na fali - kom. obycz.
21.50 Przepytywanka
22.20 3, 2 ,1 ... start!
23.00 Dekalog VI - Krótki film  o m iło­

ści - dramat obycz.

Poniedziałek 19 stycznia

aarai
8.00 Kawa czy herbata? W tym: 6.05,

6.30, 7.00, 7.30 - W iadom ości 
oraz 7.20 Polityczny budzik

8.05 Murphy Brown - serial USA
8.30 Wiadomości
8.45 Mama i ja - program dla mamy i 

trzylatka
9.00 Dziejnik - quiz historyczny
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.10 Dotyk anioła - serial obyczajo­

wy USA
10.50 Klub Samotnych Serc
11.10 Ochroniarz - pr. poradnikowy
11.20 100 lat - magazyn ubezpieczeń 

społecznych
11.35 Sensacje XX wieku: Jak harto­

wała się stal
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy program 

informacyjny
12.20 Magazyn Notowań: W iklina dla 

każdego; Wyplecione z wikliny
12.45 Czy wiesz, że...
12.50 Siła tradycji - gawęda Szymona 

Kobylińskiego
13.05 Hitler - niemiecki film  dokumen­

talny
13.35 Łowcy tajemnic: Zapomniana 

szarża - program edukacyjny
13.45 Sen o Najjaśniejszej: Nawet imię 

Twe zgładzone - serial edukacyjny
14.10 Byłem żołnierzem Wehrmachtu
14.25 Czy wiesz, że...
14.30 Wiadomości
14.40 Szatnia - program dla dzieci
15.05 Dzikie, dziwne i nieznane, czyli 

świat dzikich zwierząt: Ciekawskie 
psy - serial dokumentalny USA

15.30 M U R-program  dla młodych w i­
dzów

16.00 Czasy - Katolicki Magazyn In­
formacyjny

18.15 Moda na sukces - gerial oby­
czajowy USA

18.40 Tydzień Prezydenta
17.00 Teleexpress
17.25 Klan - polski serial obyczajowy
17.50 Czytadło - mag. o książkach
18.05 Forum - program publicystycz­

ny
18.50 Flesz: Wiadomości oraz progno­

za pogody
19.00 Wieczorynka: Zwierzaki - cuda­

ki
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: W iliam Szekspir 

- Otello
22.30 W centrum uwagi - program pu­

blicystyczny
22.45 Na czasie - pr. publicystyczny
23.00 Wiadomości
23.15 Mistrzowie kina: John Schlesin- 

ger - Darling - angielski film  psy- 
chologiczno-obyczajowy

1.15 Klub Samotnych Serc
1.35 Awangarda Krakowska
2.00 Tajniki muzyki
2.10 Browary polskie: Browar Lech w 

Poznaniu
2.25 Zakończenie programu

7.00 Optimus - Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 7 dni - Świat
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny r
8.30 Aleja Burz - serial komediowy 

USA
9.00 Nasze dziecko - pr. poradnikowy
9.30 Ukryte światy: Życie w  parku tria­

sowym - serial dok. USA
10.00 Dlaczego to my? - program dla 

młodych widzów
10.30 Kaczorek Hugo - serial animo­

wany USA
11.00 Chcę umrzeć w  mojej ojczyźnie: 

- dramat turecki
12.30 Familiada - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Teie-Wizje Kultury
14.05 Ojczyzna-polszczyzna: Chłopa­

ki rozścielały kurtki dla dziewczyn
14.20 3Q ton! Lista, lista - lista prze­

bojów
14.50 Akademia zdrowia Dwójki
15.00 Istota uzdrawiania: Dotyk - au­

stralijski serial dokumentalny
15.30 Ulica Sezamkowa-program dla 

dzieci
16.00  Panorama
16.10 Sprawni, odważni, waleczni: 

Niezwykła siódemka - teleturniej
16.35 Koło fortuny - teleturniej
17.00 Prawie doskonali - serial ko­

mediowy USA
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18:10 Programy lokalne
18.30 Va banque! - teleturniej
19.00 Auto - magazyn motoryzacyjny
19.35 S tacyjki Heatley - angielski se­

rial komediowy
20.05 Giuseppe w Warszawie - kome­

dia polska
21.40 Tele-Wizje Kultury
22.00 Panorama
22.35 Optimus - Sport telegram
22.40 Seans filmowy
23.10 Encyklopedia sztuki XX wieku: 

Gesualdo - niemiecko-angielski 
film  dokumentalny

0.10 Mistrzowskie interpretacje Jana 
Krenza - program muzyczny

0.15 Ostatni siew - hiszpańsko-argen- 
tyński film  społeczno-obyczajowy

3.10 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Batman - serial animowany USA
8.30 Żar tropików - kanad.-izraelski 

serial sensacyjny
9.30 Żar młodości - kanadyjski serial 

obyczajowy
10.30 Drużyna A - serial sens. USA
11.30 Herkules 2 - serial s.f. USA
12.30 Dziewięciu wspaniałych - pr. 

rozr.
13.00 Diseo Polo Live
14.04 Piramida: gra - zabawa
14.30 Drzewko szczęścia: gra - zaba­

wa
15.40 Batman - serial animowany
15.35 Ręce, które leczą
16.00 Informacje
16.15 Piraci Show: gra - zabawa
16.45 Drużyna A - serial sens. USA
17.45 Świat według Bundych - serial 

komediowy
18.15 Roseanne - serial kom. USA
18.45 Informacje
19.00 Polityczne graffiti
19.10 Żar tropików - kanad.-izraelski 

serial sensacyjny
20.00 Strażnik Teksasu - serial sensa­

cyjny USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 MEGAHIT: Zielone berety - film  

wojenny USA
22.55 W yniki losowania LOTTO (w 

przerwie film u)
23.30 Informacje i biznes informacje
23,50_ Polityczne g ra ffiti.

0.05 Chiński syndrom - dramat sen­
sacyjny USA

2.10 Muzyka
4.10 Pożegnanie

7.00 Gimnastyka
7.10 Pr. rozr.
8.00 Mag. kulturalny
8.15 Inf. Studia Kontakt
8.30 Wiad.
8.45 Serial dla dzieci
9.15 Ala i As
9.30 Lekcja j. polskiego
9.35 Tata, a Marcin powiedział...
9.45 Klan - serial
10.15 Pokój 107 - serial
10.40 TV Wiad. Literackie
11.10 Mag. polonijny
11.50 Teledyski na życzenie
12.00 Wiad.
12.10 Wrzeciono czasu - film  obycz.
13.50 Twoja Lista Przebojów
14.40 Studio parlamentarne
15.00 Panorama
15.30 Czas oddaje pamięć
15.45 Pocztówka z Florydy
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Sportowy tydzień
16.30 Klan - serial
17.00 Teleexpress
17.15 Ciuchcia
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Dajcie to  na pierwszą stronę - 

serial
19.00 Dziennik TV - pr. satyr.
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
20.00 Piątka z ulicy Barskiej - dramat 

polski
21.50 Film dok.
22.30 Panorama
23.05 T. Toranska przedstawia 
0.00 Ludwig van Beethoven 
0.50 Program nocny

7.00 RTL 7 zaprasza
7.40 Lassie - serial dla młodzieży
8.05 Siódme niebo - serial komedio­

wy
8.55 Drużyna gwiazd - komedia USA
10.45 40 funtów  kłopotów - komedia 

USA
12.35 Autostrada do Nieba - serial fa­

milijny
13.25 Teleshopping
14.35 Na sygnale - serial obyczajowy
15.30 Siódemka dzieciakom: Simba,

król lew, Gang dinozaurów - se­
riale anim.

16.20 Dogonić śmierć - serial sensa­
cyjny

17.15 Słodka d o lin a -se ria l
17.35 Jak się robi wiadomości - serial 

komediowy
18.00 Sunset Beach - serial obyczajowy
18.50 7 m inut - wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny
19.00 Na sygnale - serial obyczajowy
19.50 Prognoza pogody
20.00 Poniedziałki z Alainem Delonem: 

Śmierć człowieka skorumpowane­
go -francuski film  kryminalny

22.15 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 
inf.

22.25 Dogonić śmierć - serial sensa­
cyjny

23.10 Policjanci z Miami - serial kry­
minalny

0.00 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 
inf.

0.10 Ukryta kamera
0.35 Muzyka w RTL 7

8.00 Fakty
8.20 Twoja Piątka
8.35 SeriaFanim.
9.00 Rebelianci z Battersea - serial
9.30 Amerykańskie parki narodowe -

serial przyr.
9.50 Charlie Chan - serial
10.20 Mag. Aktualności Kulturalnych
10.45 Ojczyzna-polszczyzna
11-.00 Złoto - serial

11.30 Świat bez tajemnic
12.00 TV Polonia
14.10 Zagajnik - 
serial dla młodzieży
14.40 Serce Klarity - serial
15.10 Seriale anim.
16.00 Globalna wioska
16.30 Fakty
16.35 M ówm y swoje
17.00 Raport
17.30 Tele-Sport
18.10 Fakty
18.35 Historia miłości - serial
19.30 Strefa zagrożenia
20.05 Ned Blessing - serial
21.50 Fakty - refleks
22.00 Oblicza kultury
22.30 Fakty
22.55 Drogi i bezdroża sowieckiego 

komunizmu - serial dok.
23.45 Akademia wiersza

Wtorek 20 styunin

aarai
6.00 Kawa czy herbata? W  tym : 6.05.

6.30, 7.00, 7 .30 - W iadom ości 
oraz 7.20 Polityczny budzik

8.05 Frasier - serial komediowy USA
8.30 W iadomości
8.45 Mama i ja - program dla mamy i 

trzylatka
9.00 Szaleństwa teatralne: Goniąc za 

szczęściem - reportaż dla m ło­
dych widzów

9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Middlemarch - angielski serial 

obyczajowy
10.55 Dziecko - troski i radości - pro­

gram poradnikowy
11.10 Ludzie tacy jak my - magazyn
11.25 Agroliga’97 - magazyn rolniczy
11.30 Wieża Babel - harmonia w  nau­

ce
11.45 Australijski Park Narodowy im. 

Tadeusza Kościuszki
12.00 W iadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy magazyn 

informacyjny
12.20 Magazyn Notowań: Nawozowa 

edukacja; Zdrowe ziarno
12.45 Kolejki: Pyrlandia -  felieton
13.00 Laboratorium: Nauka praktycz­

na
13.15 Rodzaj męski w  zagrożeniu - 

angielski film  dokumentalny
13.40Telekomputer
14.30 W iadomości
14.40 Tik-Tak - program dla dzieci
15.05 Świat Bobby’ego - serial animo­

wany USA
1525 Tolerancja
15.35 Raj - program dla m łodych w i­

dzów
16.00 TLP - Twoja Lista Przebojów
16.15 Moda na sukces - serial
16.40 Sejmograf - magazyn parlamen­

tarny
17.00 Teleexpress
17.15 Klan - polski serial obyczajowy
17.45 Studio sport: 1/16 Pucharu Eu­

ropy w  koszykówce (w  przerwie 
Flesz: W iadomości)

19.20 Wieczorynka: Bąblandia
19.30 W iadomości
20.10 Zdarzyło się jutro - serial USA
20.55 W  centrum uwagi - pr. publ.
21.25 Czas na dokument: List z Argen­

tyny - film  dok.
22.20 Sylwester w  Jedynce na bis
28.00 W iadomości
23.15 TAK - Telewizyjne Arch iwum  

Kultury
0.05 Abiturienci - komedia USA
1.30 Piąta pora roku
1.50 Co orzeknie sąd?
2.00 Jak znaleźć dobrą pracę
2.50 Zakończenie programu

7.00 Optimus - Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Auto - magazyn motoryzacyjny
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
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8.00 Program lokalny
8.30 Leśny patrol - australijski serial 

przygodowy
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 Wyprawy z National Geographic: 

Kair bez czadry - serial dok. USA
10.00 Południk dziewiętnasty - pro­

gram dla dzieci
10.30 Przygody A n im ków  - serial 

anim. USA
10.50 Blanche - kanadyjski serial oby­

czajowy
11.40 Benefis Michała Bajora - pro­

gram artystyczny
12.30 Familiada - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Muzyczne nowości Dwójki
14.00 Europejski przegląd piłkarski
14.20 Clipol - magazyn muzyczny
14.50 Akademia zdrowia Dwójki
15.00 Istota uzdrawiania: Biomagne- 

tyzm - australijski serial dokumen­
talny

15.30 Ulica Sezamkowa-program dla 
dzieci

16.00 Panorama
16.10 W okolice Stwórcy: Kim jest 

człowiek?
16.30 Koło fortuny - teleturniej
17.00 Południk dziewiętnasty - pro­

gram dla dzieci
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.30 Va banque! - teleturniej
19.00 Reporterzy Dwójki przedstawia­

ją
19.30 Synek swojej mamusi - angiel­

ski serial komediowy
20.05 Nowy jedwabny szlak - angiel­

ski film  dokumentalny
21.00 Tok-Szok - widowisko publicyst.
21.50 Optimus - Sport telegram
22.00 Panorama
22.35 Kocham kino: Mystery Train - 

film  obyczajowy USA
0.25 Świat film u animowanego
0.50 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Batman - serial anim.
8.30 Żar tropików - kanad.-izraelski se­

rial sensacyjny
9.30 Żar m łodości -kanad. serial oby­

czajowy
10.00 Drużyna A - serial sens. USA
11.34 Nowe przygody Robin Hooda - 

serial przygodowy USA
12.00 Idź na całość - show z nagroda­

mi
13.00 Oskar - magazyn film owy
14.00 Dyżurny satyryk kraju - pr. T. 

tJrozdy
1A.30 Jednoręki bandyta: gra - zaba­

T l / P O L O M M * 4
7.00 Gimnastyka
7.10 Benefis M. Bajora
8.10 Sportowy tydzień
8.30 Wiad.
8.45 Serial anim.
9.10 Dla dzieci: Polskie ABC
9.40 Prognoza pogody
9.45 Klan - serial
10.15 Dajcie to na pierwszą stronę - 

serial
11.05 Dziennik TV - pr. satyr.
11.15 Krzyżówka szczęścia
11.45 Teledyski na życzenie
12.00 Wiad.
12.10 Piątka z ulicy Barskej - polski 

dramat obycz.
14.00 Film dok.
14.40 Pr. rozr.
15.00 Panorama
15.30 Skarbiec
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Zaproszenie - pr. krajoznawczy
16.30 Klan - serial
17.00 Teleexpress
17.15 Paziowie - serial
17.45 Polska piosenka
18.15 Kradca - polski film  obycz.
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
20.00 Polskie drogi - serial
21.30 Bohater w  alfabecie
22.00 Wieczór reporterski
22.30 Panorama
23.05 Teatr Te­
lewizji: Frarrcis Scott Fihgerald - Gry

przedmałżeńskie 
0.00 Recital Vadima Brodskiego 
0.50 Program nocny

7.00 RTL 7 zaprasza
7.35 Siódemka dzieciakom: Simba, 

król lew, Gang dinozaurów - se­
riale anim.

8.20 Słodka dolina - serial
8.45 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy
9.00 Śmierć człowieka skorumpowa­

nego - francuski film  kryminalny
11.35 Jak się robi wiadomości - serial 

komediowy
12.00 Policjanci z Miami - serial kry­

minalny
12.50 Teleshopping
13.50 Muzyka w RTL 7
14.05 Ukryta kamera
14.35 Na sygnale - serial obyczajowy
15.30 Siódemka dzieciakom: Simba,

król lew. Gang dinozaurów - se­
riale anim.

16.25 Kariera maklera - serial obycza­
jowy

17.15 Słodka dolina - serial
17.35 Jak się robi wiadomości - serial 

komediowy
18.00 Sunset Beach - serial obyczajo­

wa
15.00 Gdzie się podziała Carmen San- 

Diego? - serial animowany USA
15.30 Małolata
16.00 Informacje
16.15 Kalambury - program rozryw­

kowy
16.45 Nieustraszony-serial sens. USA
17.45 Świat wg Bundych - serial ko­

mediowy USA
18.15 Roseanne - serial kom. USA
18.45 Informacje
19.00 Polityczne graffiti
19.10 Żar tropików  - kanad.-izraelski

serial sensacyjny
20.00 Nocny patrol - serial sensacyj­

ny USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Ostry dyżur - serial obycz. USA
21.55 Gwiezdna eskadra - serial USA
22.55 Wyniki losowania LOTTO
23.00 Informacje i biznes informacje
23.20 Polityczne graffiti
23.30 TV Biuro Śledcze - magazyn po- 

licyjny
i ®  0.55 Motowiadomości 
jS  0.30 Pożegnanie

wy
18.50 7 m inut - wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny
19.00 Na sygnale - serial obyczajowy
19.50 Prognoza pogody
20.00 Detektyw z Hollywood - film sen­

sacyjny USA
21.35 7 m inut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
21.45 Kariera maklera - serial obycza­

jowy
22.40 Policjanci z Miami - serial kry­

minalny
23.30 7 m inut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
23.40 Siedem pokus - program A. Ma­

ciąg

8.00 Fakty
8.20 Fakty - refleks
8.35 Seriale anim.
9.25 Globalna wioska - mag. inf.
9.50 Historia miłości - serial
10.50 Wielkie dni naszego wieku
11.40 Cudowny świat zwierząt - serial 

przyr.
12.00 TV Polonia

14.10 John Ross - afrykańska przy­
goda - serial

14.40 Serce Klarity - serial
15.10 Serial anim.
15.40 Podróże kota Madisona - serial 

przyr.
16.00 Kosmiczne przypadki - serial 

dla młodzieży
16.30 Fakty
16.35 Mówmy swoje - pr. dla młodzie­

ży
17.00 Kolokwia Leopoldyńskie
17.30 Teraz wieś
18.00 Bywaj zdrów
18.10 Fakty
18.30 Historia miłości - serial
19.30 Dzisiaj Katowice
20.00 Niech Cię odleci mara - dramat 

obycz.
21.50 Fakty - refleks
22.00 Protestuję
22.30 Fakty
22.55 Niebezpieczne kobiety - serial 
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6.00 Kawa czy herbata? W tym : 6.05.

6.30,7.05.7.30 - Wiadomości oraz
7.20 polityczny budzik

8.05 Doogie Howser - lekarz medycy­
ny - serial kom. USA

8.30 Wiadomości
8.45 Mama i ja - program dla mamy i 

trzylatka
9.00 Klechdy i bajania: Skąd się wzię­

ty bursztyny w  morzu
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Milagros - włoski serial obycza­

jowy
11.00 Statystyczni: Na żywo - w ido­

wisko satyryczne
11.05 Grajmy w  szachy
11.15 Gitarowe ABC
11.25 M istrzowie: Prof. Aleksander 

Gieysztor
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. inf.
12.20 Magazyn Notowań: Trzoda po 

niemiecku: Szczęśliwa Świnia
12.45 Fotografia według - program 

edukacyjny
13.00 Lekcja języka angielskiego
13.10 Tajniki muzyki: Fortepian
13.20 Wielcy reformatorzy teatru: Iwo 

Gall
13.50 Mickiewicz dla dorosłych - se­

rial adukacyjny
14.00 Rody fabrykanckie: Silberstei- 

nowie - serial dokumentalny
14.30 Wiadomości
14.40 Malowanki Franka Firanki - pro­

gram dla dzieci
15.05 Wishbone: Śladami dzwonnika 

z Notre Damę - serial USA dla mło­
dych widzów

15.35 Decyzje - pr. dla młodzieży
16.00 Harmonijka ustna i blues
16.15 Moda na sukces - serial
16.40 Rzeczpospolita Samorządowa
17.00 Teleexpress
17.25 Klan - polski serial obyczajowy
17.50 Stop-klatka - magazyn filmowy
18.20 Moje pieniądze - pr. ekonom.
18.50 Flesz: Wiadomości oraz progno­

za pogody
19.00 Wieczorynka: Muminki
19.30 Wiadomości
20.10 Dom dla A nn ie .- dramat obycz.
- USA
21.50 W centrum uwagi - pr. publ.
22.10 Cafe Fusy - pr. satyryczny
22.25 Widziałam - reportaż
23.00 Wiadomości
23.10 Bez przebaczenia - mag. film o­

wy
23.35 Czarne serce - włoski dramat 

sens.-obycz.
1.05 Grajmy w  szachy
1.15 Kolejki - film  dokumentalny
1.30 Alfabet polskich rzek
1.50 Zakończenie programu

7.00 Optimus - Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy

7.25 Reporterzy Dwójki przedstawia­
ją

7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Programy lokalne
8.30 Krok za krokiem - serial kome­

diowy USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze­

rwie obrad, około godz. 13.00 Pa­
norama)

14.55 Akademia zdrowia Dwójki
15.05 Gospoda Pod Kogutem - repor­

taż
15.30 Mozart Band - hiszpański serial 

animowany
16.00 Panorama
16.10 Świat wokół nas - magazyn
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - tele­

turniej
16.55 Truskawkowe studio
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Ekspres reporterów
19.35 Skaidi, u zbiegu dwóch rzek - 

norweski serial przygodowy
20.00 Długi Wielki Piątek - angielski 

dramat krym.
22.00 Panorama
22.35 Optimus - Sport telegram
22.40 Granice praw: Wolność życia -

program publicystyczny
23.05 Dopóki żyje ostatni świadek
23.30 Archiwum Czerwonego Krzyża
23.55 Srebrny jubileusz Jamesa Levi- 

ne’a - koncert
0.45 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Gdzie się podziała Carmen San- 

Diego? - serial animowany USA
8.30 Żar tropików - serial sens.
9.30 Żar m łodośc i - kanad. serial 

obycz.
10.30 Nieustraszony - serial sens. USA
11.30 Nocny patrol - serial sens. USA
12.30 Piramida: gra - zabawa
13.00 Disco Relax
14.00 4 x 4 - magazyn motoryzacyjny
14.30 Trzy kwadraty: gra - zabawa
15.00 Batman - serial animowany
15.30 Link Journal - magazyn mody
16.00 Informacje
16.15 Hallo, miliard - program rozryw­

kowy
16.45 Drużyna A - serial sensacyjny 

USA
17.45 Perła - serial komediowy USA
18.15 Roseanne - serial komediowy 

USA
18.45 Informacje
19.00 Polityczne graffiti
19.10 Żar tropików - serial sens.
20.00 F/X - serial sensacyjny USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Marzyciele, czyli potęga wyobra­

źni - dramat obycz. USA
22.55 W yniki losowania LOTTO (w 

przerwie filmu)
23.10 Informacje i biznes informacje
23.30 Polityczne graffiti
23.45 Egzamin dojrzałości - pr. rozryw­

kowy
0.50 Muzyka
2.50 Pożegnanie

T K S jR O L  O /S /M
7.00 Gimnastyka
7.10 Melomania
8.10 Zaproszenie
8.30 Wiad.
8.45 Serial anim.
9.10 Paziowie - serial
9.40 Prognoza pogody
9.45 Klan - serial
10.15 K ra lka -film  polski
11.15 Skarbiec
11.45 Teledyski na życzenie
12.00 Wiad.
12.10 Polskie drogi - serial
13.40 Bohater w  alfabecie
14.10 Od lipca do grudnia
14.40 Od Gdańska do Hawany
15.00 Panorama
15.30 Auto-Moto-Klub

15.45 Przegląd prasy polonijnej
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Czas na antyki
16.30 Klan - serial
17.00 Teleexpress
17.15 Szafiki
17.45 30 ton! Lista, lista - lista prze­

bojów
18.15 Tylko Muzyka
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
20.00 A. Kondratiuk - Big Bang - film 

polski
21.40 Z arch. i pamięci
22.30 Panorama
23.05 Ze sztuką na ty
0.00 Gaudę Mater 1997: VI Międzyna­

rodowy Festiwal
Muzyki Sakralnej w Częstochowie 
0.50 Program nocny

7.00 RTL 7 zaprasza
7.35 Siódemka dzieciakom: Simba, 

król lew, Gang dinozaurów - se-
'  ria leanim .

8.20 Słodka dolina - serial
8.45 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy
9.30 Detektyw z Hollywood - film  sen­

sacyjny USA
11.00 Jak się robi wiadomości - serial 

komediowy
1 1.25 Policjanci z Miami - serial kry­

minalny
12.30 Teleshopping
13.15 Muzyka w  RTL 7
13.40 Siedem pokus - pr. A. Maciąg
14.35 Na sygnale - serial obyczajowy
15.30 Siódemka dzieciakom: Simtia, 

król lew, Gang dinozaurów - se­
rial anim.

16.20 Ludzie tacy jak my - serial sens.
17.15 Słodka do lin a -se ria l
17.35 Jak się robi wiadomości - serial 

kom.
18.00 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy
18.50 7 m inut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
19.00 Na sygnale - serial obyczajowy
19.50 Prognoza pogody
20.00 Dom Jane - dramat obyczajowy 

USA
21.40 7 m inut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
21.50 Ludzie tacy jak my - serial sens.
22.50 Wydział zabójstw - serial kry­

minalny
23.45 7 m inut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
23.55 Ukryta kamera

8.00 Fakty
8.20 Fakty - refleks
8.35 Serial anim.
9.00 Serial przyrodniczy
9.25 Kosmiczne przypadki - serial
9.50 Historia miłości - serial
10.50 Śnieżna rzeka - serial
11.35 Złoto - serial
12.00 TV Polonia
14.10 Ocean snów - serial dok.
14.40 Serce Klarity - serial
15.10 Seriale anim.
16.05 Zobacz to - serial dok.
16.30 Fakty
16.35 Mówm y swoje
17.00 Raport
17.30 Profesor Miodek odpowiada
18.10 Fakty
18.35 Historia miłości - serial
19.30 Wizja przyszłości
20.05 Piloci z Big Sky - serial przyg.
20.45 Indie - przełomowe stulecie -

film  dok.
21.50 Fakty - refleks
22.00 Z czym do ludzi
22.30 Fakty
22.55 Studio sport
23.25 Między życiem a śmiercią - film  

dok.

Redakcja  
nie odpow iada  

za zm iany  
w  program ie



PEŁNY ASORTYMENT
OTULIN DO RUR

RURY:
OCYNK.MIEDZIANE, PCW, 

PE, TWORZYWO

M f l g - f K  J A W O R
ustępowe - 47,50 

umywalki, pisuary

BRAMY GARAŻOWE od 690 zł 
GARAŻE od 1860 zł

PANELE: PODŁOGOWE I ŚCIENNE 
LISTWY

STOLBUD WOŁOMIN 
OKNA, DRZWI

U R Z Ę D O W S K 3
NAJLEPSZE WSPÓŁCZYNNIKI 
W TYM OKNA MAHONIOWE 

CENY PRODUCENTA

KABINY NATRYSKOWE, 
BATERIE, WANNY, BRODZIKI, 

WANNY NAROŻNE

PŁYTKI HISZPAŃSKIE
| i T |  I I | M M u  j T j j

OD I STYCZNIA 1998  ROKU 
JAKO! PRZEDSTAWICIEL 
FABRYK HISZPAŃSKICH

CEGŁY, SU PO REKSY, KRATOWKI, 
PUSTAKI, KLINKIER, 

WAPNO, CEMENT

P a n e le  P C W :
wewnętrzne i zewnętrzne 

dowolna długość fmax 6 mJ
S ID IN G  14.90 zł/m 2 dł. 3,8 m

Kasctomj styropianowe 
f r e z o w a n e  ( m  

t>uzo dc1^wvjcVi wzorów

OPOCZNO
W NAJLEPSZEJ 

CENIE
FARBY, 

LAKIERY, 
KLEJE,

ROZPUSZCZALNIKI, 
USZCZELKI

O k n a  d a c h o w e  YELU A

1 płyta 
0,5 m2

cena 
1 m2

cena 
1 m3

wjedrym 
opak. m2

w jeckiym 
opak. m3

w jednym 
opak. szt.

1 opak. 
cena

S t y r o p i a n  # 1 0 M - 1 5 0 ,4 9 0 ,9 8 9 8 2 5 0 ,2 5 0 5 0 2 4 ,5 0
M - 2 0 0 ,6 1 1 ,2 2 1 2 2 2 5 0 ,2 5 0 5 0 3 0 ,5 0

S t y r o p i a n  # 2 0 M - 1 5 0 ,9 8 1 ,9 6 9 8 1 2 ,5 0 ,2 5 0 2 5 2 4 ,5 0
M - 2 0 1 ,2 2 2 ,4 4 1 2 2 1 2 ,5 0 ,2 5 0 2 5 3 0 ,5 0

S t y r o p i a n  # 3 0 M - 1 5 1 ,4 7 2 ,9 4 9 8 8 ,0 0 ,2 4 0 1 6 2 3 ,5 2
M - 2 0 1 ,8 3 3 ,6 6 1 2 2 8 ,0 0 ,2 4 0 1 6 2 9 ,2 8

S t y r o p i a n  # 4 0 M - 1 5 1 ,9 6 3 ,9 2 9 8 6 ,0 0 ,2 4 0 1 2 2 3 ,5 2
M - 2 0 2 ,4 4 4 ,8 8 1 2 2 6 ,0 0 ,2 4 0 1 2 2 9 ,2 8

S t y r o p i a n  # 5 0
M - 1 5 2 ,4 5 4 ,9 0 9 8 5 ,0 0 ,2 5 0 1 0 2 4 ,5 0
M - 2 0 3 ,0 5 6 ,1 0 1 2 2 5 ,0 0 ,2 5 0 1 0 3 0 ,5 0

f a s a d o w y M - 2 0 8 ,3 0 5 ,0 4 1 , 5 0

ST" f Płyty:]
gipsowe■ wiórowe1 i OSB

WŹ&2 / . ...rr  ̂pilśniowe
Grzejniki stalowe "De LONGHI"

Firmy "LECH"

P R O r

grzejniki konwektorowe

OKNA TYPOWE BIAŁE

| Ho -610 
Hz-535

OKNA I DRZWI BALKONOWE TYPU „PANORAMA” NA OKUCIACH AUBI

Typ okna Wymiary 
zewnętrzne (mm) n

Umowna ceny rbytu n» okna i dizwi 
belkonowe i  szybami 4/16/4 Pitlsburgh a/sji.

WIDOK

Ho-910
WEWNĄTRZ Hz-135

Ho - wysoko#  otworu w munr 
Hz • wysoko# zewnętrzne okna

praw* lawa 3
2 tzarokość wyaokoić

a  a
udtylne rozwiaralne uchylno-

rozwieralne

01 1 565 535 10 184,00 . .
02 1 865 535 10 219,00 . .
03 i 1165 535 10 250,00 . -

03a - i 1465 535 10 328,00 .
04 1 565 835 10 217,00 .
05 - i 665 835 10 254,00 . .
06 1 1165 835 10 293,00 .
07 i 1465 835 10 341,00 . -
010 011 i 565 1136 10 • 288,00

012 013 i 865 1136 10 . 290,00
014 015 i 865 1135 10 • 333,00
016 017 1 1165 1135 12 . 511,00
016 017 2 1165 1135 12 . . 535.00
018 019 2 1465 1136 13 . . 571,00
020 021 2 1765 1135 12 . 662,00
022 023 2 2065 1135 12 • 708,00
026 027 1 565 1435 12 . 319,00
023 029 1 865 1435 12 - 331,00
030 031 1 865 1435 12 • - 369,00
032 033 1 1166 1436 14 - - 563,00
032 033 2 1165 1436 14 - . 597,00
034 035 . 2 1465 1435 14 ■ . 638,00
036 037 2 1765 1435 17 - - 732,00
038 039 2 2065 1435 17 • 783,00

042 043 l 565 1635 12 . . 344,00
044 045 1 865 1635 12 358,00
046 047 i 865 1635 12 - 399,00
048 049 2 1165 1635 17 * - 643,00
050 051 2 1465 1635 17 • - 690,00
052 053 2 1765 1635 17 . 787,00
054 055 2 2065 1635 17 • 842,00

0B3 0B4 1 865 2095 14 463,00
0B5 0B6 1 865 2195 14 - 487,00
0B7 OB8 1 865 2295 14 512,00

, H o-1210 
H z-1135

W ID O K  
O K IE N  

O D
W E W N Ą T R Z

Okno
uchylne P-U 

Okno
rozwieralne P-R

I K l0knoi 1 3  uchylne ! LJ i rorwienlne P-UR

| H o-1510 
Hz -1435

H o-1710 
H z-1635

Szeroko^ otworu w murze So
Szeroko# zewnętrzni okna Sz 565 865

E3
01

610

□
m

0

910

IZ3
01

E3

017 OI7i

033 03.3*

IZ 3
03*

E 3

m

m
051

m
053

m

m

1210
1165

1510 ’7  1810 2110
1465 j 1765 2065

DRZWI BALKONOWE TYPOWE

Wymiary
otwom

Zewnętrzne
wymiary

arzwi

OBJ OB 4 OB U  OB 10* O B II OB 12 | OB II* OB 12.

910
2160 | 2260 | 1360 2510 2560

865
2095 2195 2295 2445 2495

OKNA PCW w ciągłej sprzedaży, 
nietypowe do 2 tygodni 

W CENACH FABRYCZNYCH

PŁYTKI FRANCUSKIE 
IM OWE CIEKAWE 

NIEPOWTARZALNE WZORY 
W DOBREJ CENIE 

JESTEŚMY IMPORTEREM

w okesie świątecznym
Legnica

22.12.97 -
23.12.97 -
24.12.97 -
27.12.97 -
29.12.97 -
30.12.97 -
31.12.97 -

Jawor 
8 -  18 
8 -  18 
8 -  14 
8 -  14 
8 -  18 
8 -  18 
8 -  14

DRZWI WEJŚCIOWE 
ANTYWŁAMANIOWE 

PŁYTOWE PCW 
HARMONIJKOWE 

GARAŻOWE

Z a w sze  prosimy py\cxó o in+eresujqcy towar 
"Rzeczy niemożliwe załatwiam y od ręki, 

cuda w  ciqgu 3  dni

Jaw or ul. K u zienn icza  5 te l. 7 0 -4 2 -9 0 , 7 0 -3 5 -8 8  L egnica ul. C hojnow ska 109  te l. 5 0 -1 3 -6 2  d o  65
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moim. zdaniem
Nasze wspólne sprawy

Budżet
i obligacje

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

K ontynuow an ie  cyklu  „N asze 
wspólne sprawy” jest możliwe, ponie­
waż artykuły te nie stanowiły opinii 
Rady na taki czy inny temat, ale wyra­
żały moje osobiste zdanie.Radnym jest 
się z  woli wyborców, a nie z łaski in­
nych radnych, dlatego dzięki uprzejmo­
ści naczelnego „Gazety Jaworskiej” sko­
rzystam z powyższej formy kontakto­
wania sie z wyborcami.

Sprawą obecnie najważniejszą jest 
oczywiście budżet gminy. Rada posta­
nowiła, bardzo zresztą słusznie, za­
twierdzić budżet o dwa miesiące wcze­
śniej niż zwykle. Stwarza to możliwość 
lepszej kontroli nad gospodarowaniem 
pieniądzem  miejskim przez Zarząd. 
Określa także priorytety Rady Miejskiej 
dla ich wydawania już teraz na począt­
ku roku, co jest niewątpliwie istotne 
przy spodziewanym na koniec wiosny 
lub wczesną jesień końcu kadencji. Nie 
ma więc władza miejska już czasu na 
to aby powoli cyzelować uchwałę bu­
dżetową i podjąć ją jak zwykle w mar­
cu. W ostatnim roku kadencji należy 
się spieszyć i pozostawić następcom 
wyraźnie określone preferencje.

Budżet w związku z tym będzie 
wielokrotnie korygowany, poniew aż 
wiele wskaźników służących jego bu­
dowaniu nie jest jeszcze wyraźnie okre­
ślonych, co wynika z przyczyn obiek­
tywnych. Ale nie przeszkadza to nicze­
mu, ponieważ korekty mogą odbywać 
się na bieżąco po uzyskaniu tych da­
nych. Tak się to odbywało zawsze, i na­
wet przy dopracowanej uchwale budże­
towej w poprzednich latach prawie na 
każdej sesji wnoszono do niej popraw­
ki, kiedy było to niezbędne. Rada zy­
skuje zatem na czasie, nie pozostawia­
jąc przez wyżej wspomniane dwa mie­
siące całości władzy w mieście w rę­
kach Zarządu Miasta. Jak tę szansę i jed­
nocześnie odpowiedzialność wykorzy­
sta, to jest już inna sprawa.

Niejako obok budżetu rozgrywa się 
tem at emisji obligacji komunalnych. 
Pierwszym miastem, które zastosowa­
ło tę formę powiększenia własnego bu­
dżetu, była Gdynia. W 1996 roku 9 in­
nych miast wyemitowało obligacje o 
łącznej wartości ponad 130 min zło­
tych. Całkowita wartość wszystkich 
rozpoczętych emisji przekracza 300 
min zł. Obligacje komunalne w opinii 
wielu włodarzy miejskich są korzyst­
niejszą formą pozyskiwania dodatko­
wego kapitału niż na przykład kredyt 
bankowy. Specjaliści wymieniają nastę­
pujące korzyści: niższe koszty obsługi; 
szansa na otrzymanie „tańszych" pie­
niędzy bez pośrednika, jakim zwykle 
jest bank (o kilka punktów procento­
wych obligacje są korzystniejsze od kre­

dytu); dotarcie do pieniędzy, które do 
tej pory nie mogły być przez gminy wy­
korzystywane (np. pieniędzy z fundu­
szy pow iern iczych , em ery ta lnych , 
ubezpieczeń); znacznie dogodniejsze 
warunki spłaty (dłuższe terminy od pół 
roku do kilku lat, mniejsze prowizje, 
płatność z dołu powodująca uwzglę­
dnienie wartości pieniądza w czasie); 
duża promocja samej gminy przy emi­
sji; zapewnienie lepszej pozycji nego­
cjacyjnej wobec podmiotów finanso­
wych.

Miasta podejmujące emisję obliga­
cji kom unalnych preferowały emisje 
niepubliczne (poza Ostrowem Wielko­
polskim), adresowane do wąskiego krę­
gu (ok. 300) inwestorów instytucjonal­
nych. Przemawiają za tym niższe ko­
szty  tak  organizow anej emisji. We 
wszystkich tych miastach zabezpiecze­
niem spłaty długu jest majątek miejski, 
głównie nieruchomości. Wśród nabyw­
ców obligacji znajdują się firmy ubez­
pieczeniowe, firmy produkcyjne, ban­
ki, a także - choć w znacznie mniejszym 
zakresie (poza Ostrowem Wielkopol­
skim) - osoby fizyczne. A więc, są pa­
piery wartościowe, o których mowa, 
niczym innym jak tylko zaciągnięciem 
długu u tychże podmiotów. Dług po­
wyższy musi zostać spłacony w okre­
sie od pół roku do sześciu lat z docho­
dów majatku gminy.

Jak wykorzystują inne miasta uzy­
skany kapitał? W Gdyni, Łodzi i Lublinie 
środki przeznaczono na zakup taboru dla 
komunikacji miejskiej. W Krakowie na 
inwestycje rozwojowe, tj. dokończenie 
budowy krakowskiego centrum komuni­
kacyjnego, modernizację ulic i tzw. szyb­
ki tramwaj. W Gdańsku na rozpoczęcie 
generalnej przebudowy zatłoczonej uli­
cy Słowackiego wiodącej na lotnisko, czę­
ściową wymianę taboru komunikacyjne­
go oraz dokończenie prac związanych z 
powstaniem centrum hurtu rolno-spo­
żywczego. W Pieniężnie na budowę szko­
ły i inne inwestycje. W gminie Mieścisko 
na budowę oczyszczalni ścieków i sieci 
kolektorów odprowadzających. W Tarno­
brzegu na budowę szkoły i budownictwo 
komunalne...

Po wykorzystaniu chyba już wszy­
stkich możliwości, jakie nasza gmina 
miała celem pozyskania środków na 
inwestycje, w którym to dziele duże 
zasługi ma Burmistrz Miasta, przyszedł 
czas na obligacje. Rada zdecyduje o 
emisji tychże, a także o przeznaczeniu 
pozyskanych środków. Emisja obliga­
cji w naszym mieście ma, wzorem in­
nych miast, charakter niepubliczny i 
skierowana będzie do ok. 300 inwesto­
rów. Szczegółowe warunki określić ma 
Zarząd Miasta.

J acek Krajewski

Za thlebem, panie •••
Z  pewnym zaskoczeniem przeczy­

tałem kilka słów refleksji o sobie w  felie­
tonie E. Mayera, przypominającego in­
cydentalne zmiany przewodniczących 
naszej Rady Miejskiej. Niektórzy ze zna­
jomych radzą mi w  tym przypadku za­
szyć się bardzo głęboko w  dziurę i przez 
pewien czas nie pokazywać się nigdzie 
publicznie, bo jak mówią -  gdy media 
wywołują, to wywołują wilka z  lasu. Inni 
natomiast twierdzą, że to znak by przy­
pomnieć się znajomym i powrócić do 
szerszego działania społecznego.

Nie oceniam kto ma rację, a po­
nieważ w  artykule było, że wyemigro­
wałem z Jawora, pragnę to jedynie uści­
ślić. Obecnie pracuję w  Legnicy a jako 
asystent posła T.Samborskiego przyją­
łem na siebie pewne obowiązki, które 
wiązały mnie z działalnością na płaszczy­
źnie wojewódzkiej. Ale o Jaworze nigdy 
nie zapomniałem i dalej tu mieszkam.

Dlaczego zawodowo jestem w  Le­
gnicy ? Po konkursie powierzono mi obo­
wiązki prezesa Giełdy Hurtowej branży 
rolniczej, pomysłu gospodarczego, który 
ma pomóc w  regulacji rynku. Przy nie­
wielkich środkach i zatrudnieniu zada­
nie to nabrało już kształtu prawnego i 
organizacyjnego. Pragnę podkreślić, że 
pomagają mi w  tym mieszkańcy naszej 
Ziemi Jaworskiej, pp. Zygmunt Dębicki i 
Ignacy Pięta. Teraz czeka nas okres mo­
dernizacji i inwestycji dzięki porozumie­
niom z niektórymi gminami i Ministrem 
Rolnictwa. Jestem przekonany, że już 
wpływamy na poprawę sytuacji w  rolnic­
twie, a wiele jeszcze przed nami, o czym 
-  jeżeli szanowna redakcja pozwoli -  na­
piszę w  odrębnym artykule.

Łącząc gratulacje dla całego zespołu ij 
redakcyjnego „GazetyJaworskiej”  z oka­
zji 400 wydań, pozostaję z szacunkiem.

Zdzisław Rojowski §

Polemiki

Większości wydarzeń społeczno-politycznych w  
rozpoczętym I stycznia 1998 r. nowym roku nie 
można przewidzieć. Niektóre jednak są pewne, 
i wynikają z ustaw i konstytucji naszego państwa,

Najważniejszym wydarze­
niem dla naszego miasta będą 
wybory samorządowe. Kaden­
cja naszych wybrańców upływa 
w czerwcu. Jeżeli nie wystąpią 
nadzwyczajne okoliczności, w 
tym miesiącu wybierzemy no­
wych rajców. Okoliczność ta nie 
może jednak stanowić przeszko­
dy w spojrzeniach na prace obe­
cnie panującej Rady.

Poczynania naszego lokalne­
go parlamentu dawno przestały 
mnie dziwić. Trudno wymagać 
od wielu radnych reprezentowa­
nia naszych, wyborców, intere­
sów, skoro wielu z nich - z racji 
wykonywania obowiązków pra­
cowniczych i zawodowych - 
uzależniona jest od Zarządu 
Miasta . Stare przysłowie głosi: 
Pan każe - sługa musi.

Koniec roku 1997 w naszym 
mieście potwierdził mądrość in­
nego przysłowia: Bliższa ciału 
koszula... Chcąc zrealizować 
sobie znane interesy, postanowi­
li nasi rajcy rozliczyć się między 
sobą. Ponieważ przewodniczą­
cy Rady skrytykował ich poczy­
nania na niwie kultury w mie­
ście, postanowili go odwołać.

W związku z tym pragnę pu­
blicznie zadać p. Barbarze Sko- 
czylas-Stadnik - radnej z moje­
go okręgu, kilka pytań.

Pierwsze: co skłoniło panią 
do podpisania się pod wnio­
skiem o odwołaniu przewodni­
czącego Rady Miasta? Proszę o 
podanie rzeczywistych powo­
dów. Drugie: czy krytyka przez 
przewodniczącego działania 
komisji kultury zagroziła intere­
som dyrektora Muzeum Regio­
nalnego w Jaworze? Oczekuję 
rzetelnej odpowiedzi na posta­
wione pytania.

Komisja Gospodarki Komu­
nalnej w głosowaniu odrzuciła 
wniosek Zarządu Miasta w spra­
wie poszerzen ia  Zarządow i

uprawnień do ustalania cen i 
opłat za usługi komunalne o cha­
rakterze użyteczności publicz­
nej. Pomimo to Rada Miejska w 
głosowaniu przyznała Zarządo­
wi takie uprawnienia. Wśród 
przeciwników tej uchwały nie 
znalazłem nazwiska radnej z 
mojego okręgu. Pragnę więc za­
pytać: jakie jest jej stanowisko 
w tej sprawie? Czy w sytuacji

przekazania w ręce Zarządu 
praw radnego jest pani - jako rad­
na - jeszcze potrzebna swoini 
wyborcom?

Ustawa o samorządzie gmin­
nym zobowiązuje radnych do 
kontaktów z wyborcami i udzie­
lenia im wyczerpujących odpo­
wiedzi na temat prac Rady Miej­
skiej oraz radnego. Oczekuję 
zatem, od mojego radnego, ja­
snych i wyczerpujących odpo­
wiedzi na powyższe pytania. 
Brak takowych uznam za lekce­
ważenie wyborców.

Stefan P iasecki

P YTA N IA  
D O  RADNEJ 
BARBARY S.

WYMYŚLILI
PODGLĄDANIE LUDZI

W Żorach wpadli na pomysł. 
Zaczęło się od choinki ustawio­
nej w rynku. Ktoś kradł z niej 
ozdoby. Zainstalowane już wcze­
śniej dla ochrony ratusza kame­
ry władze miejskie zdecydowa­
ły skierować na rynek, aby ob­
serwować zachowanie się ludzi. 
Urządzono specjalny pokój ob­
serwacyjny, w którym widać co 
trzeba na ekranach. Obserwato­
rzy jednak nudzą się, bo ludzie, 
wiedząc, że są obserwowani 
przez gospodarzy miast, zacho­
wują się mniej więcej jak trzeba. 
Tylko przechodzą, i nic mrożące­
go krew w żyłach nie dzieje się.

Gospodarze Żor zachwycili 
się jednak swoją inicjatywą.

Zdecydowali zakupić kolejne 
kamery, aby obserwować zacho­
wanie mieszkańców tego miasta 
na innych ulicach. Niech wie­
dzą, że są pod obstrzałem. Czy­
tając te rewelacje, pomyślałem 
sobie, aby jaworscy rajcowie nie 
wpadli na podobny pomysł.

Rozwijając myśl włodarzy 
Żor, można by dojść do wniosku, 
że dobrze byłoby zastosować 
również podsłuchy wszystkich 
telefonów w mieście. A nuż, ktoś 
z kimś umawia się na jakieś prze­
stępstwo, napad, morderstwo itp. 
Tyle tylko, że podsłuchiwanie jest 
zakazane, a policja (nie miejska 
administracja) musi mieć zgodę 
odpowiednich, wysoko posta­

wionych organów Podglądać, jak 
dotychczas, może każdy. Wiele 
instytucji korzysta z tego bezkar­
nie. Tymczasem podglądanie 
jest, moim zdaniem, czymś o sto­
pień gorszym, niż podsłuchiwa­
nie. Jednego i drugiego zakazuje 
się dzieciom. Na zakaz podglą­
dania twórcy prawa jeszcze, jak 
widać, nie wpadli, bo kamery wi­
deo i towarzyszące im urządze­
nia to stosunkowo niedawne wy­
nalazki.

Chociaż jestem zdecydowa­
nym zwolennikiem zwalczania 
wszelkich rodzajów przestępstw, 
wyczynów chuligańskich itp., nie 
chciałbym żyć w państwie poli­
cyjnym, będąc pod ciągłą kontro­
lą także władz miejskich, innych 
instytucji, partii politycznych, 
które zapewne także pragnęłyby 
wiedzieć, co myślą i robią poten­
cjalni wyborcy.

(KZ)

Spacerkiem po Jaworze

BIAŁE MYSZKI
Każdy ma swoje strachy. Pe­

wien mój znajomy boi się białych 
myszek i  deszczu. Dlatego z dale­
ka omija sklepy zoologiczne, zwła­
szcza w niepogodę. Ktoś inny 
ubzdurał sobie, ie  cały świat tylko 
czyha na jego zgubę - boi się wszy­
stkich i  wszystkiego. Mieszka w 
Jaworze. Jak się to mówi - adres 
znany nie tylko redakcji. Każdy • 
co prawda - ma swoje strachy, ale 
nie wszyscy się ich boją. Weźmy 
choćby takich radnych. Widmo 
końca kadencji na pewno niejed­
nemu spędza sen z  powiek. Z dru­
giej strony - nie mają się właści­
wie czego obawiać. Zanosi się bo­
wiem, że ich szanse na ponowne 
uzyskanie mandatu społecznego je­
szcze w tym roku wzrosną i to o

równe 100 procent. Stanie się tak 
za sprawą reformy powiatowej. Jak 
się nie uda w wyborach do rady 
gminy, zawsze można liczyć na 
szczęście w elekcji powiatowej.

Trzeba być naprawdę w czepku 
urodzonym, żeby mieć taki fart. Tyl­
ko w takim wypadku można pozwo­
lić na to, by się nie bać swoich stra­
chów. Podobne rozterki mogą je ­
szcze trapić nałogowych toto-lot- 
kowców, choć zdarza im się to tyl­
ko w razie wielkiej wygranej. Rzad­
ko bo rzadko, ale zawsze odrobina 
nadziei pozostaje...

Większości śmiertelników strach 
dokucza na co dzień. Kupcy boją 
się, by ich ktoś nie kupił z krete­
sem. nauczyciele boją się, by nie 
przyszedł ktoś, kto będzie chciał ich

uczyć tak, jak  oni to robią ze swo­
imi uczniami. Urzędnicy (zwłaszcza 
skarbowi) boją się nagłej wizyty 
ministra finansów, który sprawdzi 
ich zeznania podatkowe. Politycy 
boją się nadejścia dnia, w którym 
nikt ich nie zapyta o zdanie.

Ostatnio mój znajomy (ten od 
białych myszek) przeczytał gdzieś, 
że klimat w Polsce ulega ciągłe­
mu ociepleniu. Naukowcy przewi­
dują, że w przyszłości nasze zie­
mie zamienią się w sawannę. Nie 
jest to najlepszy klimat dla bia­
łych myszek. - 1 bardzo dobrze • 
cieszy się mój znajomy, choć wie, 
że przepowiednie naukowców  
mogą się spełnić za 100 a może 
200 lat...

W iesiek P iotrkowski



Polemiki

BÓJ SIĘ BOGA, 
POLICJO!

moim zdaniem

Komunikacyjny tłok w  śródmieściu

BRAK WIZJI
CZY W YOBRAŹNI?
W  Jaworze zarejestrowanych jest 4544 samochodów osobowych, 
na ogólną liczbę ok. 6 tysięcy pojazdów mechanicznych. Trudno 
uwierzyć, ale co szósty Jaworzanin posiada auto osobowe! Jeden 
samochód przypada więc na 1,5 (czteroosobowej) rodziny. Tylko 
w  zeszłym, kolejnym już rekordowym roku, przybyło w  naszym 
mieście kilkaset pojazdów, wśród których zdecydowaną więk­
szość stanowiły samochody osobowe. Fachowcy od motoryzacji 
twierdzą, że tempo nie spadnie, pomimo ustawowej wojny ze 
składakami, wypowiedzianej od I stycznia br. Wszystko zatem 
wskazuje, że już wkrótce może dojść do zakorkowania miasta a 
zwłaszcza jego zabytkowej części, charakteryzującej się wąskimi 
ulicami i zwartą zabudową.

Bój się Boga, policjo! Tyle tylko 
pozostaje zawołać hancUowcom i mie­
szkańcom parterów domów położo­
nych wzdłuż ulic Strzegomskiej, Sta­
romiejskiej, Legnickiej, Kolejowej, Cho­
pina, Kościuszki, Staszica, Rynku, 
Grunwaldzkiej, Placu Wolności i Par­
ku Pokoju. A więc, pracujących i mie­
szkających na trasie od klubów „Piast" 
i „Parkowa "z nocnymi dyskotekami, 
do miejsc rozjazdów bądź rozstań 
wandali i bandytów uczestniczących 
wżyciu kulturalnym naszego miasta. 
Regularnie po każdej nocnej imprezie 
w tych miejscach obowiązuje ten sam  
czarny scenariusz: grupy pijanych wy­
rostków, maszerując chodnikami i uli­
cami demolują wszystko, co jest w ich 
zasięgu- drzewka, krzewy, ogrodze­
nia, okna wystawowe i mieszkalne, 
ławki itd Wiedzą o tym wszyscy, z  
policją naszą kochaną na czele. lcoU  
nic. Ostatnio wygląda to tak, że przo­
dem jedżie policyjna nyska, a za nią 
w odległości ok. 100 m idą chuligani. I 
robią swoje.

Ten poważny problem to nie tyl­
ko sprawa do rozwiązania przez poli­
cję. Uważam, że przede wszystkim to 
zadanie dla Zarządu Miasta, który w 
trybie nadzwycza inym powinien spra­
wą się zająć. Ju ż v kilka godzin po 
nasileniu wandalizmu noworocznego 
Burmistrz powinien mieć u siebie w 
gabiniecie komendanta Policji (nie­
którzy nazywają to dywanikiem) i tak 
mu zmyć głowę, że o tym zabiegu gło­
śno byłoby w sąsiednich gminach i 
nieważne, że twierdzi się, że komen­
dant to kolega Burmistrza. Osobiście 
uważam, że koledzy tak wobec siebie 
nie postępują, by rosły pretensje mie­
szkańców wobec władzy, a wandale 
mieli się dobrze. Do tego w Legnicy 
śmieją się z  Jaworzan, że przyjęli na 
swoje podwórko chuliganów-dyskote- 
kowiczów, kiedy władze Legnicy po­
zamykały nocne przybytki i wydały

walkę chamstwu. Najlepszym przykła­
dem tego jest klub w legnickim parlću 
(nazwy specjalnie nie podaję, by nie 
być posądzonym o reklamę), który 
natychmiast został zamknięty, cho­
ciaż mówi się o poważnym wspiera­
niu tego interesu przez różne grupy, 
w tym i przestępcze. Dzisiaj mogą 
odbywać się tam imprezy kulturalne, 
ale przy pełnej odpowiedzialności 
organizatora, który przedstawia sce- 
nariuszzabawy, osoby odpowiedzial­
ne za bezpieczeństwo i czas trwania.

U nas zapanowała dziwna nie­
chęć władzy do rozwiązywania spraw 
trudnych. Jestem pewien, że gdy Za­
rząd Miasta poprosi o pomoc w opisy­
wanej powyżej sprawie, osoby z  du­
żym  doświadczeniem i wiedzą (np. 
PmkuraturaRejonowegop. W.Moraw­
skiego, proboszcza Parafii pw. Św. 
Marcina- ks. J. Sowę, przewodniczą­
cego Rady Miejskiej p. S. Dziaka, pre­
zesa Towarzystwa Miłośników Jawo- 
ra p. A. Laszczyk, prezesa D/KPEiR p. 
S. Zawalnego itp.) powstanie coś real­
nego i mądrego. 7Izeba tylko chcieć, 
czego przykładem są Anglicy ze swoi­
mi chuliganami na meczach piłkar­
skich.

Mogę zrozumieć,że wiele spraw i 
ludzizniechęciło Burmistrza do pełne­
go angażowania się w sprawy miasta, 
ale nie mogę zrozumieć lekceważenia 
podstawowego obowiązku władzy, 
jakim jest zapewnienie bezpieczeń­
stwa mieszkańcom naszego miasta. 
A szkoda Burmistrza to mój idol w 
sprawach samorządowych i politycz­
nych, a przy dobrym rozdaniu- naj­
lepszy. kandydat na WojewodęLegnic- 
kiego. Umiejący przez wiele lat trzy­
mać swój swój układ doradczy niefor­
malny, i realizujący swoje cele, choć 
często bardzo odległe. Ale pewnie woli 
budować niż likwidować.

Czego jemu i sobie życzę.
J an Z ięba

CIASNOTA W  ŚRÓDMIEŚCIU 
I INTERPELACJA

Ponaglani przez naszych Czytel­
ników wielokrotnie pisaliśmy, że Ja­
wor cierpi na chroniczny brak miejsc 
do parkowania, głównie w śródmie­
ściu. Szczególnie rzuca się to w oczy 
w godzinach szczytu, od 10 do 14, 
kiedy ulice: Staromiejska, Plac Wol­
ności, oraz częściowo Piłsudskiego, 
Legnicka, Lipowa, Środkowa, Staszi­
ca, Klasztorna, Chrobrego, Kościelna, 
a nawet Żeromskiego, Czarnieckiego, 
Plac Seniora i wjazd na Roosvelta - 
zapchane są do granic możliwości. 
Ten samochodowy ścisk wiąże się 
przede wszystkim z zakupami doko­
nywanymi przez Jaworzan i przyje­
zdnych w śródmiejskim centrum 
handlowym, w tym na bazarze, jak i 
z załatwianiem spraw urzędowych w 
Ratuszu oraz w pozostałych instytu­
cjach.

Na wskutek naszych enuncjacji 
prasowych pod koniec maja ub. roku 
na sesji Rady Miejskiej ośmiu radnych 
z p. Leszkem Chrzanowskim na czele 
złożyło interpelację dot. m. in. wyko­
nania parkingu przy ul. Piłsudskiego 
obok ZOZ-u, w miejsce miasteczka 
drogowego (zaproponowano przenie­
sienie go na plac po byłej FWM przy 
ul. Młyńskiej) oraz wykonania zato­
czek parkingowych przy ul. Lipowej i 
Środkowej. Do momentu wybudowa­
nia zatoczek radni postulowali urzą­
dzenie miejsc do parkowania w czę­
ści Rynku od strony Cukrobanku, z 
jednoczesnym ograniczeniem parko­
wania na ul. Staromiejskiej, Staszica, 
Klasztornej i Placu Seniora. Przedmio­
tem interpelacji była też propozycja 
zmodernizowania parkingu k. Banku 
PKO S.A. przy ul. Poniatowskiego 
(chodziło o bezpieczeństwo uczniów 
Szkoły Podst. nr 2) oraz wprowadze­
nie w jak najkrótszym terminie opłat 
parkingowych w miejscach do tego 
wyznaczonych. Celem interpelacji, 
oprócz uporządkowania ruchu samo­
chodowego w mieście, było rozwiąza­
nie problemów parkowania w śród­
mieściu, w tym tzw. pojazdów zaopa­
trzeniowych.

W międzyczasie (wiosną i latem 
ub. roku) Zarząd Inwestycji Miejskich 
zakończył prace przy poszerzaniu par­
kingu przy ul. Zamkowej i ostatecz­
nie oddał go do użytku z 73 miejsca­
mi parkingowymi. Przyznać należy, 
że ta inwestycja oraz umożliwienie 
parkowania na Podzamczu ułatwiła 
dokonywanie (przez zmotoryzowa­
nych) zakupów na targowisku miej­
skim. W znacznej też mierze rozłado­
wane zostały kłopoty z parkowaniem

w śródmieściu, ale tylko od strony za­
chodniej miasta. Problem z parkowa­
niem pozostał nadal nierozwiązany, 
głównie na ulicach odchodzących od 
Rynku, ale nie tylko.

POWRÓT
DO PUNKTU WYJŚCIA

Dokładnie pół roku musieli cze­
kać radni na urzędniczą reakcję na 
swoją interpelację. 27 listopada ub. 
roku otrzymali wreszcie odpowiedź 
od Burmistrza (podpisaną przez wi­
ceburmistrz p. Marię Wrońską). Po­
wołując się na opinię komisji: gospo­
darki komunalnej; rozwoju gospodar­
czego; budżetu i finansów Rady Miej­
skiej postanowił on, że teren mia­
steczka ruchu drogowego przy ul. Pił­
sudskiego powinien nadal funkcjono­
wać jako rezerwa dla przyszłych in­
westorów. Nie jest więc celowe po­
noszenie nakładów finansowych na 
krótki być może czas - skwitował tę 
kwestię Burmistrz. W dalszej części 
odpowiedzi dopuścił parkowanie na 
ulicach Staromiejskiej, Staszica, Kla­
sztornej i Placu Seniora, i ogranicza­
jące je na płycie Rynku, czyli zacho­
wał stan dotychczasowy. Nie znalazł 
też uzasadnienia dla budowy zato­
czek przy ulicy Lipowej i Środkowej, 
ani modernizacji parkingu przy ban­
ku. Zdaniem Burmistrza ta ostatnia, 
miast ograniczyć - zwiększyłaby tyl­
ko niebezpieczeństwo dla dzieci 
szkolnych przez cofające samocho­
dy. Nie znalazł również zrozumienia 
postulat o opłatach parkingowych, 
gdyż (ponoć zgodnie z obowiązują­
cymi przepisami) w Jaworze nie wy­
stępuje deficyt miejsc parkingowych, 
co automatycznie wyklucza tak za­
sadność, jak i konieczność ich wpro­
wadzenia.

CZEKANIE NA INWESTORA
W piątek 9 stycznia br. rozma­

wiałem z zastępcą naczelnika Wy­
działu Gospodarki Miejskiej p. Stani­
sławem Podsiadło. Już na wstępie 
oznajmił, że od listopadowej decyzji 
Burmistrza Miasta nic się nie zmie­
niło w tej sprawie. Dlatego też na ten 
cel nie przewidziano jakichkolwiek 
środków w tegorocznym budżecie.

Pomimo takiego stanowiska 
władz miasta, ponownie poruszyłem 
kwestię urządzenia tymczasowego 
parkingu na części terenu miasteczka 
ruchu drogowego, bezpośrednio przy­
ległego do budynku ZOZ-u przy ul. Pił­
sudskiego. Argumentowałem, że zda­
niem naszych Czytelników koszty 
adaptacji placu na parking byłyby nie­
wielkie, a ułatwienia dla kierowców 
podwożących chorych do ośrodka 
zdrowia (wobec obecnych trudności

z parkowaniem) niewspółmiernie 
duże. St. Podsiadło przyznał wpraw­
dzie, że od czasu do czasu występują 
tu kłopoty z zaparkowaniem, ale, jego 
zdaniem, generalnie nie stanowi to 
dużego problemu. Uznał, że czekanie 
na inwestora (w planach przestrzen­
nego zagospodarowania miasta prze­
widuje się tu postawienie hotelu) jest 
w tej chwili najważniejsze.

- Przecież teren ten przewidzia­
ny jest dla inwestora strategicznego. 
Po co więc angażować pieniądze w 
parking, skoro może on zgłosić się 
choćby jutro. Jak wtedy byśmy wy­
glądali? - zapytał chytrze p. naczel­
nik. Wobec takiego postawienia spra­
wy uznałem dalsze kontynuowanie 
dyskusji za bezcelowe.

[Tak, na marginesie. Od lat sły­
szy się pogłoskę o budowie hotelu na 
tym placu, używaną jako argument 
akurat wtedy, kiedy dyskusja scho­
dzi na temat sensownego zagospoda­
rowania tego terenu]

W dalszej części rozmowy zeszli­
śmy na temat zagospodarowania pla­
cu po byłej fabryce „pieców”. Ciągle 
niesprecyzowana koncepcja zakłada 
- zdaniem p. St. Podsiadły - zlokali­
zowanie tam m. in. parkingu (i ew. 
miasteczka drogowego), który zała­
twiałby potrzeby ludzi odwiedzają­
cych chorych w szpitalu, oraz kibi­
ców sportowych parkujących obe­
cnie przy stadionie miejskim. Ale jest 
to inwestycja, która z różnych powo­
dów i tak nie wejdzie do tegoroczne­
go planu miejskich przesięwzięć.

O jej przyszłości szef komunika­
cji niewiele potrafił powiedzieć.

W czasie całej rozmowy p. na­
czelnik usiłował przekonać mnie, że 
Jawor przeżywa takie same proble­
my motoryzacyjne, jak cały kraj (z 
czym się zgodziłem ). Ale kiedy 
spróbował je przyrównać do kłopo­
tów komunikacyjnych tak dużych 
miast, jak chociażby Warszawa czy 
Paryż, uznałem to za przesadę. Pod­
trzymując swoją ocenę p. naczelnik 
stwierdził, że obecnie miasto posia­
da wystarczającą ilość miejsc do par­
kowania, i w najbliższym czasie nie 
przewiduje się budowy nowych par­
kingów oraz zatok, zwłaszcza w śród­
mieściu.

- Wszędzie obserwuje się prze­
cież tendencję do wyprowadzania 
ruchu kołowego z centrów miast - po­
wiedział p. St. Podsiadło. Trudno się 
z tym nie zgodzić, ale... co w zamian?

Tak się niestety składa, że w do­
tychczasowych poczynaniach Ratu­
sza nie widać zielonego światła dla 
kompleksowego rozwiązania tych 
problemów.

Każda dyskusja, zwłaszcza o 
koncepcjach rozwojowych, dopiero 
wtedy ma sens, jeśli obraca się wo­
kół faktów.

Dziś przyjąć już można za pew­
nik, że Jawor będzie stolicą powiatu 
bez względu na to, czy naszym wo­
jewództwem zostanie Wrocław, czy 
też Legnica. I chyba nikogo nie trze­
ba przekonywać, że wiązać się to 
będzie ze wzmożonym ruchem ko­
munikacyjnym w mieście. Do powia­
tu bowiem będą zjeżdżać nie tylko 
turyści, ale i petenci różnych insty­
tucji. Kłopotów z pewnością przybę­
dzie, wśród których jednym z naj­
ważniejszych będzie problem komu­
nikacji w śródmieściu, w tym głów­
nie parkowania samochodów. To co 
wystarcza na dziś, może okazać się 
niewystarczające jutro. Jak na razie 
brakuje wizji, a może... wyobraźni?

Marian Lassota

W związku z artykułem p.Romana 
Badarycza „Nie kopać się z koniem!”, 
zamieszczonym w „Gazecie Jawor­
skiej” nr 52 z 24 grudnia 1997 r„, 
należy zdementować zawarte tam In­
formacje, jakoby złożenie mandatu 
radnego przez p.Romana Badarycza 
było aktem jego osobistej decyzji i 
własnej woli, a Rada Miejska w Ja­
worze dokonała z własnej inicjatywy 
odwołania ww. z funkcji radnego.

Panu Romanowi Badaryczowi wy­
gasł mandat radnego w związku z 
uprawomocnieniem się wyroku Sądu 
Rejonowego w Legnicy z dnia 14 
sierpnia 1997 r, utrzymanego w mocy 
wyrokiem Sądu Wojewódzkiego w Le­
gnicy z 27 listopada 1997 r. Wyrok 
uprawomocnił się 27 listopada 1997 
r. Z tym dniem p.Romanowi Badary­
czowi wygasł mandat radnego i ww. 
przestał być radnym. Rola Rady Miej­
skiej w Jaworze sprowadziła się w 
tym wypadku do podjęcia uchwały 
stwierdzającej wygaśnięcie manda­
tu. Był to ustawowy obowiązek Rady, 
wynikający z art. 1D9 par. 1 i 2 usta­
wy „Ordynacja wyborcza do rad gmin” 
z 8 marca 1990 r. Artykuł ten mówi: 
„Wygaśnięcie mandatu radnego na­
stępuje wskutek: śmierci; zrzeczenia 
się mandatu; utraty prawa wybieral­
ności lub braku tego prawa w dniu 
wyborów; prawomocnego wyroku 
sądu, orzeczonego za przestępstwo 
umyślne”. Wygaśnięcie mandatu rad­
nego z przyczyn, o których mowa 
stwierdza właściwa rada gminy w dro­
dze uchwały, najpóźniej w ciągu 3

miesięcy od ich wystąpienia. 0 wy­
gaśnięciu mandatu radnego zarząd 
gminy powiadamia wyborców właści­
wego okręgu wyborczego w drodze 
obwieszczenia.

Tyle prawo. Pan Roman Badarycz 
użył w cytowanym wyżej artykule na­
stępujące sformułowania: „W dzień 
po złożeniu mandatu na sesji posta­
wiono absurdalny wniosek o odwoła­
niu mnie z funkcji radnego. Żal mi 
kolegów, którzy odwoływać chcą ko­
goś, kto już z własnej woli nie jest 
radnym. Szermowano przy okazji tego 
żałosnego wniosku tezą, iż radnym nie 
może być osoba karana sądownie”.

Okazało się, że nie może radnym 
być osoba prawomocnie skazana w 
trakcie kadencji Rady za przestęp­
stwo umyślne • do końca kadencji 
Rady. Natomiast sposób potraktowa­
nia całej sprawy przez p.Romana Ba­
darycza zdaje się wskazywać, iż były 
radny nie rozumie prawa, lekceważą­
co traktuje swoich wyborców, oraz 
rzuca niesłuszne oskarżenia pod ad­
resem radnych i Rady, spełniających 
swoje ustawowe obowiązki.

Pan Roman Badarycz nie rozumie 
także tak prostej kwestii, jak niemoż­
ność zrzeczenia się przez niego z 
dniem 16 grudnia 1997 r. mandatu 
radnego, gdyż takiego mandatu z 
mocy ustawy nie posiadał już od dnia 
27 listopada 1997 r., tj. od uprawo­
mocnienia się wyroku.

Wiceprzewodniczący Rady Miej­
skiej w Jaworze

Stanisław W itek
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wieść gminna

Dobromierz

UCHW ALONO
PODATKI

Męcinka

Wspólna sprawa
Mówi się o cichej umowie po­

między Jaworem a gminą Męcinka, 
która dotyczy wykonania pewnych 
robót jako rekompensaty za nielegal­
ne użytkowanie wysypiska śmieci w 
Matuszowie. W zamian za to Męcin­
ka miałaby zrezygnować z dochodze­
nia kar od Jawora. Czy to prawda? • 
zapytałem p. Jerzego Prusa, wójta 
gminy Męcinka (na zdjęciu).

- Prawdą to być nie może. Nie 
my nałożyliśmy kary, nie my decy­
dujemy czy je egzekwować, czy też 
nie. Kary zostały nałożone na Ja­
wor przez Państwowego Inspekto­
ra Ochrony Środowiska. Ta kara 
nadal obowiązuje. Kary były nali­
czane do czerwca ub. roku, tj. do 
czasu, kiedy Jawor zaczął wywo­
zić śmieci do Legnicy. Wiele by 
mówić o tym, jak się sprawa ma, 
jak to wygląda wobec obowiązują­
cych przepisów. Na Jawor nałożo­
no kary rzędu 80 milionów starych 
złotych dziennie, i naliczno je przez 
ponad rok. Łatwo policzyć, jak bar­
dzo duże są to pieniądze. My z nich 
bezpośrednio nie skorzystamy.

•  Czy można Jeszcze coś zmie­
nić?

- Jest wiele wyjść z tej sytua­
cji. Jawor, inwestując pieniądze w 
działania proekologiczne może ła­
godzić skutki, przez co może mieć 
zmniejszoną karę. Dlatego też da­
jemy szansę Jaworowi. Podpisali­
śmy porozumienie, z którego wyni­
ka, że takie prace będą prowadzo­
ne przez miasto na terenie naszej 
gminy. W zamian za to, na zasa­
dach dobrosąsiedzkich, będziemy 
próbowali sytuację kompromisowo 
rozwiązać. Spotkamy się 13 stycz­
nia z Burmistrzem Jawora i będzie­
my rozmawiać, które z zadań bę­
dziemy realizować.

•  Ale pierwsze wspólne poczy­
nania już się rozpoczęły...

- Pierwszą naszą potrzebą był 
remont świetlicy w Kondratowie, co 
nie wiązało się bezpośrednio z eko­
logią. Mieszkańcy we własnym za­
kresie rozebrali starą podłogę, przy­
gotowali wszystko pod początko­
we prace remontowe. Natomiast 
Jawor przysłał nam fachowca, który 
pokierował robotami. Wykonano 
w ylew kę betonową pod p łytki 
podłogowe. Jeśli pogoda pozwoli, 
to wkrótce na wylewkę położymy 
zakupione płytki. Tworzymy grupę 
remontowo-budowlaną, która naj­
prawdopodobniej ruszy w kwietniu. 
Jeżeli będziemy mogli skorzystać z

pomocy Jawora, to będziemy wspól­
nie remontować świetlicę w Kondra­
towie.

•  Co więc z planem budowy 
wodociągu przez Jawor dla Małuszo- 
wa?

- Wodociąg w Matuszowie... Była 
taka koncepcja, ale to jest histo­
ria. Mieszkańcy Małuszowa, którzy 
najbardziej odczuwali skutki blisko­
ści wysypiska, zgodzili się na dal­
sze składowanie odpadów komunal­
nych. Uczynili to po obietnicy wy­
budowania w ich wiosce wodocią­
gu. Burm istrz Jaw ora podpisał 
wstępne porozumienie z gminą M ę­
cinka, że jeżeli umożliwimy dalsze 
korzystanie z wysypiska, to możli­
we jest wybudowanie wodociągu.

•  Czy nie uważa pan, że takie 
wstępne porozumienie do niczego 
nie zobowiązuje?

- Ja wierzę, że budowa już dzi­
siaj byłaby skończona, ale losy po­
toczyły się inaczej. Zabrakło wytrwa­
łości w działaniach, dlatego jest tak  
jak jest. Sprawa przestała być ak­
tualna, między innymi dlatego, że 
Jawor już nie korzysta z wysypiska, 
a wręcz dostał zakaz korzystania - 
wystawiony przez naszą gminę, przez 
poprzedniego wójta. Jawor stracił 
jakby tytuł do wykonania tego wo­
dociągu. Trzeba dodać, że Jawor

realizuje poprzednie porozumienie, 
zawarte w 1996 roku, dotyczące 
innych prac.

•  Czy z tego wynika, że mie­
szkańcy Małuszowa zostaną bez 
wodociągu?

- Ależ nie! Do 31 marca 1998 
roku ma zostać wykonany projekt 
wodociągu i kanalizacji wsi Ma­
tuszów i Przybyłowice. Rada Gmi­
ny założyła, że budowa wodocią­
gu nastąpi jeszcze w tym roku. W 
prowizorium budżetowym zarezer­
wowane zostały odpowiednie środ­
ki na ten cel, wszystko więc jest 
na dobrej drodze.

•  Na wysypisko w Matuszo­
wie wjeżdżają śmieciarki...

- Jawor jest zobowiązany umo­
wą do przeprowadzenia rekultywa­
cji. Prace te mają być zakończo­
ne do listopada tego roku. Jest to 
jeden  z warunków  um orzenia  
olbrzymich kar. Jawor wykonał 
projekt rekultywacji, posiada od­
powiednie uzgodnienia. Zgodnie z 
projektem można wypełnić luki w 
wysypisku odpadami komunalny­
mi. Stąd wjeżdżające śmieciarki. 
Wysypisko już nie istnieje. Prowa­
dzone tam prace wynikają z planu 
rekultywacji.

•  Dziękuję za rozmowę.
Bogusław Ptak

Męcinka

PAMPERS SZOŁ Z MIKOŁAJEM

W piątek 19 grudnia odbyła się sesja 
Rady Gminy, na której radni zapoznali się 
ze sprawozdaniem z działalności Gminne­
go Ośrodka Pomocy Społecznej w  Dobro­
mierzu i Gminnego Ośrodka Kultury, Spo­
rtu i Rekreacji w  Dobromierzu, oraz podjęli 
kilka ważnych uchwał.

Pomoc społeczną organizują organy 
administracji rządowej i samorządowej. GOPS 
w  Dobromierzu otrzymał w  1997 r. następu­
jące środki finansowe na realizację zadań po­
mocy społecznej: w rozdziale zasiłki i pomoc 
w naturze - plan 534.520 zł (świadczenia spo­
łeczne - 523.756,48 zł i składki ZUS 10.763,52 
zł); wykonanie 523.756,48 zł i 10.763,52 zł. 
Dzięki tym środkom zrealizowano:

•  renty socjalne przysługujące osobom 
całkowicie niezdolnym do pracy z powodu 
inwalidztwa powstałego przed 18 rokiem ży­
cia oraz powstałego w trakcie nauki w  szkole 
ponadpodstawowej lub w  szkole wyższej 
przed ukończeniem 25 roku życia (77 osób)

•  zasiłki stałe wyrównawcze przysługu­
jące osobom całkowicie niezdolnym do pra­
cy z powodu wieku lub inwalidztwa, jeżeli do­
chód jak również dochód na osobę w  rodzi­
nie jest niższy od kryterium dochodowego (5 
osób)

•  dodatek do zasiłku stałego wyrównaw­
czego przysługujący osobie ciężko i przewle­
kle chorej (1 osoba)

•  świadczenia przysługujące kobietom 
nie podejmującym pracy lub rezygnującym z 
pracy w  celu wychowywania dziecka specjal­
nej troski (trzy rodziny)

•  świadczenia dla kobiet w  ciąży speł­
niających kryterium dochodowe począwszy 
od 8-go miesiąca ciąży (26 rodzin)

•  gwarantowane zasiłki okresowe przy­
sługujące samotnym kobietom, które utraci­
ły prawo do zasiłku dla bezrobotnych z po­
wodu okresu ich pobierania, a wychowują 
dzieci w  wieku do 15 lat (19 kobiet)

•  zasiłki okresowe przyznawane oso­
bom i rodzinom, jeżeli dochód nie przekracza 
kryterium dochodowego, a posiadane docho­
dy oraz zasoby pieniężne nie wystarczają na 
zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych, 
w  szczególności ze względu na: długotrwałą 
chorobę, niepełnosprawność, brak możliwo­
ści zatrudnienia, brak uprawnień do renty po 
osobie, na której ciążył obowiązek alimenta­
cyjny (103 rodziny).

W  rozdziale zasiłki rodzinne i pielęgna­
cyjne: plan - 61.000 zł, wykonano 60.458,99 
zł (12 rodzin). W  rozdziale świadczenia spo­
łeczne: plan - 95.200 zł, wykonano - 95.200 
zł, przeznaczając środki na pogrzeby, le- 
ki(leczenie), żywność, opał, czynsze, energię, 
odzież, przybory szkolne, remonty, dożywia­
nie, zielone szkoły (wypoczynek), zasiłek ce­
lowy specjalny. W  rozdziale usługi opiekuń­
cze: plan 6.000 zł, wykonano - 3.372 zł. Po­
moc w  formie usług opiekuńczych przyznaje 
się osobom samotnym, które z powodu wie­
ku, inwalidztwa, choroby lub innych przyczyn 
wymagają pomocy innych osób, a są jej po­
zbawione; pomoc ta może być również przy­
znana osobom posiadającym rodzinę, która 
z różnych przyczyn nie może zapewnić po­
mocy. Usługi opiekuńcze obejmują też pomoc 
w  zaspokajaniu codziennych potrzeb życio­
wych, podstawową opiekę higieniczną oraz 
zapewnienie kontaktów ze środowiskiem (7 
osób). W związku z klęską powodzi pomocą 
społeczną objęto rodziny i osoby poszkodo­
wane.

Pozytywnie przez Radę zostało również 
przyjęte sprawozdanie finansowo-rzeczowe z 
działalności GOKSiR w  Dobromierzu, spraw­
nie prowadzonego przez młodą ekipę pod 
dyrekcją p.Piotra Maciejczuka. W  sprawozda­
niu dokładnie omówiono plan dochodów i wy­
datków ośrodka, a także formy i metody pra­
cy merytorycznej.

W  czasie sesji zatwierdzono uchwały:
•  w  sprawie uznania lasów położonych 

na terenie gminy Dobromierz za ochronne, 
natomiast lasu położonego w  Kłaczynie-Ce- 
lów o pozbawieniu charakteru ochronnego

•  w  sprawie opłat administracyjnych: 
wprowadza się opłaty administracyjne za 
czynności urzędowe - sporządzenie testa­
mentu 70 zł; przechowywanie testamentu 
w  Urzędzie Gminy (jednorazowo) - 70 zł, 
nadanie numerów budynków 30 zł, udo­
stępnienie do wglądu map geodezyjnych 
geodetom wykonującym prace na zlecenie

osób fizycznych i osób prywatnych 35 zł, 
udostępnienie do wglądu planu zagospo­
darowania przestrzennego za wyjątkiem zle­
ceń własnych 35 zł, opiniowanie planów re­
alizacyjnych pod kątem zgodności z planem 
zagospodarowania przestrzennego gminy 
35 zł

•  w  sprawie ustalenia stawek podatku 
od posiadania psów, zwolnień terminów płat­
ności i sposobów poboru tego podatku. Staw­
ka roczna podatku od posiadania psów wy­
nosi 20 zł. Podatek pobiera się w  połowie sta­
wek, jeżeli osoba weszła w posiadanie psa po 
30 czerwca roku podatkowego. Podatek płat­
ny jest do 31 marca, a w  przypadku powsta­
nia obowiązku podatkowego w  ciągu roku - 
w  terminie 14 dni od dnia powstania obo­
wiązku podatkowego. Zwolnieni z podatku od 
posiadania psów są właściciele zabudowań 
mieszkalnych i gospodarczych nierolniczych 
(od 1 psa)

•  w  sprawie stawek podatku od środ­
ków transportowych i zwolnień z tego podat­
ku. Podatek roczny od samochodów cięża­
rowych o ładowności 2-4 t włącznie wynosi 
396 zł, 4 -6 1 włącznie - 540 zł, 6- 8t włącznie - 
639 zł, 8 -1 0 1945 zł, 10-121 włącznie 1.100 
zł, powyżej 12 ton 1.250 zł; od ciągników sio­
dłowych i balastowych - 1.250 zł; od przy­
czep i naczep o ładowności 5-10 ton włącz­
nie - 300 zł, od 10 do 20 ton włącznie - 700 zł, 
powyżej 20 ton -1.000 zł; autobusów -1.080 
zł. Od-podatku zwolnione są pojazdy jedno­
stek organizacyjnych gm iny Dobromierz. 
Rada wprowadziła 10 proc. ulgę na środki 
transportu posiadające katalizator i napęd ga­
zowy (po przedstawieniu odpowiednich do­
kumentów). Wprowadzono 5 proc. ulgę od 
wszystkich środków transportu w  przypadku 
wniesienia jednorazowo opłaty rocznej w  ter­
minie przypadającym na I ratę podatku, tj. 
15.02.1998 r.

•  w  sprawie ustalenia średniej ceny sku­
pu żyta dla ustalenia podatku rolnego. Cena 
skupu żyta została przez Radę Gminy Dobro­
mierz obniżona z kwoty 37,65 zł za 1q do 
33,89 zł.

•  uchwalono następujące stawki po­
datku: od budynków mieszkalnych lub ich 
części - 0,33 zł od 1 m kw. pow. użytkowej; 
od budynków lub ich części związanych z 
prowadzoną działalnością gospodarczą inną 
niż rolniczą lub leśną, z wyjątkiem budyn­
ków lub ich części przydzielonych na po­
trzeby bytowe osób zajmujących lokale mie­
szkalne, oraz od części budynków mieszkal­
nych zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej -1 1 ,9 5  zł od 1 m kw. pow. 
użytk.; od budynków lub ich części zaję­
tych na prowadzenie działalności gospodar­
czej w  zakresie obrotu kwalifikow anym  
materiałem siewnym - 5,55 zł od 1 m kw. 
pow. użytk.; od pozostałych budynków lub 
ich części - 3 zł od 1 m kw. pow. użytk.; od 
budowli - 2 proc ich wartości; od gruntów 
związanych z działalnością gospodarczą 
inną niż działalność rolnicza lub leśna, z 
wyjątkiem związanych z budynkami mie­
szkalnymi - 0,40 zł od 1 m kw. pow.; od 
gruntów  będących użytkami rolnym i nie 
wchodzącymi w  skład gospodarstw rolnych 
wykorzystywanych na cele rolnicze - 0,01 
zł za 1 m kw. powierzchni; od gruntów pod 
jeziorami, zajętymi na zbiorniki wodne re­
tencyjne lub elektrowni wodnych - 2,31 zł 
od 1 h powierzchni; od pozostałych grun­
tów - 0,03 zł od 1 m kw. pow. Z podatku od 
nieruchomości zwolniono: nieruchomości 
lub ich części będące własnością mienia 
komunalnego Urzędu Gminy Dobromierz z 
wyjątkiem części zajmowanych na prowa­
dzenie działalności gospodarczej; nierucho­
mości lub ich części zajęte na domy opieki 
społecznej oraz budowle i urządzenia spo­
rtowe. Zwolnienia nie dotyczą nieruchomo­
ści lub ich części wykorzystywane na dzia­
łalność gospodarczą.

•  w  sprawie stawek dziennych opłaty 
targowej, zwolnień i terminów płatności oraz 
sposobu jej poboru. Stawki dzienne opłaty 
targowej wynoszą 7 zł za handel obnośny i 
12 zł za handel obwoźny. Opłata ta pobierana 
jest w  dniu wykonywania czynności handlo­
wych w  kasie UG Dobromierz oraz przez in­
kasentów, którym za tę czynność przysługu­
je wynagrodzenie prowizyjne w wysokości 10 
proc. od pobranej kwoty.

(w)

Ponad 300 dzieci ze 
wszystkich szkół gmin­
nych, od klasy zerowej do 
czwartej, bawiło się w sali

gimnastycznej w Męcince. 
Program z satyrycznymi 
scenkami, z piosenkami i 
dialogami, a na końcu z

udziałem Mikołaja zapre­
zentowali artyści - pań­
stwo Kutowie z teatru w 
Michałowicach.

Prowadzący imprezę Ja­
gódka i Gucio przysporzy­
li dzieciom sporo radości i 
dali możliwość uczestnic­
twa w kon k u rsach , za 
które dzieci otrzymywały 
nagrody. Dziecięca p u ­
bliczność reagowała bar­
dzo spontanicznie, śpie­
wając wspólnie z aktorami. 
Na koniec zabawy dziecia­
ki dostały po lizaku, ufun­
dowanym przez wójta gmi­
ny.

M.Ugniewska



Męcinka

JAKA KULTURA?
Rada Gminy podjęła uchwałę „o zamiarze likwidacji 
Gminnego Ośrodka Kultury” . Co to oznacza w  
praktyce? - z tym pytaniem zwróciłem się do panów: 
Kazimierza Drąga - przewodniczącego Rady Gminy, 
oraz Jerzego Prusa - wójta gminy Męcinka.

Wójt Jerzy Prus: - Tak, podjęto 
taką uchwałę w listopadzie ubiegłe­
go roku. Jest to uchwała o zamiarze 
likwidacji, co nie oznacza, że likwi­
dacja taka nastąpi. Chcemy szukać 
nowych rozwiązań, bacznie przyglą­
damy się funkcjonowaniu GOK-u. 
Dzisiaj naprawdę trudno powiedzieć, 
jakie rozwiązanie zostanie przyjęte. 
Jeżeli stwierdzimy, że GOK w obe­
cnym kształcie nam odpowiada - 
uchylimy tę uchwałę.

Wszystko to ściśle jest związane 
z pieniędzmi. Wydatki na kulturę sta­
nowią znaczącą pozycję w budżecie 
naszej gminy, jednak aż 90 proc. to 
fundusz płac GOK-u. A więc zaledwie 
10 proc. jest przeznaczane na działal­
ność kulturalną. To nie podoba się nie 
tylko Radzie, ale i społeczeństwu. My 
nie zmniejszamy ilości pieniędzy na 
kulturę, ale też nie jesteśmy już w sta­
nie zwiększyć tej kwoty.

Kazimierz Drąg: - Chcemy, aby 
kultura weszła do wiosek, żeby nie 
koncentrowała się w samej Męcince, 
GOK-u. Nie chcemy, żeby to było ileś 
tam imprez, oczekujemy działań in-

spirujących, bowiem w każdym śro­
dowisku drzemią duże możliwości.

Padają zarzuty, że jeśli zlikwidu­
jemy GOK, to rozpadną się zespoły. 
TWierdzę, że zespoły będą działać 
nadal, bo wynika to przede wszyst­
kim z potrzeb ludzi.

•  Kiedyś ośrodki kultury mogły 
liczyć na inne źródła finansowania 
swej działalności. Czy dziś dotacja z  
budżetu gminy jest jedynym źródłem 
pieniędzy na kulturę?

Kazimierz Drąg: - Tak, wydatki 
na GOK w całości pokrywane są z bu­
dżetu gminy.

Jerzy Prus: - Możliwe jest zdo­
bywanie pieniędzy przez GOK, to jed­
nak nie zależy od przewodniczącego 
Rady czy wójta, ale od dyrekcji GOK- 
u i jego pracowników. GOK jest jed­
nostką budżetową, ale w ramach sta­
tutu może prowadzić również dzia­
łalność gospodarczą. Powiedzmy, że 
przeznaczymy na GOK 100 tysięcy 
złotych. Jeżeli kierownictwo placów­
ki będzie operatywne, to może zaro­
bić dodatkowe pieniądze, które mo­
głoby przeznaczyć np. na tworzenie 
nowych form działania, zwiększenie 
zatrudnienia. Ta działalność gospo­
darcza została zahamowana.

Likwidacja GOK-u nie tak powin­
na być odbierana, jakbyśmy chcieli 
likwidować całą kulturę. Absolutnie 
nie, nie chodzi nam o likwidację kul­
tury! Chodzi o dopracowanie się ta­
kiej struktury organizacyjnej, która 
będzie efektywna w swoim działaniu. 
Czyli, że ta kultura pojawi się w na­
szych wioskach i będzie to tworzenie, 
organizowanie kultury.

Koncepcji mamy sporo, obrado­
wała na ten temat komisja kultury, 
Społeczna Rada GOK-u. Również pra­
cownicy GOK-u mają swoje pomysły. 
Słuchamy z uwagą głosów wszyst­
kich zainteresowanych. Jeśli dopra­
cujemy się jakiegoś rozwiązania, wte­
dy spróbujemy zmienić stan dzisiej­
szy.

Kazimierz Drąg: - Pragnę pod­
kreślić, że nie będziemy uszczuplać 
środków na kulturę. Chodzi nam o to, 
aby te pieniądze rzeczywiście tworzy­
ły kulturę, a nie służyły wyłącznie 
utrzymaniu GOK-u.

Jerzy Prus: - Trzeba zauważyć, 
że w okresie obowiązywania uchwa­
ły sam GOK zmienił koncepcje dzia-

łania. Wychodzi w teren, zaczynają 
działać świetlice. Kultura wyszła z 
Męcinki, zaczyna umiejscawiać się 
również w innych wioskach. Sami 
pracownicy poszukują innych form 
pracy. My, ze swej strony, chcieliby­
śmy przeprowadzić remonty świetlic, 
tak, aby przynajmniej jedna w sołec­
twie spełniała podstawowe wymogi - 
była ogrzewana i posiadała toalety. 
Taki remont rozpoczął się w Kondra­
towie, następne w kolejności są świe­
tlice w Słupie i w Muchowie.

Remont nie ominie GOK-u. Istnie­
jąca w nim sala widowiskowa jest 
wykorzystywana zasadniczó cztery- 
pięć dni w roku. Nam natomiast po­
trzebne są sale do prowadzenia zajęć, 
dlatego też poprzez remont musimy 
zmienić dotychczasowe przeznacze­
nie sali.

Kazimierz Drąg: - Wszystkie te 
działania muszą mieć akceptację mie­
szkańców gminy. Społeczeństwo 
chce zmian, chce aby coś z kultury 
trafiało także bezpośrednio do nich, 
do ich wsi. To będzie naszym zasa­
dniczym celem przy podejmowaniu 
ostatecznych decyzji.

•  Dziękuję za rozmowę.
rozmawiał: Bogusław Ptak

Dobromierz

W IGILIA W JASKULINIE
W sali kominkowej Domu Po­

mocy Społecznej w Jaskulinie na 
wieczerzy wigilijnej spotkała się gru­
pa mieszkańców z rodzin wielo­
dzietnych. Dyrektor DPS p. Janusz 
Jarocki zakończył swoją przemowę 
słowami: Pragniemy, aby to świą­
teczne spotkanie stało się tradycją. 
Goście otrzymali paczki ze środka­

mi czystości, a dzieci słodycze ufun­
dowane przez Gminny Ośrodek Po­
mocy Społecznej w Dobromierzu.

W kolacji wigilijnej uczestni­
czył wójt p.Czesław Drąg, pro­
boszcz parafii w Dobromierzu ks. 
Jan Gargasewicz, oraz sołtys z Ja- 
skulina p. Henryk Witczak z żoną.

(rw)

w ie ś ć  g m in n a
S.K.E. czyli Szkolny Klub 
Europejski postanowili­
śmy założyć także i w  
naszej szkole w  Roztoce. 
I chociaż oficjalne otwar­
cie odbyło się rok temu, 
działalność klubowa 
trwa już 3 lata.

ąuizie, oczywiście związanym 
z Danią, brali też udział goście 
z zaproszonych klubów.

Niestety, wszystko co do­
bre szybko się kończy, tak więc 
i nasze spo tkan ie  dobiegło

darow ał nam  dużo ciekawo­
stek o naszym  bliskim sąsie- 
dzie. A przecież chcąc, aby 
Polska weszła do Unii, musimy 
dowiedzieć się jak najwięcej o 
swoich sprzymierzeńcach!

Dobromierz

Mikołaj po duńska
D orobek naszego Klubu 

jest duży, zwłaszcza po ostat­
nich Mikołajkach 6.XII.97 r., 
kiedy to postanowiliśmy zorga­
nizować DZIEŃ DUŃSKI.

Dania, Duńczycy, ich trady­
cje kulturowe, zwyczaje - wła­
śnie to chcieliśmy sobie przy­
swoić podczas „rodzinnego 
spotkania” z Jule Frikos i Jule 
Kaleno. Właściwie nasze spo­
tkanie w gronie zaproszonych 
klubów nie byłoby tak cieka­
we, gdyby nie nasz szczegól­
ny gość - redaktor TVP 1 p. 
Andrzej Brzoza. To właśnie on 
tchnął w ten dzień „ducha Da­
nii” i udostępnił nam edukacyj­
ny film o tym kraju, dzięki cze­
mu jeszcze w trakcie spotkania 
m ogliśm y od w ied z ić  Bor- 
nholm.

W międzyczasie odbyła się 
degustacja potraw duńskich, 
m.in. ziemniaków po duńsku 
na słodko, m archewkowego 
ciasta, śledzi po duńsku oraz 
sałatki z tuńczykiem. W kon­
kursie o H.Ch. A ndersenie, 
konkursie plastycznym  oraz

końca. Uważam jednak, że tak 
spędzone Mikołajki nie można 
uznać za stracone. Mikołaj PO­

PRZE wodnicząca Szkolnego 
Klubu Europejskiego 
J oanna Waszkiewicz

Paszowice
Paszowice to jedna z naj­

dłuższych wsi w Polsce, dlatego 
też dzielą się one - nieformalnie 
rzecz jasna - na dolne, środko­
we i górne. I właśnie Paszowi- 
czanie zamieszkujący te dwie 
ostatnie części wsi skarżą się na 
fatalną komunikację autobuso­
wą z Jaworem, a raczej brak tej 
komunikacji. W dni powszednie 
nie ma możliwości dojazdu do 
pracy na godzinę 7, gdyż prze-

ODCIĘCI
OD... JAWO RA
stały kursować autobusy po go­
dzinie szóstej. Natomiast w so­
boty, niedziele i dni świąteczne 
kursuje w kierunku Jawora tyl­
ko jeden autobus ok. godz. 10 
rano. Szczególnie jest to uciąż­
liwe dla młodzieży uczęszczają­
cej do szkół poza Jaworem, gdyż 
po przyjeździe do domu na we­
ekend nie ma ona czym się z 
Paszowic wydostać.

Ten problem dotyczy nie tyl­
ko mieszkańców Paszowic, ale i 
położonych za nimi miejscowo­
ści Kłonice, Jakuszowa, Siedmi- 
ca i Nowa Wieś. Nie wszyscy 
bowiem  są zm otoryzow ani. 
Mieszkańcy mówią, że częstotli­
wość kursowania autobusów 
PKS przypomina lata pięćdzie­
siąte. Proponują zatem, aby ja­
kiś prywatny przewoźnik zain­
teresował się transportem ludzi 
na trasie Paszowice Górne - Ja­
wor.

(emes)

Męcinka

KOLĘDY, JASEŁKA, 
PASTORAŁKI

Styczeń tradycyjnie jest mie­
siącem prezentacji kolęd, pastora­
łek, jasełek i okolicznościowych 
piosenek związanych z m iniony­
mi świętami. Już po raz trzynasty 
nasze  zespo ły  ludow e w zięły  
udział w Wojewódzkim Przeglą­
dzie Zespołów Kolędniczych w 
Legnicy. Gminny Ośrodek Kultu­
ry w Męcince reprezentowały ze­
społy „Chrośliczanie”, „Ziemia Ja­
worska”. Grupa dziecięca wystą­
piła z ludowym obrzędem „Cho­
dzenie po szczodrakach”, a naj­
młodszy uczestnik tej grupy, czte­
roletni Przemek, pięknie prezen­
tował się w roli aniołka.

Ponad 25 dzieci z M ęcinki, 
Chroślic, a także Ania Gawrońska 
z Paszow ic, w raz z dorosłym i 
cz łonkam i zespo łów  fo lk lo ry ­
stycznych zaprezentowało cieka­

we widowisko jasełkowe. W po­
w ierzone im różne role: pastu ­
szków, Świętej Rodziny, an io ł­
ków, śmierci i diabła wcieliły się 
z dziecięcą wyobraźnią. Duża wi­
dow nia spow odow ała , że n ie ­
którzy mali aktorzy bardzo się tre- 
mowali, i to niewątpliwie wpłynę­
ło na ocenę jury. Tym razem na­
sze zespoły nie zakwalifikowały 
się do głównych nagród.

W idowiska bożonarodzenio­
we, w których elem enty tradycji 
ludowej przeplatają się z faktami 
znanymi z Biblii, są kreacją zespo­
łową. W yróżniają się specyficz­
nym klimatem, lecz zarazem  nie 
stronią od dowcipów. Głównym 
naszym  celem jest wskrzeszanie 
polskich tradycji i wzbogacanie 
ich o nowe treści.

M .U gniewska

Mjęcinka

Święto Babci i Dziadka
Gminny Ośrodek Kultury w 

Męcince serdecznie zaprasza 
na tradycyjną imprezę opłat­
kową w dniu 18 stycznia o 
godz. 15 (niedziela). W sali 
w idow iskow ej GOK zespół 
folklorystyczny „Ziemia Ja ­
worska „zaprezentuje wido­
wisko jasełkowe, natomiast 
młodzież i dzieci dadzą kon­
cert słowno-muzyczny, dedy­
kowany Babciom i Dziadkom

z okazji ich święta. Imprezę 
z okazji Święta Babci i Dziad­
ka organizujem y także w 
dniu 17 stycznia o godz. 16 
(sobota) w świetlicy w Chro- 
ślicach. Z tej okazji zapra­
szamy wszystkie Babcie i 
Dziadków oraz mieszkańców 
na koncert miejscowego ze­
społu „Chrośliczanie”  i gru­
py dziecięcej.

M .U gniew ska



l i s t y ,  s y g n a ły , o p in ie

SYGNAŁY
\telefoniszne Czytelnikowi

Nie wiedzieć czemu, 
ul. Gagarina jest „ślepą” 
ulicą. Wszystko wskazu­

je  na to, że jeszcze tkwimy w cza­
sach kiedy stacjonowała tam jed­
nostka radziecka, wokół której 
najbliższy teren objęty był tajemni­
cą wojskową. Wtedy można było 
to zrozumieć. Ale teraz?

Na terenie byłych koszar znaj­
dują się ważne instytucje, w tym 
m. In. Urząd Skarbowy i  ZUS, a tak­
że mieszkają tam ludzie. Wjazd i  
wyjazd z tej ulicy znajduje się tyl­
ko od strony ul. Starojaworskiej, 
co poważnie komplikuje ruch sa­
mochodowy w obu kierunkach. 
Chyba najwyższy czas, aby otwo­
rzyć tę ulicę od ul. Wieniawskie­
go.

(częsty gość 
Urzędu Skarbowego)

Od nowego roku 
—f S ^ b ę d z i e m y  o p łacać  

czynsz w Zarządzie In­
westycji Miejskich. Kilka dni temu 
dostałam, jak wszyscy mieszkańcy 
zasobów komunalnych, nowe ksią­
żeczki czynszowe, w których zmie­
niono zasady dokonywania wpłat, 
a zwłaszcza termin. Obowiązuje 
obecnie do 15 dnia każdego mie­
siąca. Jako rencistkę interesuje 
mnie jedno: czy za opóźnienia w 
opłacie czynszu naliczane będą 
karne odsetki, tak, jak zapowie­
dziane jest to w książeczce? Jeże­
li tak, to w jaki sposób będziemy 
traktowani my, którzy otrzymujemy 
renty koło 20 każdego miesiąca?

(Zofia 0. z ul. Poniatowskiego)

Od jakiegoś czasu 
służby komunalne mia­
sta dokonują gruntownej 

renowacji sporej części Parku Miej­
skiego, łącznie z wytyczeniem no­
wych alejek spacerowych i  nowy­
mi nasadzeniami drzewek. Pojawi­
ły się różne głosy, nawet na łamach 
„GJ”, głównie krytykujące te pra­
ce, zwłaszcza, że dokonuje się je  
na podstawie dawnych niemieckich 
planów. Chciałabym zapytać: czy 
to takie istotne, skoro w założeniu 
ma być, jak  przypuszczam, ładniej 
i z pożytkiem dla samego parku? 
Natomiast nie zauważyłam głosów 
pytających: ile to ma kosztować?

Wydaje się, że tzw. opinia publicz­
na powinna być poinformowana, bo 
taki jest wymóg samorządności lo­
kalnej, na co, i  w jakiej wysokości 
idą podatki ludzi?

(Apolonia K. z Jawora)

W piątek 9 stycznia 
~ ł ~ ^ b r .  w godzinach połu- 

" "  dniowych na ul. Koper­
nika znowu paliło się uliczne świa­
tło. Dzieje się tak nie po raz pierw­
szy, i  związku z tym mam poważne 
wątpliwości, czy miasto stać (a 
właściwie nas, bo to nasze wspól­
ne pieniądze) na taką rozrzutność. 
Zwłaszcza dziś - w czasie podwy­
żek cen energii elektrycznej. Z tego 
co wiem, dzieje się tak również i 
na innych ulicach miasta. A z dru­
giej strony nasza ulica doświadcza 
dosyć często wyłączeń energi 
(głównie po południu), ponoć wsku­
tek awarii. Ludzie zaczynają podej­
rzewać, że przyczyną tego jest zbyt­
nie obciążenie linii, wywołane przez 
pracę maszyn i urządzeń elektrycz­
nych w pobliskiej piekarni. Spróbuj­
cie rozwiać nie tylko moje wątpli­
wości.

(E. M. z ul. Kopernika)

Chciałabym sprosto- 
l wać informację o balu 
sylwestrowym w „Duka­

cie”, w której błędnie podano, że 
„sylwester” kosztował u nas 300 
zł od pary. To nieprawda. Nasi 
klienci zapłacili po 220 zł. Ponad­
to do tańca przygrywała kapela 
„Imarda”, która nie jest zespołem 
grającym muzykę disco polo.

(Wanda Maciejewska)

Od dwóch miesięcy 
= £ ~ S r = nie mogę doprosić się w 

A n J k  ZGM, a teraz w ZIM, 
materiałów budowlanych (wapno, 
cement, piasek), które zgodnie z 
podpisaną przeze mnie deklaracją 
posłużyć mają do samodzielnego 
wyremontowania odpadającego su­
fitu. Myślałem, że skończę prace 
w grudniu. Ale tak mnie zwodzili, 
że w rezultacie święta i sylwestra 
spędziłem w rozgrzebanym mieszka­
niu. Czy jeszcze długo będzie trwać 
moja udręka?

(Zbigniew Karwik, 
z ul. Strzegomskiej 12/2)

Na najbliższej sesji Rady 
Miejskiej ma być rozpatry­
wana koncepcja likwidacji 
żłobka przy ul. Armii Kra­
jowej (d. Świerczewskiego). 
D zieci z tamtego żłobka  
mają być przeniesione do 
żłobka przy al. Moniuszki. 
Czy wszyscy 
radni wiedzą 
o tym, że  w 
żłobku przy ul. A. Krajowej 
zakończono nie tak dawno 
bardzo kosztowny remont 
(łącznie z  wymianą c.o.), 
na który z  kasy miejskiej 
poszło wiele starych miliar­
dów? Mówi się również o 
tym, że w miejsce żłobka  
ma być przeniesiona Miej­
ska Biblioteka Publiczna i 
to tylko po to, aby zwolnić

miejsce dla Cukrobanku. 
Bank jest potrzebny w Ja­
worze, ale przecież Zarząd 
Miasta zamierzał przenieść 
bibliotekę do Zamku Pia­
stowskiego, na co przezna­
czono znaczne kwoty. Czy 
te pieniądze i plany poszły 

na marne?
A przy 

o k a z j i ,  
wzorem Burmistrza zadaję 
publiczne pytanie: czy Cu- 
krobank nie powinien par­
tycypować w kosztach prze­
niesienia obecnego najem­
cy (biblioteki) w inne miej­
sce? Tym bardziej, że lokal 
w Jaworze dostał na prefe­
rencyjnych warunkach.

p.z.
(imię i nazw. do wiad. red.)

Polemiki

NA MARNE?

List ,

Nie likwidujtie żłobka!
W związku z bulwersującą in­

formacją dotyczącą zamknięcia 
Żłobka nr 1 przy ul. A. Krajowej 
10, zwracamy się do Zarządu Mia­
sta i radnych w Jaworze o odstą­
pienie od takiej decyzji.

Nasze dzieci przebywają w tym 
żłobku i uczęszczają tu bardzo 
chętnie. Oddajemy je z  zaufaniem 
i spokojnie możemy pracować.

Widzimy wielkie zaangażowanie, 
trud i wyjątkową troskę personelu 
żłobka o nasze dzieci.

W żłobku jest wyjątkowo miła 
atmosfera. Można zawsze uzyskać 
informację o dziecku, jest czysto, 
dzieci mają przestrzenne pomie­
szczenia. Mają osobne bawialnie, 
sypialnie i jadalnie. Każda grupa 
nie musi przebywać tak, jak  w

przedszkolu, wciąż na tej samej 
sali. Nie wyobrażamy sobie, że 
podjęta zostanie decyzja o likwida­
cji żłobka, który ma wieloletnie 
tradycje. Wychowało się w nim 
wiele pokoleń. Widzimy, przypro­
wadzając swoje dzieci, że zmiany 
są tylko w lepszym kierunku.

Prosimy o rozsądną decyzję.
(43 podpisy)

Nie ma mocnych?
Od kilku lat, kiedy tylko popa­

da, na ul. Szpitalnej naprzeciwko 
OZTiMD i tuż obok siedziby JSPL- 
u oraz Banku Żywności i Sprzętu 
formuje się ogromna kałuża. Zaj­
muje mniej więcej połowę jezdni. 
Zasięg i głębokość tego rozlewiska 
zależy od intensywności opadów. 
Ponieważ ostatnio niebo nie skąpi 
nam wody, ogromne rozlewisko nie 
dość że nie chce nigdzie spłynąć ani 
wyschnąć (zima!), to w dodatku po 
kolejnych opadach coraz bardziej 
się powiększa.

Jeziorko jest utrapieniem dla 
ludzi idących z Zębowic oraz z blo-

Teren przy ul. Limanowskiego, 
o którym piszę, stanowił kiedyś 
ogródki rodzin oficerów radziec­
kich stacjonującej w Jaworze jed^ 
nostki wojskowej. Później przezna­
czono go pod zabudowę handlowo- 
usługową z ew entualnym i mie­
szkaniami na piętrach. Niektóre 
budynki są już gotowe, przy innych 
trwają jeszcze roboty. Plac postojo­
wy na samochody i przejścia dla 
pieszych, znajdujące się od strony 
ulicy, wyłożono polbrukiem. Nawet 
ładnie to wygląda.

Kilka metrów za tym miniosie- 
dlem rozciąga się olbrzymi śmiet­
nik, aż w pobliże wałów nad Nysą 
Szaloną. Czego tam nie ma... Ja­
kieś zwały ziem i, usuw ane za­
pewne przez budujących obiekty 
w pobliżu ulicy. Pnie wyciętych 
drzew, chyba też wykarczowa-

ków w stronę miasta i z powrotem. 
Spod kół samochodów, które nie 
zdążą lub nie mogą (ruch dwukie­
runkowy) ominąć kałuży, tryskają 
na przechodniów fontanny brud­
nej, cuchnącej cieczy, zalewając 
oczy i ubrania.

Kto jest odpowiedzialny za taki 
stan rzeczy? Czy nie ma sposobu, 
aby temu zaradzić? Jeśli na tym 
odcinku drogi woda nie ma odpły­
wu, to może założenie kratki ście­
kowej zlikwidowało by tę uciążli­
wość? Sprawę polecamy odpowie­
dnim władzom.

(elka)

nych przed podjęciem robót bu­
dowlanych. No, i zwykłe śmieci, 
w tym plastikowe butelki po na­
pojach i wodzie mineralnej, wy­
wożone przez kogoś byle bliżej, 
niż na wysypisko miejskie. W szy­
stko to pokrywają wysokie na oko­
ło metr, zeschnięte badyle po ze­
szłorocznej, dziko rosnącej roślin­
ności. Teraz jednak nie ukrywają 
śmieci.

Czas najwyższy zaprowadzić 
tutaj generalny porządek. Na czyj 
koszt ma to jednak być zrobione?

Z tym nielegalnym śmietnikiem 
sąsiadują działki z drzewkami owo­
cowymi. Są szczególnie zaniedba­
ne i niewiele różnią od przyległego 
składowiska. Ich właściciele czy 
dzierżawcy też nie dbają o stan tych 
„sadów”.

(KZ)

W obronie Miejskiej 
Biblioteki

Nieuchronnie zbliża się koniec 
kadencji Rady Miasta i Burmistrza 
Węgla. Jedną ze spraw nie załatwio­
nych jest konieczność przeniesienia 
biblioteki miejskiej. Próba przeniesie­
nia biblioteki do Zamku spełzła na 
niczym. Następnie próbowano wpa­
kować bibliotekę do Parkowej. Nie 
udało się. Sytuacja staje się coraz bar­
dziej gorąca. Do końca kadencji (czer­
wiec!) trzeba eksmitować bibliotekę 
i basta.

JAK  TO  
MOŻLIWE?

, Tym razem padło na Żłobek Miej­
ski. Od razu znalazły się argumenty za 
przeniesieniem (oszczędności budże­
towe itp.). Oczywiście pomija się mil­
czeniem, że około 20 osób straci pracę 
i to, że dla rodziców likwidacja żłobka 
jest nie do przyjęcia. Nadrzędnym ce­
lem jest aby biblioteka jak najszybciej 
wyniosła się z obecnych pomieszczeń, 
a gdzie i jakim kosztem - nieistotne. 
Powód? Lokal po bibliotece jest już za- 
klepany dla pewnej firmy.

Ktoś może zapytać: jak to możli­
we, przecież uchwałą Rady Miejskiej 
lokale w Rynku nie mogą być sprze­
dawane. Następny spyta: dlaczego tak 
się dzieje, przecież w myśl ustawy 
lokal po bibliotece powinien iść na 
przetarg. Może ktoś jest tu w jakiś 
sposób uprzywilejowany? Jeżeli tak, 
to dlaczego?

A może by tak się zastanowić, czy 
decyzja o przekazaniu najlepszego 
lokalu w mieście bez przetargu była 
decyzją słuszną. Widzę tu wdzięcz­
ne pole do popisu dla zwolenników 
przetargów, w tym pana Burmistrza, 
bo sądzę, że jeżeli ogłoszono by prze­
targ wśród banków, to wiele milionów 
zasiliłoby kasę miasta. Proszę rad­
nych: nie przekazujcie po raz kolejny 
swoich kompetencji Rady Miejskiej, 
bo wtedy efekt nie jest trudny do prze­
widzenia.

Barbara K. 
(nazwisko do wiad. red.)

Śmietnik
za budynkami

Kiwka w prawo, kiwka w  lewo

KTO Z  PRZODU, KTO Z  TYŁU
Jak na razie najaktywniejsi 

przed wyborami samorządowymi 
są nasi socjaldemokraci z  Cichej. 
Przygotowania do czerwcowych 
wyborów czynią już od kilkunastu 
tygodni, idzie im to nawet zgrab­
nie. Nie tak dawno spotkali się 
nawet byli w „Piwnicy Ratuszo­
wej”, gdzie przebywali na zapro­
szenie redakcji naszego „W  Środ­
ku”. Najkorzystniej, jak  zwykle, 
wypadła posłanka Bronisława Ko­
walska która upodobała sobie na­
sze miasto już od dawna. Ale pra­
wica i  emeryci też nie próżnują.

Cicho coś siedzą liberałowie 
i  ludowcy. Słychać, że ci ostatni 
zbierają siły do rychlej walki o 
powiat. Do zmagań wyborczych 
przystąpiło też kilku obecnych ja ­
worskich parlamentarzystów. Pro­
blem największy mają rajcowie - 
urzędnicy. Z  mocy prawa bowiem 
urzędnicy mandatów radnych nie 
będą mogli sprawować. Niektórzy

już zawczasu kombinują zmianę 
pracy. Widocznie władza im tak  
mocno posmakowała. Jestem za, 
bo niektórzy z  nich to bardzo po­
rządni ludzie. Ale niektórzy - bar­
dzo przepraszam - znaleźli się w 
radzie jak  najbardziej przypadko­
wo, co widać i  słychać na każdym 
posiedzeniu naszego parlamenci- 
ku kochanego.

Obawiam się, że z  ponownym 
wyborem wielu rajców będzie mia­
ło niemały kłopot. Wyborcy mają 
dobrą pamięć. Wiedzą, co im obie­
cano. Pamiętają, że w czasie po­
przedniej kampanii obiecywano im 
złote góry, a sprezentowano... figę. 
Zaryzykuję nawet twierdzenie, iż 
sporo rajcowskiej pary poszło w gwi­
zdek. W Jaworze wiele jest spraw 
zabagnionych i  niezałatwionych.

Dziw bierze, że kadencji czte­
roletniej było za makr.

Zawsze byłem optymistą i  te­
raz w przededniu nowych wybo­

rów do samorządu (a także po­
wiatu) wierzę, iż Jaworzanie to 
tacy mądrzy ludzie co to wiedzą, 
na którego konia • pardon - kan­
dydata postawić, ażeby takich 
wpadek ja k  ta w 1994 tym ra­
zem uniknąć.

Nie muszę chyba nikogo prze­
konywać, że obietnice wyborcze 
to jedno, a codzienność to dwie 
różne sprawy. Ja, na przykład, 
mam już dosyć takich czczych 
zapowiedzi ogłaszanych tylko, aby 
złapać wyborcę. Jestem dziwnie 
przekonany, że tysiące Jawotzan 
podzielą moje obiekcje, co do pra­
cowitości i  kompetencji niektórych 
radnych. A może mają inne zda­
nie. Czekam na opinie. Łamy „Ga­
zety Jaworskiej” stoją otworem. 
Przydałby się, oj przydał taki bi- 
lansik dokonań wszystkich miej­
skich rajców po kolei i  każdego z  
osobna.

E. Mayer



RANKING
piłkarzy Zagłębia Miedziowego
Agencja „SPORT Z -P ” opracowała ranking 
najlepszych dziesięciu piłkarzy Zagłębia 
Miedziowego w poszczególnych formacjach.
Oto trójki najlepszych 
piłkarzy.

Bramkarze: 1 . Jerzy Keller 
(Chrobry Głogów); 2. Jędrzej Kę­
dziora (Zagłębie Lubin); 3. Mirosław 
Kubasiewicz (Mirex Prochowice); 
9. Paweł Fole (Kuźnia Jawor).

Prawi obrońcy: 1. Robert Bub- 
nowicz (Zagłębie Lubin); 2. Jacek 
Maciorowski (Mirex Prochowice);
3. Robert Malawski (Górnik Polko­
wice); 4 . Mirosław Klimko (Kuźnia 
Jawor).

Środkowi obrońcy: 1. Radosław 
Kałużny (Zagłębie Lubin); 2. Andrzej 
Pacek (Miedź Legnica); 3. Andrzej 
Słowakiewicz (Górnik Polkowice);
4. Marek Przerywacz {Konfeks Le­
gnica); 7. Marek Spurek (Nysa Wia- 
drów).

Lewi obrońcy: 1. Andrzej Ki­
siel (Miedź Legnica); 2. Piotr Prze­
rywacz (Zagłębie Lubin); 3 . Józef 
Pietrzak (Rulimpex Bolesławiec).

Pomocnicy (prawa strona): 1. 
Marcin Narwojsz (Chrobry Głogów); 
2. Mateusz Bartczak (Miedź Legni­
ca); 3. Rafał Majka (Miedź Legni­
ca); 4 . Krzysztof Trojanowski (Ru- 
limpex Bolesławiec).

i miejsce jaworskich

Pomocnicy (lewa strona): 1. 
Krzysztof Łacina (Miedź Legnica);
2. Zbigniew Antosiewicz (Mirex 
Prochowice); 3. Sławomir Bliskow- 
ski (Kuźnia Jawor); 9. Marek Bie- 
niusiewicz (Nysa Wiadrów).

Skrzydłowi: 1. Mariusz Ujek 
(Rulimpex Bolesławiec); 2 . To­
masz W iącek (Konfeks Legnica);
3. Janusz Najdek (Stal Chocia­
nów); 8. Stanisław Chłopek (Ku­
źnia Jawor).

Środkowi napastnicy: 1. Sła­
womir Kułyk (Mirex Prochowice); 
2. Radosław Jasiński (Zagłębie Lu­
bin); 3. Mirosław Gawlik (Zryw Ko­
tla); 10. Przemysław Dygas (Kuźnia 
Jawor).

Naszym zdaniem jest to ran­
king niezbyt obiektywny (raczej za­
bawa), bowiem znaleźli się w nim 
piłkarze także z Bolesławca oraz 
7. ligi (klasa B). Natomiast braku­
je w nim bardzo dobrych zawodni­
ków z takich klubów, jak m.in. 
Rataj Paszowice, GKS Męcinka, 
Polboto Grom Udanin czy też Cu­
krownik Jawor.

OLIMPIA I WALCZY 
O 2. LIGĘ
MŁO DZICZKI 
W  PÓŁFINALE 
MAKROREGIONU

9 stycznia br. w Szkole Podstawowej 
w Wiadrowie odbyło się wyjazdowe po­
siedzenie Okręgowego Związku Kolarskie­
go w Legnicy. Oprócz działaczy OZKol w 
posiedzeniu uczestniczyli przedstawiciele 
policji z KWP (Wydział Ruchu Drogowe­
go), dyrektor tegorocznego wyścigu „Szla­
kiem Grodów Piastowskich", prezesi klu­
bów zrzeszonych w OZKol, wójt gminy 
oraz działacze i sponsorzy sekcji kolarskiej 
LZS „Górzec" Paszowice.

Zebrani podsumowali miniony 1997 
rok, wytyczyli sobie zadania oraz zatwier­
dzili kalendarz imprez kolarskich, które 
zaplanowano na terenie województwa 
legnickiego w 1998 r.

Cieszy nas, że przedstawiciele OZKol 
bardzo pozytywnie ocenili jaworskie kry-

OZKol
podsumował rok
teria uliczne, organizowane z wielkim 
rozmachem i wspaniałą oprawą corocz­
nie w Jaworze.

Ponadto poinformowano zebranych, 
że tegoroczny wyścig Szlakiem Grodów 
Piastowskich, który przejedzie przez Ja­
wor, otrzymał międzynarodową licencję. 
Owa licencja podnosi rangę tego cyklicz­
nego wyścigu oraz upoważnia organiza­
torów do zapraszania kolarzy zagranicz­
nych.

Na zakończenie wyjazdowej sesji 
zebrani wnieśli toast za rozwój tej dyscy­
pliny sportowej i życzyli sobie w bieżą­
cym roku udanych i bezpiecznych imprez 
kolarskich.

Grali na hali
W sobotę, 17 stycznia br. w hali 

sportow ej TKKF „Jaw orzan ie” 
odbędzie się druga kolejka spotkań.

Grupa trampkarzy starszych: 
godz. 9 - Javoria II Jawor - SP Paszo­
wice; godz. 9.30 - Kuźnia II Jawor - 
Javoria I; godz. 10 - Uroczyste otwar­
cie imprezy; godz. 10.30 - Kuźnia I 
Jawor - SP nr 4 Jawor; godz. 11.00 - 
JTS Agromet - Niezrzeszeni Mary­
sieńka Jawor; godz. 11.30 - SP Roz­
toka - JTS Agromet II Jawor.

Grupa trampkarzy młodszych: 
godz. 12 - JTS Agromet II - Javoria 
I; godz. 12.30, Javoria II - JTS Agro­
met I.

kalejdoskop sportowy

JU Ż  OlUUĄ
W  sobotę, 10 stycznia br. w  hali sportowej TK K F  
„Jaworzanie” odbyły się mecze I kolejki spotkań 
w  halowej lidze trampkarzy starszych i młodszych.

W im prezie zorganizow anej 
przez Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz 
TKKF bierze udział 10 zespołów w 
grupie starszej oraz 4 grupie młodszej. 
- Cieszy nas, że turniej wywołał 
olbrzymie zainteresowanie rodziców 
oraz sympatyków piłki nożnej w wy­
konaniu młodych adeptów tej dyscy­
pliny sportowej - powiedział nam zna­
ny trener, główny koordynator tego 
turnieju p. Mieczysław Bieniusiewicz.

Oto wyniki w grupie trampkarzy 
starszych:ł  JTS Agrarne; Dziubek I - 
JTS Agromet Dziubek II 6:6 (3:1). 
Bramki dla zwycięzców zdobyli Ra­
fał Bojczuk 3, Grzegorz Wojtkowski 
2 i Łukasz Serafin 1; dla pokonanych 
Michał Miedziński 3, Michał Cho- 
szowski 2 i Adrian Chrenowicz 1 * 
Kuźnia Jawor II - Niezrzeszeni Mary­
sieńka 4:1 (3:1). Gole dla Kuźni strze­
lili Łukasz Chrząszcz 2, Piotr Pastuła 
i Adrian Olejarczyk po 1. Honorowe­
go gola dla Marysieńki strzelił Rado­
sław Makuch * Kuźnia Jawor I - SP nr 
517:2 (3:1). Bramki dla Kuźni zdoby­
li Grzegorz Zieliński 3, Maciej Świę­
cicki 2, Sławomir Kotylak i Krzysztof 
Łoniewski po 1; dla SP 5 Wojciech 
Czyczerski i Dawid Andrejczuk * SP 
nr 5 II Jawor - SP Paszowice I 12:1 
(4:1). Gole dla Jaworzan strzelili Pa­
weł Woźnicki 3, Waldemar Sadowski, 
Jakub Szczepański i Sebastian Woło­
wiec po 2, Adam Dyszowski, Daniel 
Jackiewicz i Michał Feliński po 1. 
Honorowego gola dla Paszowic strze­
lił Waldemar Bik * SP Roztoka - SP

Paszowice II 0:6 (0:4). Bramki dla 
zwycięzców zdobyli Grzegorz Doma ­
gała, Piotr Zych i Daniel Filipowski - 
wszyscy po 2.

Grupa trampkarzy młodszych: * 
JTS Agromet Dziubek I - UKS Javoria 
11:7 (1:1). Bramki dla Javorii zdobyli 
Tomasz Piórkowski 4, Maciej Zwol- 
ski 2 i Dawid Pasiek 1. Honorowego 
gola dla Agrometu strzelił Dawid 
Omylanowski * JTS Agromet Dziu­
bek II - Javoria II 0:3 (0:2). Gole dla 
Javcrii strzelni Marek Siairak 2 i Ma­
riusz Niebudek 1.

Turniej halowy wzorowo sędziu­
ją pp. Sławomir Czyrski i Damian Peł­
ka.
Oto tabela tram pkarzy starszych:
1. SP nr 5 II3 pkt. bramki 12:1
2. SP Paszowice II3 pkt. 6:0
3. Kuźnia Jawor 13 pkt. 7:2
4. Kuźnia Jawor II3 pkt. 4;1
5. JTS Agromet 1 1 pkt. 6:6
6. JTS Agromet I I1 pkt. 6:6
7. Niezrzeszeni Marysieńka 0 pkt. 1:4
8. SP nr 5110 pkt. 2:7
9. SP Roztoka 0 pkt.0:6
10. SP Paszowice 10 pkt. 1:12 
Grupa tram pkarzy młodszych:
1. Javoria 13 pkt. 7:1
2. Javoria II 3 pkt. 3:0
3. JTS Agromet II0 pkt. 0:3
4. JTS Agromet 10 pkt. 1:7

Kolejne mecze oraz uroczyste 
otwarcie turnieju zaplanowano na so­
botę, 17 stycznia br. o godz. 9, w hali 
TKKF Jaworzanie” przy ul. B. Chro­
brego w Jaworze.

Wielki sukces odniosły młode 
siatkarki pierwszego zespołu Olim­
pii Jawor. W sobotę, 10 stycznia br. 
we własnej hali podopieczne trene­
ra p. Lesława Chrzanowskiego po­
konały Astrę Nowa Sól 3:1 (11:15, 
15:8,15:11,15:10) i awansowały do 
pierwszej czwórki makroregionu 
dolnośląskiego 3. ligi.

W pierwszym secie nasze dziew­
częta grały bardzo nerwowo i prze­
grały do 11. W następnych było już 
lepiej, a skuteczniejsza gra zapewni­
ła Olimpii zasłużone zwycięstwo. 
Zdaniem trenera w meczu wyróżniły 
się: Dorota Wojtowicz, Katarzyna Tot- 
czyk, Agnieszka Piórkowska, Eweli­
na Olszewska oraz Patrycja Zaszła. 
Oprócz wyróżnionych w meczu za­
grały: Lilianna Sowa, Małgorzata 
Woźniak, Joanna Materia, Marta Wi­
tek i Anna Chrzanowska. Gratuluje­
my.

Sobotni mecz był ostatnim spo­
tkaniem w rundzie zasadniczej kla­
sy „MR”. Oprócz Olimpii Jawor w 
czołowej czw órce znalazły  się: 
Gaudia Trzebnica (spadkowiezzź. 
ligi), MKS Lubań Śląski oraz Kania 
Gostyń. Pierwszy turniej o wejście 
do 2. ligi odbędzie się 24 i 25 stycz­
nia br. w Jaworze. Nasze panie o 
godz. 10 zagrają o zwycięstwo z

Gaudią Trzebnica. Życzymy powo­
dzenia.

Duży sukces odnotowały także 
młodziczki Olimpii. Podopieczne tre- 
nerki p. Marty Czyczerskiej grały w 
2. turnieju ćwierćfinałowym w nie­
dzielę, 11 stycznia br. w Sulechowie. 
Nasze dziewczęta z klas siódmych i 
ósmych zwyciężyły po 2:0 Zawiszę 
Sulechów i UKS Pudliszki. Niedziel­
ne zwycięstwa sprawiły, że nasz ze­
spół zajął pierwsze miejsce i awanso­
wał do gier półfinałowych makrore­
gionu dolnośląskiego. Wyróżniły się 
Marta Witek (kapitan zespołu) 'oraz 
Asia Materia. Ponadto w drużynie gra­
ły: Edyta Krzemińska, Kasia Florek, 
Ania Wojdyło i Karolina Madej.

Pierwsze mecze półfinałowe z 
udziałem Gaudii Trzebnica i zespołu 
wyłonionego z baraży odbędą się w 
niedzielę, 8 lutego br. o godz. 11 w 
hali sportowej SP nr 2 w Jaworze. 
Natomiast w sobotę, 24 stycznia br. 
(tuż przed feriami zimowymi) dziew­
częta p. Marty wyjadą na mecze do 
Wrocławia na tzw. wrocławską ligę 
siatkówki, gdzie też są liderkami. Gra­
tulujemy dotychczasowych wspania­
łych sukcesów i życzymy kolejnych 
wygranych.

Na zdjęciu: siatkarki Olimpii. Czy 
wykorzystają szansę?

Pomimo coraz lepszej gry koszy­
karze jaworscy jakoś nie mogą się 
przełamać i wiele spotkań przegrywa­
ją, choć nie zawsze są gorsi na par­
kiecie.

W minioną środę, 7 stycznia br. 
juniorzy starsi MKS Tytan podejmo­
wali w hali LO lide­
ra Turów Zgorze­
lec. Większa ruty­
na i skuteczność 
gości sprawiła, że wygrali oni 102:69.

W sobotę, 10 stycznia br. zespół 
kadetów UKS Siódemki rozegrał za­
cięty mecz z drużyną Turo wa Zgorze­
lec. Podopieczni trenera p. Dariusza 
Subocza, choć grali w najsilniejszym 
składzie, ulegli dość pechowo go­
ściom 57:67. W meczu tym wyróżnili 
się Marcin Łysak, Mariusz Kobieluch

i Piotr Sałek. W niedzielę, 11 stycznia 
br. młodzicy UKS Siódemka grali z 
występującą poza konkursem Olim­
pią Legnica, i niestety przegrali z Le- 
gniczanami 54:100.

Natomiast kolejny bardzo dobry 
mecz rozegrali juniorzy MKS Tytan.

Podopieczni trenera p. Marcina Go­
dlewskiego ulegli (po raz któryś) w 
końcówce meczu przeciwnikom tym 
razem 69:75. Klasą dla siebie był Ma­
ciek Miłoń, nieźle zagrał Tomek Si­
czek oraz grający z kontuzją Łukasz 
Madej.

Trener koordynator naszych ko­
szykarzy, znakomity ongiś siatkarz i

koszykarz p. Darek Subocz powie­
dział mi, że cieszy go i jego kolegów 
trenerów, że w Jaworze coraz więcej 
osób przychodzi na mecze koszyków­
ki. Trenerzy, zawodnicy oraz kibice 
są zgodni, że bardzo pilnie potrzebna 
jest większa hala sportowa, taka, aby 

zawodnicy nie 
zaczepiali o 
nogi sympaty­
ków basketu. 

Miejmy nadzieję, że wkrótce spełnią 
się życzenia nas wszystkich.

W najbliższą środę, 14 stycznia br. 
juniorzy starsi MKS Tytan zagrają w 
Jeleniej Górze z tamtejszymi Sudeta­
mi. W sobotę, 17 stycznia br. kadeci 
Siódemki jadą do BKS Bolesławiec, a 
młodzicy Siódemki i juniorzy Tytana 
grać będą we Wrocławiu ze Śląskiem.

Przegrane koszykarzy

Przedstawiamy

Maciej Miłoń
Ma lat 17. Od urodzenia mieszka z 

mamą Jadwigą (ojciec Ignacy od 2 lat 
nie żyje) i siostrami Katarzyną i Joan­
ną w Jaworze. Cała rodzina Miłoniów 
to wspaniali sportowcy. Jego kuzyn 
Sławek Miłoń to były wielokrotny 
mistrz Polski (obecnie trener), a Artur 
jest utalentowanym akrobatą Victorii 
Jawor. Trzeci (najstarszy) kuzyn Darek 
nie uprawia sportu wyczynowo.

Maciek jest uczniem 3 klasy (wy­
chowawczyni p. Alicja Puchała) Zespo­
łu Szkół Budowlanych w Legnicy. Od 
września br. zamierza rozpocząć nau­
kę w Technikum Budowlanym.

Od 2 lat jest zawodnikiem MKS 
Tytan Jawor i gra przy swoim niewiel­
kim jak na koszykarza wzroście (185 
cm) na pozycji rozgrywającego. Jest 
bardzo szybkim i stutecznym graczem.

Na parkiecie najlepiej gra obok „Iwa­
na” czyli Daniela Iwańskiego, oraz „Uki” 
(Łukasza Madeja). Sam zaś otrzymał od 
kolegów ksywkę „Mefior” . Największy 
dotychczasowy sukces w lidze zanoto­
wał podczas meczu z Ravią Rawicz, kie­
dy zdobył aż 42 pkt.!

Koszykówką zainteresował go kole­
ga Wojtek Płaskociński, znakomicie za­

powiadający się koszykarz (szkoda, że 
przestał grać), gdy był uczniem t> klasy 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Jaworze.

Oprócz znakomitych występów w 
drużynie Tytana, Maciek jest najlep­
szym baskecistą w swojej szkole, uczę-j 
stnicząc w turniejach legnickich szkół 1 
Razem z kolegami zdobył mistrzostwo 1 
województwa szkół budowlanych. Jego j 
idolami w polskiej lidze są znakomici 
zawodnicy Maciej Zieliński i Adam Wó|- 
cik - obaj z Zeptera Śląsk Wrocław 
Natomiast w lidze amerykańskiej NBA 
zachwyca się grą Michaela Jordana z 
Chicago Bulls.

Po zdaniu matury pragnie założyć 
rodzinę i jednocześnie, podobnie jak 
jego klubowi koledzy, studiować na 
wrocławskiej lub poznańskiej AWF. 
Życzymy spełnienia marzeń.



p l n frl f i , r i l n ł - p w t k i ,
Napłynęło wiele pytań do naszej 

redakcji - czy nie wiemy, gdzie jawor­
skie VIP-y spędzały noc sylwewstro- 
wą. Ponoć klimat jaworski jest 
tak zły, że  większość wybrała 
Groblę, Świdnicę, Muchów czy 
Szklarską Porębę. Zabawy nie 
zazdrościmy, ale co na to jawor­
ska gastronomia, z  której wpły­
wów zasilany jest budżet miasta.

r # ' r
W  pierw szy dzień  Nowego 

Roku dwaj Jaworzanie p. Stani­
sław I. (SLD) ip. Zdzisław R. (PSI) 
zostali zaproszeni przez katolickie 
Radio L do politycznej dyskusji o mi­
nionym roku. W  piątce dyskutantów 
było dwóch naszych, a nikogo ze  
Złotoryi. Dobrze to świadczy o atmo­
sferze panującej w kawiarni „Ratu­
szowa", gdzie Sylwestrową Noc spę­
dzili obaj na tańcach i toastach.

Ze zdum ienia przecierali oczy 
niektórzy radni, kiedy ich koleżan­
ka, jak się wydawało do tej pory uło­

żona blondynka, w całkiem niepar­
lamentarnych słowach

przeko­
nyw ała  ich o konieczności 

odwołania przewodniczącego Jacka. 
Do dziś zachodzą w głowę, czy na­
brała tych nawyków z  wykopalisk,

Kącik samotnych serc
Mamy już prawie połowę zimę. Wie­

czory w samotności, to dla niektórych istny 
koszmar. Warto skorzystać z naszego po­
średnictwa i  połączyć się w pary. Gwa­
rantujemy, że warto. Czekamy na kolejne 
oferty, szczególnie pań.

Oto nowsze i  starsze anonse: 
wr Rodowity, Niemiec, la t 35, z  wła­

snym interesem, pozna Polkę w wieku 20  
-3 0  la t, w celach matrymonialnych. Tele­
fon kontaktowy w redakcji.

Wiesław, la t 28, wysoki blondyn, 
lubiący góry i  wodę. rozwiedziony, pozna 
pannę lub wdowę do la t 30 (może być z  
dzieckiem). Listy prosi kierowaźć pod ad­
resem redakcji lub domowym.

Staszek, la t 34, miły, inteligentny, 
uczuciowy i  przystojny kawaler. Posiada 
mieszkanie w Jaworze i je s t niezależny 
finansowo. Pozna panią w odpowiednim 
wieku, która szuka miłości, tak ja k  on. 
Listy prosi kierować pod adresem redak­
c ji lub domowym.

M aria, la t 23, m iła i  sympatyczna 
blondynka (Jaworzanka), chętnie pozna 
pana do la ł 26, bez nałogów i  spokojne­
go. Listy prosi kierować pod adresem do­
mowym.

Anna, la t 26, m iła i  sympatyczna z 
wyższym wykształceniem. Kocha góry i  
wodę. Pozna pana wysokiego, katolika, 
bez nałogów w stosownym wieku. Listy 
prosi kierować do UP Jawor skr. poczto­
wa 69.

Jaworzanka, m iła, ładna i  sympa­
tyczna (po sześćdziesiątce). Szczera i 
uczciwa wdowa z  mieszkaniem. Niezależ­
na finansowo. Pozna pana do la t 70, uczci­
wego i  bez nałogów. Listy prosi kierować 
pod adresem domowym lub redakcji.

Leszek, la t 30, przystojny kawa­
ler, pozna panią do la t 32 (może być z

jednym dzieckiem). Nie wykluczony zwią­
zek małżeński. Listy prosi kierować pod 
adresem redakcji.

*  Renia z Legnicy, elegancka wdo­
wa, la t 57, posiada średnie wykształce­
nie i  prowadzi własny biznes, pozna inte­
ligentnego pana (60-65 la t) powyżej 170 
cm wzrostu, wolnego i  bez nałogów. M ile  
widziany pan (zmotoryzowany). Listy pro­
s i kierować pod adresem domowym, który 
znajduje się w redakcji.

*  Tadeusz, la t 23, bez nałogów, po­
zna panią do la t 30. Listy prosi kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

Krystyna, la t 50, wdowa bez nało­
gów z  jednym dzieckiem (14 la t), pozna 
pana do la t 60. Usty prosi kierować pod 
adresem redakcji lub domowym.

•e  Em ilia, atrakcyjna pani po pięć­
dziesiątce. Bez nałogów. Kocha kwiaty, 
zw ierzęta, dom i  wszystko co piękne. 
Uwielbia spacery. Pozna miłego, wyso­
kiego, niepalącego pana do la t 60, o 
podobnym charakterze. Telefon w redak­
c ji.

Anna, m iła, sympatyczna i  ładna 
wdowa po sześćdziesiątce z mieszkaniem  
w Jaworze, pozna pana do la t 66, bez 
nałogów. Nie wykluczony związek małżeń­
ski. Listy prosi kierować pod adresem  
redakcji lub domowym.

Pozostałe oferty nadal są aktualne.
*  Pana Zbigniewa z  ul. Strzegom­

skiej, który napisał do p. Anny, prosimy o 
pilny kontakt z  redakcją.

v  IV redakcji do odebrania są listy 
do: M arii (la t 23), M arty (la t 35), Jawo- 
rzanki (po sześćdziesiątce)), Agi (la t 20) i 
Barbary (la t 28).

Redakcja nie ponosi odpowiedzial­
ności za zawarte tą drogą znajomości.

(swat)

czy może wyniosła z  ukończonych 
szkół (nie zawsze świeckich).

# ' # ' #
Zakładają się wróbelki z  kamie­

niczek jaworskiego rynku, że na naj­
w yższym  fotelu w ładzy za jdzie  
zmiana. Tylko co z  tymi ulotkami, 
które donoszą o najlepszym kan­
dydacie na starostę? Pewnie przy­
gotowali je wrogowie, a nie przy­
jaciele kandydata, bo by o pew­
nych zabiegach proceduralnych 
wiedzieli.

Mogą być poważne ruchy 
wśród dyrektorów jaworskich 
banków. Jeden pewnie będzie 
się bardzo cieszył, bo to skok 
do Legnicy (a i bank całkiem 
poważny), a drugi (bank ra­
czej słodki) nasłuchuje, czy w 
Ratuszu się podnosi czy opa­
da. Oczywiście krzywa popu­
larności władzy finansowej. 

W e
Stadion miejski mabiera blasku. 

Nic dziwnego - dyrektor OSiR-u wziął 
sobie na ambit i chce przygotować 
obiekt przed rozpoczęciem sezonu na 
cacy. Sam osobiście z  grabiami w 
ręku włączył się do prac porządko­
wych. Tak trzymać, panie dyrekto­
rze, a druga liga naszego miasta nie 
ominie. Tak przynajmniej twierdzi 
jeden z  działaczy Kuzienki naszej ko­
chanej.

e e e
Coraz to więcej osób przymierza 

się do fotela naszego Burmistrza ko­
chanego, który ma ponoć objąć waż­
ne stanowisko, w województwie. O 
dziwo, najwięcej chętnych jest wśród 
socjaldemokratów, a zaraz potem  
wśród współrządzącej Unii Wolności. 
My jednakże preferujemy pew ną  
damę, która ku temu warunki ma. 
Zresztą nie tylko warunki.

W * r
Toczą się również boje o fotel wo­

jewody. Wiesław S., który otrzymał 
stuprocentowe poparcie biorących 
udział w głosowaniu. Część sygnata­
riuszy y\WS opuściła na znak prote­
stu salę jeszcze przed głosowaniem. 
Gdy sejmik samorządowy Wiesława 
S. nie zatwierdzi, na stolcu wojewo­
dy ma szanse zasiąść kobieta.

Jeden z  czołowych jaworskich 
socjaldemokratów Stanisław T. był 
uprzejmy stwierdzić, że  gdy jego par­
tia wygra w Jaworze samorządowe 
wybory, to zm iana na stanowisku 
przewodniczącego Rady będzie na­
stępować co miesiąc. A wszystko po 
to, by w Konwencie Nowożytnych 
Przewodniczących Rady Miejskiej 
Jawora zdobyć większość i tam też 
przejąć władzę. Ma łeb nie od para­
dy ów polityk.

Ważne telefony
POGOTOWIE RATUNKO WE-999170-63-09 
STRAŻ POŻARNA -998  
POLICJA - 997 i 70-20-05

POGOTOWIE CIEPLNE - 993 
POGOTOWIE W 0DN0-KANAL 994 
POGOTOWIE GAZOWE - 992 
POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 70-26-92 
i 991 (całodobowy)
TAXI - 70-39-19
INFORMACJA TELEFONICZNA - 913 
INFORMACJA PKP-910, PKS-70-28-54 
INFORMACJA TURYSTYCZNA - 70-40-84 
POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA 
- 70-66-19 (w  kraju i za granicą)
POMOC DROGOWA - 70-31 -21 lub 70-35-62 
( całodobowa)

POMOC DROGOWA (w  kraju i za granicą 
(całodobowa) - (076) 70-85-59 CB 9AM 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT ul. Zamkowa 1 
tel. 70-33-62 - GRZESZCZUK - 0KTAWIEC 
„A N IM A L ” LECZNICA DLA ZWIERZĄT 
G.ŁASICKI ul. Wrocławska 21tel: 70-33-50 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT - POLAK, 
GRENIUCH - ul. Wokulskiego 4 ,70-64-33 
(czynna cała dobę)
SZPITAL DZIECIĘCY - 70-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr - 70-30-14 
PRZYCHODNIA ZOZ centr. - 70-30-11 
PRZYCHODNIA ZOZ rejestracja - 70-23-27 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW. M ARCINA-70 -31 -70  
PARAFIA RZYMSKO - KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 70-48-04 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ-7069- 74
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tułów. Za treść ogłoszeń redakcja nit 
odpowiada.

Kie chce, niech wierzy...
1

Baran
f  Wspaniały okres na reali­

zację zamierzeń. Dzięki 
wewnętrznej stabilizacji osiągniesz 
każdy cel. Wszystko idzie jak z płatka. 
Najbliżsi będą Cię wspierać, za co na­
leżą im się słowa podziękowania albo

7 » \  B yk| jp >  Denerwujesz się, że Twoje 
W  starania i wkład w pracę nie 
zostały jeszcze dostrzeżone i należycie 
nagrodzone. Nie martw się, Twój wysi­
łek nie pójdzie na marne. Szef ogro­
mnie Cię ceni i będzie bardzo hojny, 
sypnie groszem.

Bliźnięta
Zwolnij tempo w pracy. Nie 
spiesz się i nie przemęczaj 
Należy Ci się chwila odde 

chu. Więcej uwagi poświęć swoim naj 
bliższym. Oni chcą się o Ciebie tro 
szczyć. Otoczą Cię ciepłem, miłością 
będą bardzo wyrozumiali.

Rak
Otrzymasz kilka interesujących 
i bardzo intratnych propozycji 
zawodowych. Nie przegap  

szansy i nie bój się ryzyka. Właśnie 
teraz rii-asz siłę potrzebną do realiza­
cji nowych przedsięwzięć. Gwiazdy Ci 
sprzyjają.

j j j .  Lew
- ł * - Ł -  Cierpliwość nie leży w Two- 

jej naturze, jednak w naj­
bliższych dniach musisz postępować 
bardzo roztropnie. Co nagle, to po dia­
ble. Zanim podejmiesz decyzję, roz­
waż ją bardzo wnikliwie. Od tego za­
leży sukces.
h  Panna

I M !  Możesz być pewna, że wszy- 
stkie Twoje obecne przedsię­
wzięcia zakończą się sukce­

sem. To bardzo przyjemna perspekty­
wa, ale nie oznacza, że możesz już 
spocząć na laurach. Na nagrodę trze­
ba sobie zasłużyć.

W aga
A jO * .  W najbliższym czasie bę­

dziesz musiała wykorzystać 
swoje zdolności dyplomatyczne. Dzię­
ki nim zjednasz sobie osoby, które 
były do Ciebie wrogo nastawione i 
po raz kolejny wzbudzisz podziw przy­
jaciół.

Skorpion
A - jy  Jeśli chcesz zbierać nie- 

bawem obfite plony, musisz 
się teraz zaangażować w nowe przed­
sięwzięcia. Nie zniechęcaj się, nawet 
gdy na sukces będziesz musiała po­
czekać dłużej niż zwykle. Ćwicz cier­
pliwość i opanowanie.

/ . Strzelec
Dzięki wrodzonemu optymi- 

> / ▼  zmówi przezw yciężysz  
wszelkie kłopoty, których teraz nie za­
braknie. Najważniejsze, żebyś nie 
straciła panowania nad sobą i nie 
podejmowała pochopnych i nie prze­
myślanych decyzji.

Koziorożec 
‘ Burzliw e dni w sferze  

Mą uczuć. Liczni wielbiciele
pragną, żebyś się wreszcie zdeklaro­
wała. Czy to przyjaźń, czy to już ko­
chanie? Nie iubisz być przypierana d'o 
muru i udzielać jasnych odpowiedzi, 
niestety, zabrnęłaś za daleko.

W odnik
Twoje rozważne postępowa­
nie zaczyna przynosić efek­

ty. Zyskałaś opinię znakomitego do­
radcy w pracy. Jesteś zadowolona z 
siebie i spokojna o przyszłość swoją 
i najbliższych. Nie przeceniaj jednak 
swoich możliwości.

R y b y
ąP H  Czeka Cię ostra wymiana zdań 

z partnerem. Jeśli nie dasz się 
ponieść emocjom, nic Ci nie 

grozi. Zyskasz jego szacunek i podziw. 
A poza tym zadbaj o kondycję fizycz­
ną. Ruch na świeżym powietrzu nie 
zaszkodzi. Pogoda temu sprzyja.

KRZYŻÓWKA

NAWIERZ­
CHNIA
DROGI

PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 70-32-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 70-60-62 
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP 0. JAW OR-70-20-41 DO 44 
REJONOWY URZĄD PRACY 70-24-57 
70-24-06
KLUB - RESTAURACJA 
„PIWNICA RATUSZOWA” - 70-21-31 
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
- 7 0-33-87
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 70-54-44 
ul.Szpitalna 13 70-30-14 w. 32 70-54-35, 
70-66-60 i 70-22-62 po godz.16 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 70-20-21 
Rada Miejska - 70-24-89 
Burmistrz - 70-22-01
URZĄD SKARBOWY- ul.Gagarina 5 7052-24 
70-62-27, 70-24-41,70-30-79.
PORADNIA PSYCH. - PEDAG. - 70-27-47
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DO SIEGO ROKU
Nagrodę - koszulkę firmową i firmowy długopis wylosowała Czesława 

Korcz, ul. Stalowa 1/24 Jawor. Nagroda do odebrania w redakcji. 
Rozwiązania z nr 3/98 prosimy nadsyłać do 31 stycznia br.


